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SUNUŞ  
(BELEDİYE BAŞKANI) 

 
 
İkamet, üretim, ticaret amacıyla bir araya gelen insanların bir toprak parçasını kendilerine mekan 

kılarak imar etmeleri şehir oluşumunu sağlar. Şehirdeki değişim ve dönüşümü anlayabilmek ve buna 
doğru bir yön verebilmek için de şehrin kökenine, nasıl büyüdüğüne, şekillenip şehirleştiğine bakmak 
gerekir. 

 
 Polatlımızın şu bulunduğu toprak parçasında hangi saiklerle şekillenip şehirleştiği meselesini doğru 

tespit etmek "Geleceğin Şehri Polatlı"yı kurmamızda bize yol gösterici olacaktır. Bununla birlikte hızla 
değişen dünyada yeni politik ve ekonomik gelişmeler, çok yönlü ticari faaliyetler, yeni üretim 
teknolojileri, yeni ihtiyaçlar bizim imkanlarımızı, fırsatlarımızı, zayıf ve güçlü yanlarımızı, doğru 
okumamızı, doğru bilmemizi ve buna uygun adımlar atmamızı gerekli kılmaktadır. İnanıyorum ki bundan 
böyle şehrimizde ekonomik faaliyetler yürütüp yatırım yapmayı planlayanların işi bu verilerden hareketle 
daha isabetli, daha kolay ve daha bilinçli olacaktır.  

 
Bu çerçevede Polatlımızın ekonomik, sosyal, kültürel durumunu tespit sadedinde çalışmaların çok 

geciktiğini düşünüyorum. Ama işin acilen bir yerlerinden başlamak, bu durum tespitine binaen yeni 
adımlar atmak gerekiyordu. İşe Polatlı'nın Ekonomik Kent Envanterini hazırlayarak başladık. Bu 
başlangıcın ardından Kültürel ve Sosyal Envanterin de çıkarılmasının acil bir ihtiyaç olduğunun da 
farkındayız. 

 
Polatlı Ekonomik Kent Envanteri'nin hazırlanmasında bize güç ve destek veren, maddi ve manevi 

katkı sağlayan başta Ankara Kalkınma Ajansı olmak üzere tüm resmi ve sivil kurum ve kuruluşlarımızın 
değerli yetkililerine, projenin ortaya çıkmasını sağlayan proje ekibine ayrı ayrı teşekkür ediyorum. 

 
 
 
 
 

Yakup ÇELİK 
Polatlı Belediye Başkanı  
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SUNUŞ  
(PROJE EKİBİ) 

 
 

21. yüzyıl bilgiye işlevsellik kazandıran çalışmaların gelişme ve ilerlemeye pozitif katkı sunduğu bir 
yüzyıldır. Bilginin üretimi ve kullanımı, rekabet gücünü doğrudan etkilemektedir. Yerel ölçekte küçük 
değişimler, ülke genelinde büyük dönüşümlere sebebiyet verebilmektedir.  

Polatlı mini bir Türkiye prototipidir, ülkemizin bütün renkleri, değerleri Polatlı’da iç içe geçmiş bir 
bütünsellikle yaşanmaktadır. Tarım alanında ülke genelinde söz sahibi konumda olan Polatlı’da son 
yıllarda baş döndürücü bir sosyo-ekonomik dönüşüm yaşanmaktadır. Değişen, gelişen, hızlanan Polatlı 
için ölçülebilir, bilimsel, gerçek rakamlara dayalı bir Kent Envanteri makro planda ülke ekonomisine, 
mikro planda Polatlı Ekonomisine katkı sağlayacaktır. 

Polatlı’ya dair yerel ve ulusal kaynaklardan veriler derlenerek tasnif edilmiştir. Özellikle iktisadi 
hayata dair temel göstergelere ulaşılmaya çalışılmış, bunun yanında iktisadi kalkınmanın sosyal boyutu 
ihmal edilmemiş ve bu alana dair gerekli bilgiler rapor haline getirilmiştir.  

13 Ocak 2011 tarihinde Ankara Kalkınma Ajansı ve Polatlı Belediyesi arasında proje sözleşmesi 
imzaladıktan sonra hızla çalışmalarına başlanan Polatlı Ekonomik Kent Envanteri Projesi’nin, 3 ay gibi çok 
kısa bir sürede tamamlanması için yoğun çaba harcanmıştır. 

İki ana bölümden oluşan projenin ilk aşaması basılı ortamda proje raporu hazırlanması ve ikinci 
aşamada çalışmaları proje sonrası da 1 yıl devam edecek olan projenin en önemli ayağı olarak dijital veri 
tabanı oluşturulmasıdır. Polatlı’ya dair yerel ve ulusal düzeyde var olan veri ve bilgilerin tümü dijital 
ortamda sorgulanabilir bir yapıda mevcuttur. (www.polkent.org) Polatlı’nın ekonomik, Sosyo-ekonomik, 
ticari, sosyal, kültürel, turizm ve diğer alanlarına yönelik bu tüm ayrıntılı veri ve bilgilere basılı raporda 
yer verilmemiştir. Basılı ortamdaki raporda özetle tüm alanlara dair temel göstergeler ve veriler ele 
alınmış ve değerlendirilmeye tabi tutulmuştur. İlerleyen dönemlerde projenin ikinci aşaması olarak 
hazırlanan veri tabanı güncellemeler ve işlevselliğinin artırılması için sistem kullanıcı adı ve şifreleriyle; 
Polatlı Belediyesi tarafından Polatlı’da yer alan kamu ve özel kurum-kuruluşlarına açılacak ve güncel veri 
akışı sağlanacaktır. 

Projenin hayata geçmesi yönünde başta Ankara Kalkınma Ajansı’nın değerli yetkili ve uzmanlarına, 
değerli katkıları ve projeyi sahiplenmeleriyle proje kapsamında gerçekleştirilmesi planlanan çalışmalar 
için kolaylaştırıcı ve hızlandırıcı bir etki yapan Polatlı Belediye Başkanı Sn. Yakup ÇELİK ve Polatlı 
Kaymakamı Sn. Gürsoy Osman BİLGİN beylere teşekkürü bir borç biliriz. Proje çalışmalarının bu noktaya 
ulaşmasında destek ve emeğini esirgemeyen Polatlı Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Sn. Ömer 
BARDAKÇI’ya projenin idari-mali işlerinden sorumlu Belediye Başkan Yardımcısı Hüseyin KALE beye de 
ayrı ayrı teşekkür ederiz.  
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PROJE HAKKINDA 

 
Projenin Genel Amaçları 

 
Polatlı, başkent Ankara’nın batı kesiminde yer alan, ticari ve ekonomik hayatı ile bölgenin önemli 

merkezleri arasında bulunan bir ilçedir. Sanayi, ticaret ve tarım alanlarında hızlı bir gelişme kaydeden 
Polatlı, bölgesinde önemli katma değer sağlayan ve her geçen yıl daha da büyüyen ve gelişen bir 
merkezdir. Polatlı Ticaret Borsası Türkiye’nin en büyük tarım borsalarından birisi olarak ülke 
ekonomisine katkı sağlamaktadır. Özellikle tarım alanında gerçekleştirilmiş bulunan bilinçlendirme 
projeleri ve eğitimleri başarılı sonuçlar vermiş, birçok ürününün temininde Polatlı en önemli hammadde 
sağlayıcısı haline gelmiştir. Hammadde arzında yaşanan bu niteliksel artış beraberinde sınai yatırımları da 
Polatlı’ya çekmiş, ilçe sınırları içerisinde yeni sanayi merkezlerinin oluşmasına imkân sağlamıştır. 
Ekonomik alandaki bu dönüşümler toplumsal hayatta da ciddi etkilere ve dönüşümlere sebep olmuştur, 
Polatlı bugün önemli bir göç merkezidir. 

 
Polatlı’da yaşanan bu hızlı toplumsal dönüşüm, kentin dinamiklerinin doğru tespitini ve bu tespitler 

doğrultusunda ekonomik, tarımsal, sosyal planlamaların yapılmasını elzem kılmaktadır. 21. yüzyıl bilginin 
ulaşılabilirliğini kolaylaştırmış olmakla birlikte, bilginin doğru kullanımını, bilginin koordinasyonunu 
zorlaştırmıştır. Her kamu kurumu kendi alanıyla ilgili önemli raporlar hazırlamakta, birçok sivil toplum 
kuruluşu kendi alanları ile ilgili önemli faaliyetler gerçekleştirmektedir. Tüm bu olumlu gelişmelere 
rağmen ortada ciddi bir karışıklık, bilgi kirliliği, iletişim eksikliği mevcuttur. Bürokratik sistemin hantallığı 
ve tıkanıklığı, kurumlar arasındaki iletişimsizlik, kamu ve sivil toplum kuruluşları arasındaki aşılmaz 
duvarlar Türkiye’nin önemli sorunları olarak karşımıza çıkmaktadır. Değişen ve gelişen Polatlı’nın bu 
yapısal sorunlardan kurtularak, kendi geleceğini sağlam plan ve projelerle güçlendirmesi şarttır. 
Gerçekleştirilmesi planlanan Ekonomik Alanda Polatlı Kent Envanteri çalışmasında Polatlı’nın aktüel 
durumunu net bir şekilde ortaya konularak, bilginin koordinasyonu ve organizasyonu hedeflenmektedir. 
Küreselleşme sürecinin her şeyi ve bu arada şehirleri ve şehirlerin ekonomik ve sosyo-ekonomik 
durumunu da dönüştürücü ve homojenleştirici etkisi altında, Polatlı’nın kentsel mekanda ve toplumsal 
yaşamda modern ile geleneği uyumlaştırma sürecinin ve ayrıca yoğun göç yaşayan merkezin ekonomik 
ve sosyo-ekonomik durumunun rakamlara nasıl yansıdığını incelemeyi amaçlamaktadır. 

 
Bu çalışma gerek Polatlı gibi metropol yakınlarında yer alan ve yoğun göç olgusuyla karşı karşıya 

kalan benzer merkezleri kavramak ve anlamak isteyenler, gerekse Polatlı ve benzeri Anadolu 
merkezlerinde son yıllarda giderek hız kazanan ekonomik ve sosyo-ekonomik dönüşüm dinamiklerini 
izlemek isteyenler için somut, net ve  “doğru bilgi” ihtiyacını karşılamayı hedeflemektedir. Polatlı’nın 
sosyo-ekonomik yapısını, kentin yatırımcılara sunduğu imkan ve fırsatları derleyecek bu çalışma, 
Polatlı’nın hem tarım hem de sanayi alanında önemli bir merkez olarak etkinliğini ortaya koymayı 
planlamaktadır. 

 
Projenin Özel Amaçları 

 
Kalkınma uzun yıllar salt iktisadi boyutu ile ele alınmış, kalkınmanın toplumsal ve demografik yönleri 

de olan bir süreç olduğu dikkatlerden kaçmıştır. Son dönemde, kalkınma kavramı daha geniş bir 
perspektifle ele alınmakta, kalkınmanın sosyal boyutu önemle dikkate alınmaktadır. Bu bağlamda Polatlı 
Ekonomik Kent Envanteri projesi, Polatlı’da hızla gelişen sanayi alanlarını ve sosyal dönüşümleri bir arada 
analiz etmeyi hedeflemektedir. Bölgenin ekonomik ve toplumsal alanda kalkınmasına katkı yapacak, son 
5 yıllık dönemi kapsayan, objektif ve doğru verileri içeren kent envanteri; iktisadi yönüyle birlikte 
toplumsal durum analizini ortaya koymayı amaçlamaktadır. Planlanan çalışma bölgede yer alan 
ekonomik potansiyel ve fırsatların yanında yatırım olanaklarıyla ilgili de önemli bir farkındalık 
oluşturacaktır. Polatlı’nın ekonomik yönleriyle kent envanterini içeren dijital veri tabanı ve web sitesinin 
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oluşturulması gerekli bilgilerin ihtiyaç duyulduğunda kolaylıkla teminine imkan sağlayacaktır. Kent 
envanterinin;  Polatlı bölgesinin kalkınmasına, doğrudan yatırım olanaklarının artırılmasına, ekonomik ve 
ticari kapasitesinin geliştirilmesine katkı yapması amaçlanmaktadır. Bu doğrultuda, Polatlı Kent Envanteri 
kapsamında öncelikle yerel veriler derlenerek analiz edilecektir. 

 
Projenin Türü 

 
Bölge için önemli olabilecek stratejik eylemlerin başlatılmasına ve gerçekleştirilmesine yönelik 

faaliyetlerle birlikte bölgenin kalkınması ve rekabet gücü açısından önemli fırsatlardan yararlanılmasına 
ve bölge ekonomisine yönelik tehdit ve risklerin önlenmesinde acil tedbirlerin alınmasına yönelik 
faaliyetleri, ulusal ve uluslararası alanlarda bölgenin ve bölgedeki yatırım fırsatlarının tespit ve tanıtımına 
yönelik faaliyetleri amaçlamaktadır. 
  

Projeyle Beklenen Sonuçlar 
 

- Amaçlar bölümünde yer alan envanter çalışmasına konu edilen olguların incelenerek analize tabi 
tutulması sonucu elde edilecek sonuçlar, Polatlı bölgesinin son yıllardaki ekonomik ve sosyo-ekonomik 
durumunu ortaya koyacaktır. Bu doğrultuda yerli ve yabancı yatırımcı grupların Polatlı’da yeni kurulan 
OSB’ye, bölgedeki sanayi ve ticaret merkezlerine olan ilgisini artıracak önemli bir doküman olacaktır. 
- Polatlı bölgesinin ekonomik ve toplumsal kalkınma hedeflerine katkı sağlayacaktır. 
- Polatlı bölgesinde ekonomik ve toplumsal kalkınma yönünde engeller ve risklerin tespitinin yapılarak, 
çözüm için gerekli alt yapının oluşturulması sağlanacaktır. 
- Proje sonunda Polatlı bölgesinin sosyo-ekonomik durumuyla ilgili net ve doğru bir bilgilendirme kaynağı 
oluşacak, bu çalışma yerli ve yabancı yatırımcı grupları için önemli bir başvuru kaynağı olacaktır. 
- Polatlı bölgesinin sosyo-ekonomik durumuyla ilgili gerekli bilinç ve farkındalık oluşturulacaktır. 
-  Polatlı bölgesi ile çevre bölgeler arasında ekonomik ve ticari ilişkilerin geliştirilmesine katkı 
sağlanacaktır. 
- Polatlı bölgesi ve çevre bölge kamuoyu arasında karşılıklı farkındalığın artması ve ilişkilerin gelişmesi 
sağlanacaktır. 
- Polatlı bölgesi ve yakın bölgeler arasında ekonomik ve sosyo-ekonomik uyum ve ilişkiler gelişecektir. 
- Proje sonunda elde edilecek objektif ve doğru veriler sayesinde özellikle Polatlı bölgesinin son 5 yıllık 
ekonomik ve sosyo-ekonomik durumuyla ilgili doğrudan bilgi edinme fırsatını elde edecektir. 
- Proje sonunda elde edilecek Kent Envanteri tüm ekonomi ve ticaret merkezleriyle paylaşılarak bölgenin 
ekonomik ve sosyo-ekonomik durumuyla ilgili ulusal düzeyde farkındalık oluşturulacaktır. 
- Polatlı bölgesi ekonomik ve sosyo-ekonomik durum envanteri benzer diğer bölgeler için örnek bir 
çalışma özelliği taşıyacaktır. 
- Polatlı bölgesinde faaliyet gösteren sanayici ve işadamlarıyla birlikte bunların mesleki örgütleri, 
ekonomik ve sosyo-ekonomik çalışmalar yürüten STK’lar daha aktif hale gelebilecektir. 
- Elde edilecek sonuçlar bölge insanının kendi bölgesindeki ekonomik potansiyel, yatırım olanakları ve 
gelişmişlik düzeyini yakından tanımasına ve yaşadığı kente dair aidiyet geliştirmesine önemli bir katkı 
yapacaktır. 
- Proje sonunda bölgesel ve ulusal düzeyde ekonomik ve sosyo-ekonomik alanlarda birçok yeni ortak 
işbirliği platformları geliştirilmesi mümkün olabilecektir. 
- Polatlı’nın ekonomik yönleriyle kent envanterini içeren dijital veri tabanı ve web sitesinin yayınlanması 
aynı zamanda projenin beklenen bir sonucu olarak ortaya çıktığı gibi projenin kesintiye uğramadan 
kurumsal yapısıyla sürdürülmesi için de önemli bir etken olacaktır.   
- Proje kapsamında temin edilecek gerekli donanım; projenin güncellenerek sürdürülmesi için de önemli 
bir katkı sağlayarak gelecek dönemde gerçekleştirilmesi tasarlanan projelere alt yapı sağlayacaktır. 
- Projeyle birlikte makro düzeyde Ankara Kent Envanteri ya da Ankara Bölge Planı çalışmalarına katkı 
yapacak önemli bilgi ve doküman elde edilecektir. 
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Projenin Hedef Kitlesi 

 
Projenin hedef grupları Polatlı halkı, resmi veya özel yatırım ajansları, ekonomik veya ticari 

işletmeler, yerli veya yabancı yatırımcı gruplar, saha araştırmacıları, üniversitelerin ilgili bölümlerinde 
çalışan öğrenci ve öğretim üyeleriyle birlikte tüm ekonomik ve ticari faaliyet müesseseleridir.  

 
Projenin nihai yararlanıcıları, Polatlı Sanayi ve Ticaret Odası, Polatlı Sanayici ve İşadamları Derneği, 

Polatlı OSB, Polatlı Ticaret Borsası, Polatlı Genç İşadamları Derneği gibi aynı zamanda projenin paydaşları 
olan kurum ve kuruluşların yanında, bölge halkı, sivil toplum kuruluşları,  bölgede yatırımla ilgilenenler, 
ticaret ve ekonomik faaliyet yürüten kurum ve kuruluşlar, bölgede yatırımı bulunan yerli ve yabancı 
firmalar, yatırımcı gruplar, ulusal ve uluslar arası düzeyde sanayici ve işadamlarıdır. 

 
Proje Hazırlanmasındaki Temel Gereksinim/Proje Gerekçeleri 

 
Ankara kent merkezi ve ilçeleri son yıllarda hızlı bir gelişme kaydetmektedir. İktisadi, sosyal, sağlık, 

eğitim ve diğer alanlarda yaşanan hızlı gelişmeye paralel olarak kent nüfusu da artış göstermektedir. 
Ankara’nın artan nüfusu ve gelişmişlik düzeyi anakent yerleşim bölgesinin kent merkezinin etrafına 
doğru büyümesine neden olmakta ve Ankara batıya doğru bir gelişme-büyüme göstermektedir. Orta 
Anadolu’nun kesişme noktası konumunda yer alan Polatlı, yakın gelecekte Ankara kent merkezinin 
birleştiği önemli bir merkez konumuna ulaşacaktır.  

 
1926 yılında hem İlçe, hem de Belediye olma vasfını kazanan Polatlı önemli ulaşım yolları üzerinde 

bulunma avantajına sahiptir. 1897 yılında Polatlı tren istasyonunun kurulmasıyla başlayan süreç, 50’li 
yıllarda (Ankara- İzmir) karayolunun ilçeden geçmesi ile ivme kazanmıştır. Bu güne gelindiğinde ise 
hükümetimizin önemli yatırımlarından olan YHT(Yüksek Hızlı Tren) hattı üzerinde Polatlı’ya da bir 
istasyon yapılmıştır. Bu gelişme; ulaşım bakımından bir havaalanının getirisinden, kanaatimizce daha 
önemlidir. Böylece şehrimiz Polatlı; Ankara ile 20 dakika, Eskişehir ile 40 dakika, Konya ile 50 dakika, 
İstanbul ile ise 2.5 saatlik bir mesafededir. Polatlı artık hızlı tren üssü olmuştur.  

 
Polatlı; doğalgaz kullanan, altyapı problemi olmayan, içme suyunu arıtmış, atık su arıtma tesislerini 

kurma hazırlığını tamamlamış, yeşil alan ve rekreasyon alanlarıyla donatılmış, konut sorununu çözmüş, 
yaşam kalitesi anlamında kentsel dönüşümünü sürekli geliştiren önemli bir merkezdir. 

 
Polatlı, ülkemizin önemli bir tahıl ambarıdır. Sahip olduğu geniş tarım arazileri üzerinde sulama 

imkânlarının artırılması, verimli tarım tekniklerinin kullanılmaya başlanması ile bu özelliği de gelişme 
göstermektedir. Hububat tarımı ağırlıktadır. Yıllık ortalama 2 milyon dönüm tarım arazisi işlenmektedir. 
Polatlı Ticaret Borsası (PTB) tahıl ihtisas borsası 2 milyon ton yıllık işlem hacmine sahiptir. Lisanslı ürün 
depoculuğunu da faaliyete geçirerek alanında Türkiye’de ilk olma vasfını kazanmıştır. Polatlı TİGEM 
ülkemizde tarım ve hayvancılığın geliştirilmesi anlamında öncü bir rol oynamaktadır. 1995 yılında kuruluş 
çalışmalarına başlanan Polatlı OSB’de doğalgaz dağıtım şebekesi tamamlayarak bütün alt yapı yatırımları 
tamamlanmış durumdadır. Polatlı OSB’de arsa tahsisi bakımından doluluk oranı % 95 seviyesindedir. ORS 
ve HEMA gibi büyük sanayi kuruluşları ile birlikte Polatlı OSB den sonra Polatlı Ticaret Odası OSB’nin 
4000 dönümlük bir arazi üzerinde kuruluş çalışmaları tamamlanmış, ayrıca; 703 dönümlük bir alanda 
Hacettepe Üniversitesi Polatlı Teknokenti kurulmuştur. 

 
Bütün bu gelişmeler karşısında, yerli ve yabancı yatırımcı, sanayici ve işadamlarının yeni yatırım 

alanları arayışına tam anlamıyla yanıt verebilecek, söz konusu yatırımların bölgeye çekilmesi halinde 
bölge halkının önemli bir istihdam ve gelir düzeylerini artırıcı bir ivmenin yaşanacağı Polatlı için 
ekonomik yönden kent envanterinin hazırlanması önemli bir ihtiyaç olarak ortaya çıkmıştır. 
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Proje Kapsamında Ankara merkezli Veri ve Bilgi Edinilen Kurum ve Kuruluşlar 
 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Ankara Valiliği 
Ankara Kalkınma Ajansı 
TÜİK 
ATO 
ASO  
 
Proje Kapsamında Polatlı’dan Veri ve Bilgi Edinilen Kurum ve Kuruluşlar 
Polatlı Kaymakamlığı 
Polatlı Belediyesi 
Nüfus Müdürlüğü 
Özel İdare Müdürlüğü 
Emniyet Müdürlüğü 
Milli Eğitim Müdürlüğü 
Mal Müdürlüğü 
Tapu Sicil Müdürlüğü 
Gençlik ve Spor Müdürlüğü 
Halk Kütüphanesi Müdürlüğü 
PTT Müdürlüğü 
İlçe Tarım Müdürlüğü 
S.Y.D Vakfı Müdürlüğü 
Vergi Dairesi Müdürlüğü  
DDY Gar Müdürlüğü 
TİGEM Müdürlüğü 
TMO Şube Müdürlüğü 
Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) Müdürlüğü 
Meteoroloji Müdürlüğü 
Başkent Elektrik D.A.Ş. Müdürlüğü 
Ticaret Odası 
Hacettepe Üniversitesi Polatlı Meslek Y.O 
Gazi Üniversitesi Fen-Edebiyat Fak. Polatlı Yerleşkesi 
Tarım Kredi Koop. Müdürlüğü 
Yağlı Tohumlar Satış Koop. Müdürlüğü 
Türk Telekom A.Ş. Müdürlüğü 
Organize Sanayi Bölgesi (OSB) 
Ziraat Odası 
Ticaret Borsası 
İlçe Müftülüğü 
Köylere Hizmet Birliği 
Sağlık Grup Başkanlığı 
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POLATLI 

 
Tarih 
Polatlı, Cumhuriyet’in ilanından sonra kurulan ilk ilçelerden olmasına rağmen, antik çağlara kadar uzanan 
zengin bir tarihe sahiptir. Bölgede insanoğlunun ilk yaşam izleri, bilinen tarihi ile İlk Tunç Çağı’ndan 
itibaren görülür. Bu dönemin en güzel örneği ilçe merkezinde bulunan Polatlı Höyük’tür. Ayrıca İğciler, 
Basri, Çekirdeksiz, Yassıhöyük (Gordion), Müslüm, Şabanözü, Sarıoba, Karapınar, Beyceğiz, Güreş, 
Hacıtuğrul, Kuşçu, Karayavşan, Gündoğan, Sarıhalil, Eskiköseler, Yüzükbaşı ve Yeşilöz köylerinde bulunan 
höyüklerde de antik çağların izleri görülür. 
ANTİK ÇAĞLAR 
Balkanlardan Anadolu’ya gelen ve bir şehir toplumu olan Frigler, günümüzde Polatlı-Yassıhöyük Köyü 
yakınında, Sakarya Irmağı doğu kıyısında bulunan “Gordion” şehrini kurarlar. Tarihçilere göre “Gordion” 
şehrini ilk Frig kralı Gordios kurar. Gordios’un oğlu Kral Midas’ta Ankara şehrini kurar ve Kral Midas 
hakkında bir çok efsaneler söylenir. Efsanelerin en yaygını “Gordion düğümü”dür.  
ANTİK ŞEHİR GORDİON 
Bölgede Gordion’da hüküm süren Frig kraliyet hanedanına ve diğer ileri gelenlere ait yüzlerce tümülüs 
tespit edilmiştir. Frigler’in Gordion’dan başka kuzeyde Ankara Çayı vadisine, kuzeydoğuda Babayakup 
Deresi ve Hamam Deresi vadisine, güneyde Özdere Çayı ve Hacımusa Deresi, güneydoğuda Ilıcaözü 
Deresi vadilerine yerleşme izleri görülür. Doğulu kavimlerden olan Persler, Lidyalıları yenerek tüm 
Anadolu’yu hakimiyeti altına alır. Medeniyetlerin birbirleriyle temaslarını sağlayan ile gelişmelerine 
yardımcı olan tarihi “Kral Yolu”, Yassıhöyük Köyü’nden Çile Dağı güney yamaçları düzlüğünden 
Malıköy’e, buradan Ankara Çayı vadisini takip ederek Ankara şehir merkezine  
ulaşır. Günümüzde Kral Yolu’na ait ve altı metre genişliğinde bir bölüm, Yassıhöyük Köyü Midas 
Tümülüsü’nün yakınında bulunmaktadır. Makedonya Kralı Büyük İskender, meşhur doğu Asya seferinde 
Gordion şehrine gelir ve kışı Gordion’da geçirerek, ilkbaharda ordusuyla Ankara’ya hareket eder. 
KRAL YOLU 
Helenistik Dönem’de “Ankara (Ankyra)”, “Gordion”, “Tavium” gibi Frig döneminden beri var olan şehirler 
varlığını sürdürür. Polatlı bölgesinde bu döneme ait izler, Gordion ve Çanakçı Kalesi’nde görülür.  
HELENİSTİK DÖNEM 
Hint-Avrupalı bir kavim olan olan Galatlar (Keltler), üç kabile halinde gelerek, Sakarya ve Kızılırmak 
havzasına yerleşir. Bu bölgeye “Galatya” adını verirler. Şehirlerini dik yamaçlı, savunmaya elverişli 
kayalar üzerinde kuran Galatların, ilçemizde Kargalı Kale, Şeyhali Kale, Basri Kale, Gordion şehri, Güreş 
Kale, Yağır Kale, Avşar Kale ve Öz Höyük gibi önemli yerleşmeleri vardır. 
GALATLAR 
Galatlar’ın Roma hakimiyetine girmesiyle ilçemizde bulunan ünlü Gordion şehri fakirleşir ve askeri bir üs 
haline gelir. Kasaba durumuna düşen Gordion, daha sonraki yıllarda bir köy halini alır. Roma döneminin 
Kudüs’e giden tarihi “Hac Yolu” (Via Tauri) nun yan kolları ilçe topraklarından geçer. Polatlı coğrafyasında 
Roma dönemine ait Güreş, Karaahmed, Oğuzlar, Müslüm, Yassıhöyük, Basri, Hacıtuğrul, Beyobası, 
Babayakup, Kargalı, Şeyhali, Eskiköseler, Kayabaşı, Gündoğan, Sarıhalil, Sivri, Ördekgölü, Ilıca, 
Şeyhahmetli, Hacımusa, Uzunbeyli, Yüzükbaşı, Çanakçı ve Türktaciri köylerinde kale, ılıca, su yolu, 
hamam, mezar, kaya ve düz yerleşme izleri ile mil taşları bulunmaktadır. 
ROMALILAR 
Roma İmparatorluğu ikiye ayrılınca Ankara, Doğu Roma (Bizans) sınırları içinde kalır. Bizanslılar 
dönemine ait bölgede Polatlı merkez, Yassıhöyük, Hacıtuğrul, Müslüm, Yüzükbaşı, Özyurt, Sarıhalil, 
Sarıoba, Kayabaşı, Uzunbeyli, Şeyhahmetli, Kargalı, Basri, Karacaahmed ve Şeyhali köylerinde iskan izleri 
görülür. 
BİZANSLILAR 
Emevi ve Abbasiler döneminden itibaren önemli ordu komutanlıklarına Türk asıllı komutanların 
getirilmesi ile İslâm ordularının Anadolu içlerine akınları başlar ve Bizans kuvvetlerini perişan eder. 838 
yılından itibaren hız kazanan akınlarda Afşin ve Aşnas gibi Türk komutanları orduları ile Polatlı 
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topraklarından geçerek, “Amorion” (Eskişehir) şehrini on iki günlük bir kuşatmadan sonra teslim alır. 
Daha sonraki yıllarda İslam ordularının akınları ile Anadolu’da bulunan Bizans kale, şehir ve köyleri 
boşalmaya başlar. Böylelikle Malazgirt Zaferi’nden önce Müslüman Türk akıncılar, Bizans’a gözdağı 
vererek, şehirlerde oturanların batıya doğru göçünü sağlar.  
Malazgirt Zaferi’nden sonra Oğuz Türkmen boyları kabileler halinde Anadolu’da bulunan şehirlere 
yerleşmeye başlar. 1073 yılında Kutalmışoğlu Süleyman Şah ve kardeşleri, Bizans şehri olan Ankara’yı 
alır. Kutalmışoğlu Süleyman Şah, 1075 yılında Anadolu Selçuklu Devleti’ni kurar. Bu tarihten itibaren 
Oğuz Türkmen boyları Sakarya Irmağı havzasına ve Ankara Çayı vadisi çevresine gelerek göçer halde 
yaşamaya başlarlar. 
İlk yıllarda bölge de hakimiyet Danişmendliler ve Selçuklular arasında el değiştirir. Daha sonra Selçuklu 
hakimiyeti başlar. Ankara şehir merkezine ve çevresine “fütüvvet ehli” olan ahi reisleri gelerek yerleşir. 
Anadolu Selçukluları’nın 1243 yılında Moğollar’a yenilmesi üzerine, Anadolu’da Moğol hakimiyeti başlar. 
Kayseri, Kırşehir ve Niğde bölgesinde bulunan ahiler ve Türkmen reisleri, Moğol zulmünden kaçarak Çile 
Dağı yamaçlarına yerleşir ve zaviyeler (dergâh/tekke) kurar. Halk arasında “Horasan eri” adı ile anılan bu 
“kolonizatör dervişler”, kurdukları zaviyelerde (dergâh/tekke) bölgede kabilelerin iskanına öncülük eder. 
Türkmen topluluklarının köy hayatına geçmesini temin ederek, cihad ruhunu canlı tutarlar. Yol 
güvenliğini ve bölge huzurunu temin ederek, Türkmenlerin eğitimini üstlenirler. Zenaat ve sanat 
öğreterek meslek sahibi yaparlar. Tarım ve hayvancılık konularında kabileleri aydınlatırlar. Bölge ticari 
hayatını canlı tutarlar.  
Polatlı coğrafyasına genellikle konar-göçer Oğuz Türkmen boylarına bağlı aşiretler gelerek, “yazlık” ve 
“kışlak” olarak kullandığı mezralarda ve “cemaat” adı verilen küçük gruplar halinde yaşamaya başlar.  
Zaman içinde “Aydın Beylü”, “Taceddinlü”, “Haymana” ve “Ulu Yörük” kabilelerine bağlı cemaatler, 
öncelikle akarsu vadilerinde, korunmaya ve savunmaya elverişli dağ yamaçlarında, vadilere hakim  
tepe yamaçlarında, Bizans’ın terk ettiği eski köy ve yakınlarında, ulaşım yolları üzerinde köyler kurarak, 
yerleşik hayata geçmeye başlar. Osmanlı Devleti’nin kuruluşuna kadar geçen sürede Polatlı ve civarında, 
İlhanlılar’a tabi yarı bağımsız Türkmen ve ahi reisleri ile Germiyanoğulları Beyliği’nin hakimiyeti görülür. 
Sultan Orhan zamanında oğlu Süleyman Paşa tarafından bölge kısmi Osmanlı hakimiyetine girer. Kesin 
Osmanlı hakimiyeti ise Birinci Murad Han zamanında başlar ve Ankara, Anadolu Eyaleti’nin merkezi ve 
“Paşa Sancağı” olur.  
Fatıma Bacı Köyü, Ankara Livası’na bağlı “Bacı” kazasının idari merkezi olur. Bacı kazası, Ankara Çayı ve 
Sakarya Irmağı vadisi yerleşme ağırlıklı bir idari merkezdir. Günümüzde Polatlı ilçesinin kuzey, doğu, batı 
ve güneybatı bölgesini içine alır. Onaltıncı asırda Bacı kazasının 30 köyü, 40 mezrası, 81 konar-göçer 
cemaati, toplam 7049 hane ve takriben 26.350 nüfusu bulunur. Bu asırda Bacı, Şabanözü, Hacıtuğrul ve 
Güreş köyleri nüfusu en yoğun olan yerleşmelerdir.  
OSMANLI DÖNEMİ 
Onyedinci yüzyıldan itibaren Anadolu’da başlayan Celali isyanları sonucu bölgede bulunan Türkmen 
Yörük köyleri boşalır ve iç göçler başlar. Çok sayıda köy terk edilir ve viran olur. Bölgede yerleşik nüfus 
azalır. Onsekizinci yüzyıldan itibaren Anadolu’da özellikle Doğu ve Güneydoğu Anadolu’da konar-göçer 
yaşayan aşiretler bölgede iskan edilmeye başlar. Osmanlı Devleti’nin Avrupa’da ki hakimiyetini 
kaybetmesi üzerine Kırım, Balkanlar ve Kafkaslarda bulunan Türk asıllı aileler Anadolu’ya gelmeye başlar. 
1861 yılından itibaren Polatlı bölgesinde bulunan “Mir-i arazi”lere bu muhacir aileler yerleştirilir ve yeni 
köyler kurulur. Bu ailelerin yerleştirilmesi ile bölgede tarımsal faaliyetler artar. 
Osmanlı döneminde günümüzde Polatlı ilçesine bağlı köylerin bir kısmı Ankara’nın Bacı, Yörük, Haymana, 
Ayaş ve Zir kazalarına, bir kısmı Eskişehir Günyüzü, Sivrihisar ve Mihalıççık kazalarına, bir kısmı da Konya 
Cihanbeyli, Akşehir ve Turgut kazalarına bağlıdır. 1891 yılında Eskişehir-Ankara arasında Anadolu 
Demiryolları’nın inşaatı başlatılır ve 1892 yılında demiryolu Polatlı Köyü yakınından  
geçer. 1893 yılında da Polatlı-Ankara arası tamamlanarak hizmete girer. Polatlı İstasyonu Ankara’nın 
önemli bir “ihracat iskelesi” olur. Demiryolu gelmeden önce Ankara ve çevresinin taşıma işleri ile tiftik, 
maden, tuz ve tarım ürünleri develerden müteşekkil “kervan”larla İzmir ve İstanbul’a taşınıyor, canlı 
hayvanlar ise sürüler halinde götürülüyordu.  
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POLATLI İSKELESİ 
Zengin Rum ve yerli tüccarlar tarafından Polatlı istasyonu yakınına yirmiye yakın taş ambarlar yaptırılır. 
Bölgeden satın aldıkları tarım ürünlerini burada depolayarak ihraç ederler. Tren istasyonu civarına yakın 
hanlar ve dükkanlar yapılır. Polatlı İstasyon Jandarmalığı kurulur ve Polis tayin edilir. 1908 yılında 
Belediye Dairesi kurulur ve bir heyet tarafından idare edilir. Menteşe, Türk Polatlı (Polatlı) ve Muhacir 
Polatlı (Eskipolatlı) köyleri istasyona en yakın köylerdir. Mustafa Kemal Paşa ve Heyet-i Temsiliye, 
Anadolu’da Milli Mücadeleyi resmen başlatmak üzere 27 Aralık 1919 Cumartesi günü Ankara’ya gelir. 
Mustafa Kemal Paşa ve arkadaşlarını 100 kişilik sivil atlı suvari birliği karşılar. Bu süvari birliğine Kargalı 
Köyü’nden Kara Mustafa Bey, Hacıtuğrul Köyü’nden Kara Sait ve arkadaşları da katılır. 
YÜZ ATLI 
Türk’ün bağımsızlık destanı yazdığı Sakarya Meydan Muharebesi Polatlı ve Haymana topraklarında 
yapılır. İzmir’e çıkan Yunan orduları 20 Haziran 1920 tarihinde Anadolu içlerine genel taarruza geçer. 
Başlangıçta İnönü zaferlerini kazanarak Yunan birliklerine ağır zayiatlar verdiren Türk birlikleri, daha 
sonra ki cephe savaşlarında hücum yerine savunmaya çekilir. Polatlı İstasyonu Türk ordusu tarafından 
askeri üs ve ikmal merkezi olarak kullanılır. İstasyon yakınına geçici hastane kurulur. Cephelerden gelen 
gazilerimizin acil tedavileri yapılarak, trenle Ankara’ya gönderilir. 
SAKARYA MEYDAN MUHAREBESİ 
Yunan ordusu, Türk birliklerinin savunmaya geçmesi üzerine Sakarya Irmağı’nı geçerek, Ankara şehir 
merkezinin yaklaşık altmış kilometre uzaklığında Polatlı-Haymana istikametinde bir yay üzerinde ve 
Ankara şehrini işgal hayaliyle konuşlanır. Günümüzde Haymana ve Polatlı ilçesine bağlı çok sayıda köy  
Yunan birlikleri tarafından işgal edilir. Büyük Millet Meclisi tarafından “Başkomutan” ünvanı ve yetkileri 
verilen Mustafa Kemal Paşa ve komutanları, 12 Ağustos günü Ankara Tren İstasyonu’ndan dualarla 
Polatlı’ya uğurlanır ve karargâh treni Malıköy’e gelir. Malıköy İstasyonu önemli bir ikmal merkezi olur. 
Alagöz Çiftliği’nde Türkoğlu ailesine ait çiftlik evleri “Başkomutanlık Karargahı” olarak düzenlenir. Ayrıca 
Malıköy’e bir “Tayyare Bölüğü” konuşlandırılır. 
GAZİ TEPE 
Mustafa Kemal Paşa komutanları ile birlikte Toydemir ve Yıldıztepe mevzilerini denetledikten sonra İnler 
Köyü’ne gelir. Köyün güneybatısında üstü düzlük bir tepeye atlara binerek çıkarlar. Tepedeki incelemeler 
tamamlanır ve Mustafa Kemal Paşa atına binerken atı ürker ve parlar. Paşa’nın ayağı üzengiden kayar, 
sol böğrü üzerine, büyük bir taşın üstüne düşer ve sol kaburga kemiklerinden biri kırılır. Mustafa Kemal 
Paşa, incelemelerini yarıda bırakarak Polatlı istasyonuna gelir ve trenle Ankara’ya döner.  
DUA TEPE 
31 Agustos günü Yunan birlikleri Dua Tepe’yi işgal eder. Basri Tepe yamaçlarında bulunan Türk savunma 
siperleri ile düşmanın ilerlemesi durdurulur. Diğer taraftan Yunan birlikleri Çaldağı ele geçirerek 
Haymana’nın iki kilometre güneyine kadar, bir Yunan tümenide Polatlı’nın üç kilometre  
yakınına kadar gelir. Mustafa Kemal Paşa, Basri Tepe civarında bulunan birlikleri genel taarruza hazırlar 
ve 10 Eylül sabahı Türk birlikleri genel taarruza geçer. Kanlı süngü hücumları neticesinde öğleye doğru 
Dua Tepe’ye Türk bayrağı dikilir. Bu başarı Sakarya Meydan Muharebesi’nin seyrini değiştirir ve 
Yunanlılar bu saldırı üzerine geri çekilmeye başlar. 13 Eylül günü Sakarya Irmağı’nın doğusunda bir tek 
Yunan birliği kalmaz; bozguna uğrayan Yunan ordusu Eskişehir ve Afyon yönüne doğru geri çekilmeye 
başlar. 22 gün ve 22 gece aralıksız süren ve dünyanın en uzun meydan muharebesi sayılan Sakarya 
Meydan Muharebesi, Türk ordusunun kesin zaferiyle sonuçlanır.  
Günümüzde Polatlı coğrafyası isimleri ve mezarları bilinmeyen binlerce şehidimizin kanı ile bereketlenir. 
Milli Mücadele yıllarında özellikle Sakarya Meydan Muharebesi’nde önemli bir stratejik ve ikmal merkezi 
olan Polatlı, Cumhuriyet’in ilanından sonra, 30 Mayıs 1926 tarih ve 788 sayılı “Teşkilat-ı Esasiye 
Kanunu”nun İkinci Maddesi gereğince kaza merkezi olur. 
Polatlı ilçesine Ankara Merkez, Sivrihisar, Haymana, Beypazarı ve Akşehir kazalarından 73 köy bağlanır. 
Daha sonraki yıllarda ilçeye yeni köyler katılır. 1908 yılında kurulan ve heyet tarafından yönetilen 
belediye teşkilatı, 1 Ağustos 1926 tarihinde Polatlı Belediye Reisliğine Dede Hulusi Efendi ilk defa reis 
olarak seçilir. Polatlı yakınında açıkta ve çadır altında bulunan Topçu Alayı’na yeni binalar yapılır. 1941 
yılında Topçu Okulu binalarına, 1942 yılında da yeni istasyon binasının yapımına başlanır. Daha sonraki 
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yıllarda Topçu ve Füze Okulu Komutanlığı ile 58. Topçu Tugay Komutanlığı gibi askeri kuruluşlar açılarak, 
ilçe aynı zamanda bir askeri eğitim merkezi olur. 
Osmanlı döneminde kullanılan Ankara-Eskişehir şosesi yerine E-90 transit karayolu hizmete açılır ve ilçe 
merkezinden geçer. Gerek demiryolunun gerekse karayolunun sağladığı imkanlarla ilçe merkezinde 
hizmet sektörü gelişir. İlçenin bu cazibesi, çevre köy ve ilçeler ile illerden ailelerin Polatlı şehir merkezine 
yerleşmesini sağlar. “Yollar nerden geçerse şehirler oraya kurulur” sözü gereği kısa sürede Polatlı ilçesi, 
Ankara’nın eğitim, sanayi, ticaret, tarım ve turizm faaliyetlerinin hızla geliştiği bir örnek ilçesi olur. 
 
Coğrafya 

 
Yüzölçümü   : 3.466 km² 
Rakım    : 860 m    
İl Merkezine Uzaklığı  : 76 km 

 
Polatlı, Ankara ilinin 76 km. güneybatısındadır. 3.466 km²’lik arazisiyle Ankara’nın %15’ni kapsar. Bu 

arazinin 360 km²’lik kısmı Polatlı Belediyesi mücavirindedir.  
Polatlı coğrafi konum olarak Türkiye’nin İç Anadolu Bölgesinde, 39 derece 35 dakika kuzey enlemi ile 

32 derece 08 dakika doğu boylamının kesiştiği noktada yer almaktadır. Ankara’ya bağlı olan Polatlı ilçesi 
İç Anadolu Bölgesi Yukarı Sakarya bölümünde yer almaktadır. İlçe coğrafi olarak bir plato niteliği arz 
etmektedir. İlçe topraklarının %25 kadarı düzlük, geriye kalan bölümü ise dalgalıdır. İlçenin en yüksek 
noktası 1437 metre yükseklikteki Çile Dağıdır. Çile dağından batıya ve güneye gidildikçe yükseklik artar 
Polatlı yöresi jeolojik olarak genç tersiyer ve yaşlı çökellerin egemen olduğu bir yapıya sahiptir. Polatlı 
ilçe merkezinin kuzeybatısında büyük bir volkanik kütle uzanmaktadır, burada başlıca yükseltiyi Basri 
Kale Tepesi oluşturmaktadır. Polatlı da kuzeye gidildikçe yükseklik artar. 

İlçede İç Anadolu bölgesinin karakteristik iklimi olan karasal iklim tipi görülür. Yazlar sıcak ve kurak, 
kışlar soğuk, kar ve yağmur yağışlıdır. Yıllık yağış miktarı ortalama 360 mm.dir. En yüksek sıcaklık 
ortalaması 29.6 Co (Temmuz ayı )  ve en düşük sıcaklık ortalaması ise -3.6 C0’dır ( ocak ayı). Kuzey 
rüzgarlarının etkili olduğu Polatlı’da tespit edilen en yüksek rüzgâr hızı 39.4 m/sn. dir. Polatlı’nın ortalama 
basınç değeri 912.4 mb. tespit edilen en yüksek basınç değeri 936.5 mb. ve en düşük basınç değeri 882-6 mb. 
ile Ankara ortalamasına eşittir. 

Polatlı topraklarının tamamına yakını çok çeşitli kireçtaşlarının üzerinde kurulmuştur. Az yağıştan 
dolayı karbonatların biriktiği kalsimorfik oluşumun gerçekleştiği yer yer killi, killi-tınlı, tınlı tekstürlerde 
olup kireç oranı toprak yapısı içinde oldukça fazla miktardadır. Bölgenin doğal bitki örtüsü bozkır ve 
steplerdir. Bozkırlarda geven otu ve diğer otsu bitkiler egemendir. Nehirlerin kenarında bulunan 
korularda söğüt, iğde, akasya, ahlat, yabani erik, armut ve karaçalıya rastlanır. Polatlı hem iklim hem de 
arazi olarak hububat ekimine elverişli bir yapıya sahiptir. 

 
Mevcut Durum 
 
1926 yılında hem İlçe, hem de Belediye olma vasfını kazanan Polatlı önemli ulaşım yoları üzerinde 

bulunma imkânına sahiptir. 1897 yılında Polatlı tren istasyonunun kurulmasıyla başlayan süreç, 50’li 
yıllarda (Ankara- İzmir) karayolunun ilçemizden geçmesi ile ivme kazanmıştır. Bu güne gelindiğinde ise 
hükümetin önemli yatırımlarından olan YHT hattı üzerinde Polatlı’ya yapılan istasyon 16 şubat 2011 
tarihinde Ulaştırma Bakanı Sayın Binali YILDIRIM tarafından hizmete açılmıştır. Böylece Polatlı; Ankara ile 
20 dakika, Eskişehir ile 40 dakika, Konya ile 50 dakika, İstanbul ile ise 2.5 saatlik bir mesafededir. Bu 
gelişmeler ışığında Polatlı, artık hızlı tren üssü olmuştur. 

Polatlı’daki antik döneme ait en önemli Tarihi ve Kültürel miras, Gordion Antik Kenti ve Kral Midas 
Tümülüsüdür. Çok sayıda yabancı ziyaretçisi olan Yassıhöyük köyümüzdeki müze, Tümülüs ve Antik Kent 
şehir merkezimize 18 km mesafededir. 2004 yılında Belediye Başkanlığının değişmesiyle birlikte Gordion 
Antik Kenti ve Midas Tümülüsünün bulunduğu Yassıhöyük Köyü arazisi mücavir alan içerisine katılmıştır. 
Burada 92 hektarlık bir alan da mera vasfından çıkararak özel proje alanı olarak değerlendirmek üzere 
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hazinede tescili sağlanmıştır. Aynı zamanda Gordion (Yassıhöyük) civarında 18 litre/ saniye kapasiteli bir 
jeotermal kaynağı da MTA’ dan ihale yoluyla belediye tarafından alınmıştır. Belediye tarafından Gordion 
Antik Kenti ve özel proje alanına ilişkin koruma amaçlı imar planı çalışması hazırlanmış ve Ankara Kültür 
ve Tabiat Varlıkları Koruma Kurulu’nun onayına sunulmuştur. Bu çalışmanın onaylanması halinde 
Gordion Antik Kenti özel proje alanında günübirlik alanlar, konaklama alanları, renovasyon çalışması ve 
termal-sağlık turizmi içeren proje çalışmaları uygulamaya geçecektir. 2010 yılı içerisinde Gordion Antik 
Kentine 50.000’in üzerinde ziyaretçi gelmiştir.   

Aynı zamanda Kültür ve Turizm Bakanlığı bünyesinde yürütülen FRİG VADİSİ projesinde Gordion antik 
kenti (Yassıhöyük) mücavir alanımızdaki Hacıtuğrul (Karahöyük) ve Polatlı Höyük (Karatepe) önemli antik 
merkezlerdir. Buralarda kazı çalışmalarını başlatmak üzere Gazi üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Polatlı 
Yerleşkesi Arkeoloji Bölümü 2011-2012 eğitim öğretim yılında Polatlı’da eğitim öğretime başlayarak bu 
çalışmaları yürütecektir. 

Türkiye Cumhuriyeti devletimizin kuruluşuna giden yolda ilk ve en önemli adım olan Sakarya Meydan 
Muharebesi Polatlı’da destanlaşmış, Sakarya Zaferine tanıklık eden Dua Tepe, Kartal Tepe, Kara Tepe, 
Gazi Tepe, Basri Tepe, Malıköy Tren İstasyonu, Sakarya Savaşı Şehitliği ile bugün genç nesillere tarih 
şuurunun aktarılması anlamında önemli bir ziyaretçi potansiyeline sahiptir. Bu çerçevede 2010 yılı 
içerisinde 20.000’in üzerinde öğrenci Sakarya Savaşı gezi mekanlarını belli bir program dahilinde 
gezmiştir.  Kartal Tepe’de 35 m yüksekliğiyle “Mehmetçik Anıtı” 5 Ağustos 2008 tarihinde 
tamamlanmıştır. Aynı tepe üzerinde “Sakarya Savaşı Panorama Müzesi”nin yapımı Ulaştırma Bakanlığı ve 
Başbakanlık koordinasyonunda devam etmekte olup 13 Eylül 2011 tarihinde tamamlanması 
planlanmaktadır. Özellikle son yıllarda Başbakanlık, Genel Kurmay Başkanlığı ve Ulaştırma Bakanlığı 
öncülüğünde yapılan bu yatırımlarla Polatlı, kültür turizminin yeni merkezlerinden biri olmaya doğru 
emin adımlarla yürümektedir. 

13 Eylül Sakarya Zaferi Kutlamaları 2006 yılından beri Polatlı’da Sayın Başbakan, Meclis Başkanları, 
Genel Kurmay Başkanları ve Kuvvet Komutanlarının katılımlarıyla gerçekleştirilmektedir. 13 Eylül 2011 
Sakarya Zaferinin 90. yıl dönümü bir devlet töreni halinde Polatlı’da kutlanacaktır. Kutlamalara ulusal ve 
uluslar arası çapta geniş bir katılım beklenmektedir.  

Polatlı; doğalgaz kullanan, altyapı problemi olmayan, içme suyunu arıtmış, atık su arıtma tesislerini 
kurma hazırlığını tamamlamış, yeşil alan ve rekreasyon alanlarıyla donatılmış, konut sorununu çözmüş, 
yaşam kalitesi anlamında kentsel dönüşümünü sürekli geliştiren önemli bir merkezdir. 

Polatlı, ülkemizin önemli bir tahıl ambarıdır. Sahip olduğu geniş tarım arazileri üzerinde sulama 
imkânlarının artırılması, verimli tarım tekniklerinin kullanılmaya başlanması ile bu özelliği de gelişme 
göstermektedir. Hububat tarımı ağırlıktadır. Yıllık ortalama 2 milyon dönüm tarım arazisi işlenmektedir. 
Polatlı Ticaret Borsası (PTB) tahıl ihtisas borsası olarak 2 milyon ton yıllık işlem hacmine sahiptir. Lisanslı 
ürün depoculuğunu da faaliyete geçirerek alanında Türkiye’de ilk olma vasfını kazanmıştır. 

1995 yılında kuruluş çalışmalarına başlanan Polatlı OSB’de doğalgaz dağıtım şebekesi tamamlanarak 
bütün alt yapı yatırımları tamamlanmış durumdadır. Polatlı OSB’de arsa tahsisi bakımından doluluk oranı 
% 95 seviyesindedir. ORS ve HEMA gibi büyük sanayi kuruluşları ile birlikte Polatlı OSB’den sonra Polatlı 
Ticaret Odası OSB’nin 4000 dönümlük bir arazi üzerinde kuruluş çalışmaları tamamlanmış, ayrıca; 703 
dönümlük bir alanda Hacettepe Üniversitesi Polatlı Teknokenti kurulmuştur.  

Polatlı ilk ve ortaöğretimde hem okul sayısı hem eğitim kalitesi bakımından iyi durumdadır. Polatlı’da 
yüksek okul olarak Hacettepe Üniversitesine bağlı Sağlık Bilimleri ve Teknik Bilimler Meslek Yüksek 
Okulları mevcuttur. Polatlı Belediyesi tarafından yapılmış binada eğitimlerini sürdüren bu okulların 
toplam öğrenci mevcudu 860’tır. Gazi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Polatlı Yerleşkesi 2010-2011 
öğretim yılı itibariyle 6 bölüm açarak Polatlıdaki binasında eğitim öğretime başlamıştır. Kredi Yurtlar 
Kurumu Genel Müdürlüğü tarafından 550 öğrenci kapasiteli 2 adet yurt hazırlıkları tamamlanmıştır. 
Ayrıca Polatlı belediyesi tarafından 14 dönümlük bir arazi yurt alanı olarak Kredi Yurtlar Kurumuna tahsis 
edilmiştir.
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 TEMEL GÖSTERGELER (2010) 

 
Demografi 
Gösterge Değer Birim Yıl 
Toplam nüfus 117.473 Kişi 2010 
Merkez nüfusu 98.605 Kişi 2010 
Köy-belde nüfusu 18.868 Kişi 2010 
Nüfus artış hızı 26 ‰ 2010 
Şehirleşme oranı 84 % 2010 
Nüfus yoğunluğu 31 kişi/Km² 2010 
Toplam yaş bağımlılık oranı 45,9 % 2010 
Ortalama hane halkı büyüklüğü 3,27 Kişi 2010 
Nüfus bağımlılık oranı 31,4 % 2010 
Tablo 1 Demografi Temel Göstergeler, 2010  
Kaynak: TÜİK, Polatlı Yerel Verileri 
 

Tablo 1’de Polatlı’ya dair demografik temel göstergeler ve veriler yer almaktadır. 2000 yılı genel 
nüfus sayımı sonuçlarına göre Polatlı ilçe merkez nüfusu 79.992, belde ve köyler nüfusu 36.408 olmak 
üzere toplam 116.400’dür. 1990-2000 yılları arasında ilçe toplam nüfusunda %15 oranında bir artış 
meydana gelmiştir. 2000 yılı verilerine göre bir haneye düşen ortalama nüfus 3,4’dür.  

2010 yılında ilçenin toplam nüfusu 117.473 kişi olarak belirlenmiştir. Merkez nüfusu 98.605’e 
ulaşırken, belde ve köy nüfusu 18.868’dir. 2008 yılında Temelli Beldesi’nin Büyükşehir Belediyesi 
hudutlarına dâhil edilerek Sincan’a bağlanması 2000 yılı ile 2010 yılları arasında mukayese yapılmasını 
engelleyen bir faktördür.  

2010 yılı itibari ile 117.473 olan Polatlı nüfusunun %84’ü ilçe merkezinde, %16’sı belde ve köylerde 
yaşamaktadır. 2010 ADNKS sonuçlarına göre Ankara’nın toplam nüfusu 4.771.716’dır. Ankara nüfusunun 
%2,46’sı Polatlı ilçesinde yaşamaktadır. Ankara ili sınırları içerisinde yer alan kırsal nüfusun %14,46’sı 
Polatlı sınırları içerisindedir. Ankara’da nüfus yoğunluğu 190 iken Polatlı’da nüfus yoğunluğu 31’dir. 
Ankara’nın toplam yaş bağımlılık oranı %41 iken Polatlı’nın toplam yaş bağımlılık oranı %45,9’dur.  
Ankara il genelinin şehirleşme oranı %97,1 iken Polatlı’da bu oran %84’dür. 
 
Ekonomi 
Gösterge Değer Birim Yıl 
Toplam elektrik enerji tüketim değerleri 313.087.194 Kwh 2010 
Motorlu araç sayısı 25.882 Araç 2010 
Özel otomotiv sayısı 11.146 Araç 2010 
İşsizlik oranı 11 % 2010 
Toplam mükellef sayısı 7.434 Adet 2010 
Toplam yeni açılan işyeri sayısı 543 Adet 2010 
Tablo 2 Ekonomi Temel Göstergeler, 2010  
Kaynak: TÜİK, Polatlı Yerel Verileri 
 

Tablo 2’de Polatlı’ya dair ekonomik temel göstergeler ve veriler yer almaktadır. Polatlı’da 2010 
yılında toplam elektrik tüketimi 313.087.194 Kwh olarak tespit edilmiştir. Polatlı’da kişi başına toplam 
elektrik tüketimi 2.665 Kwh iken, 2008 yılı için Ankara’da bu değer 1.892 Kwh’tır. Polatlı’da bulunan 
toplam motorlu araç sayısı 25.882, toplam araç sayısı içinde özel otomotiv sayısının oranı %43’tür. Tarım 
ekonomisinin hakim olduğu yapısı ile Polatlı, mevsimlik işçi göçünün yoğun olarak yaşandığı bir yerleşim 
birimidir. Polatlı’da işsizlik oranı %11 olarak belirlenmiştir. Alternatif üretim sektörlerinin olmayışı, 
tarıma dayalı yeni pazarların gelişmeyişi işsizlik oranını tetiklemektedir.  
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Türkiye’de 2010 yılı Aralık itibari ile toplam mükellef sayısı 1.693.316’dır.1 Türkiye’nin vergi 

mükelleflerinin %0.44’ü Polatlı’dadır. Ankara’daki vergi mükellefi sayısı 118.1382

Gösterge 

, Polatlı’daki vergi 
mükelleflerinin Ankara vergi mükellefleri arasındaki oranı %6,3’tür. Vergi Dairesi kayıtlarına göre 2010 
yılında Polatlı’da toplam 543 adet yeni işyeri açılmıştır. 
 
Tarımsal Üretim 

Değer Birim Yıl 
Toplam ekim alanı 218.286 ha 2010 
Dekar başına tahıl verimi 376 Kg./Dekar 2010 
Toplam buğday üretimi 435.937 Ton 2010 
Toplam kuru soğan üretimi 317.500 Ton 2010 
Toplam şeker pancarı üretimi 225.000 Ton 2010 
Toplam arpa üretimi 138.335 Ton 2010 
Toplam kavun/karpuz üretimi 126.000 Ton 2010 
Tablo 3 Tarımsal Üretim Temel Göstergeleri, 2010  
Kaynak: TÜİK, Polatlı Yerel Verileri 
 

Tablo 3’de Polatlı’ya dair tarımsal üretim temel göstergeler ve verileri yer almaktadır. Tarım sektörü 
Polatlı ekonomisinin asli belirleyicisidir. Ürün çeşitliliği ve yıllık üretim miktarları baz alındığında, 
Polatlı’nın özellikle buğday ve soğan üretiminde söz sahibi olduğu görülmektedir. 2010 yılında tarımsal 
üretimde yakalanan başarı geçmiş yıllara göre artış göstermiştir. Tarımda makineleşme ve bilinçli üretim 
modellerinin geliştirilmesi Polatlı’nın tarımsal üretimdeki verimliliğini artıracak etmenlerdir. Polatlı’da 
hububat üretimi iklim ve yağışların elverişli olduğu yıllarda 600.000 tona kadar ulaşmaktadır. Hububat 
üretiminin sadece % 22’lik kısmı Polatlı’daki Un ve Yem Fabrikalarınca işlem görürken, %78‘lik kısmı ise 
tüm yurt genelindeki Un ve Yem Fabrikalarına pazarlanmaktadır. Türkiye’de 2010 yılında 19.660.000 ton 
buğday üretilmiştir. Polatlı Türkiye buğday üretiminin %2,1’ini karşılamaktadır. 2010 yılında arpa üretimi 
ülke genelinde toplam 7.240.000 tondur, Polatlı’nın arpa üretimindeki payı %1,91’dir. Türkiye’nin 2010 
yılı şekerpancarı üretimi toplam 17.942.108 ton, Polatlı’nın bu üretim içerisindeki payı %1,21’dir.  

Kuru soğan son yıllarda artan karlılık ve getirisi ile tarımsal üretimde önemli bir kalem haline 
gelmiştir. Türkiye’nin 2010 yılındaki soğan üretimi 1.900.000 tondur. 2010 yılında 317.500 ton soğan 
üretiminin gerçekleştiği Polatlı, ülkenin soğan üretiminin %16,71’lik kısmını karşılamaktadır. 
 
İklim 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Toplam yağış mm 417,5 363,6 333,1 316,1 469,4 618,7 
Ekiliş üzerine düşen yağış oranı mm 461,8 371,8 305,2 323,2 459,8 338 
Yıllık ortalama sıcaklık c° 11,9 11,7 12,9 12,1 12,4 13,8 
Tablo 4 İklim Temel Göstergeleri, 2005–2010  
Kaynak: Meteoroloji Genel Md, Polatlı Yerel Verileri 
 

Tablo 4’te Polatlı’ya dair iklimsel temel göstergeler ve verileri yer almaktadır. Yıllık ortalama 
sıcaklığın 2010 yılı itibari ile 13,8 c° olduğu Polatlı, iklim koşulları itibariyle çeşitli tarım ürünleri için ideal 
bir ortam sağlamaktadır. 2007 ve 2008 yıllarında yaşanan ülke genelindeki kuraklıktan ciddi biçimde 
etkilenen Polatlı’da hububat verimliliğinde ciddi bir düşüş gözlenmiştir. 
 

                                                           
1 http://www.gib.gov.tr/fileadmin/user_upload/VI/AIGMS/2011/TABLO_1.xls.htm 
2 http://www.gib.gov.tr/fileadmin/user_upload/VI/AIGMS/2011/TABLO_2.xls.htm 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/user_upload/VI/AIGMS/2011/TABLO_1.xls.htm�
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/user_upload/VI/AIGMS/2011/TABLO_2.xls.htm�
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Hayvancılık 
Gösterge Değer Birim Yıl 
Büyükbaş hayvan sayısı 12.979 Adet 2010 
Küçükbaş hayvan sayısı 106.010 Adet 2010 
Kanatlı hayvan sayısı 509.400 Adet 2010 
Arıkovanı sayısı 1.850 Adet 2010 
Tablo 5 Hayvancılık Temel Göstergeleri, 2010  
Kaynak: TÜİK, Polatlı Yerel Verileri 
 

Tablo 5’te 2010 yılına ait Polatlı’nın önemli bir sektörü olarak hayvancılık temel göstergeler ve 
verileri yer almaktadır. Polatlı hayvancılık imkanları açısından önemli bir merkez konumundadır. 
Hububat üretimi ile paralel olarak hayvancılıkta kullanılan besin ürünlerinin de temini kolaylaşmakta, bu 
imkan hayvancılık maliyetlerinin düşmesine katkı sağlamaktadır. 2010 yılında 12.979 büyükbaş hayvanın 
bulunduğu ilçede, küçükbaş hayvan sayısı da 106.010’dur. 2009 yılında toplam kanatlı hayvan sayısı 
3.060.350 adet olan Polatlı’da, kümes hayvanı yetiştiriciliğinin sektörel bazda yaşadığı krizlerden 
derinden etkilenerek, 2010 yılında toplam 509.400 kanatlı hayvan sayısı tespit edilmiştir. Arıcılıkta artan 
kovan sayısı verimliliği ve bal üretimini artırmıştır. 1850 kovanın bulunduğu Polatlı’da 2009 yılında 
toplam 27 ton bal üretilmiştir.   
 
Sağlık 
Gösterge Değer Birim Yıl 
Hastane yatak sayısı 316 Yatak 2010 
Bebek ölüm oranı 20 ‰ 2010 
Tablo 6 Sağlık Temel Göstergeleri, 2010  
Kaynak: TÜİK, Polatlı Yerel Verileri 
 

Tablo 6, Polatlı’daki sağlık alanındaki temel göstergeleri içermektedir. Sosyal kalkınma ve gelişmişlik 
açısından önemli bir gösterge olan bebek ölüm oranı 2010 yılında  ‰20 olarak tespit edilmiştir. 2000 yılı 
verilerine göre Polatlı’da bebek ölüm oranının ‰38 olduğu dikkate alınırsa Polatlı’nın sağlık göstergeleri 
açısından kat ettiği ilerleme daha anlaşılır olacaktır. Türkiye genelinde bu oran 2010 yılı için ‰10’dur. 
2007 yılı verilerine göre Ankara genelinde yüz bin kişi başına hastane yatak sayısı 359 olarak tespit 
edilmiştir. Polatlı devlet hastanesinde 2010 yılı itibari ile 316 yatak kapasitesi mevcuttur. 
 
Altyapı 
Gösterge Değer Birim Yıl 
Konut istatistikleri 35.933 Adet 2010 
Toplam asfalt miktarı (2006-10 yılları arası) 123.100 Ton 2010 
Kişi başına temin edilen su miktarı 800 gün/lt. 2010 
Tablo 7 Altyapı Temel Göstergeleri, 2010  
Kaynak: TÜİK, Polatlı Yerel Verileri 
 

Tablo7, ilçenin sahip olduğu altyapı temel göstergeleri ve verilerini içermektedir. Polatlı’da toplam 
35.993 adet konut bulunmaktadır. Yeni kentsel dönüşüm planları ile ilçede toplu konut alanlarının sayısı 
artırılmaktadır. Konut sayısının ve kalitenin artması, altyapı hizmetleri ile doğru orantılıdır. 
Polatlı’da2006-2010 yılları arasında 123.100 ton asfalt ilçe halkının kullanımına sunulmuştur. Kişi başına 
temin edilen su miktarı ise 800 gün/lt. dir. Bu temel göstergeler ışığında Polatlı’nın planlı bir kentleşme 
için gerekli altyapı imkânlarına sahip olduğunu söylemek mümkündür. 
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Diğer Göstergeler 
Gösterge Değer Birim Yıl 
İlçe yüzölçümü 3.466 Km² 2010 
Okur-yazar oranı 94 % 2010 
Öğretmen başına öğrenci sayısı 23 Kişi 2010 
Sinema-tiyatro sandalye sayısı 450 Adet 2010 
Tablo 8 Diğer Temel Göstergeler, 2010  
Kaynak: TÜİK, MEB, Polatlı Belediyesi, Polatlı Yerel Verileri 
 

Ankara ilinin toplam yüzölçümü 25.401 km²’dir. Tablo 8’de görüldüğü gibi, Polatlı ilçesinin yüzölçümü 
ise 3.466 Km²’dir. Polatlı, Ankara topraklarının %14,91’lik kısmını oluşturmaktadır. Eğitim istatistikleri, 
ilçe bazındaki kültürel sermayeyi ölçmek için işlevsel araçlardandır. Okuryazar oranının 2000 yılında %90 
olduğu ilçede, bu oran 2010 yılı itibari ile %94 olarak tespit edilmiştir. İlköğretim ve ortaöğretimde 
öğretmen başına düşen öğrenci sayısı ortalaması 23’tür. İlköğretim ’de Ankara genelinde öğretmen 
başına düşen öğrenci sayısı ortalaması 21 iken Polatlı’da bu ortalama 26,51 olarak tespit edilmiştir. 
Polatlı’da ilköğretimde öğretmen başına düşen öğrenci sayısının Ankara ortalamasından yüksek olduğu 
görülmektedir. Kültürel faaliyetler noktasında tiyatro, sinema, konser gibi faaliyetlerin yoğun bir şekilde 
düzenlendiği Polatlı’da bu tür faaliyetler için toplam sandalye sayısı 450 olan sinema salonu 
kullanılmaktadır.  

 



         
       

Polatlı Ekonomik Kent Envanteri Proje Taslak Raporu 22 

 

SOSYO-EKONOMİK GELİŞMİŞLİK TEMEL GÖSTERGELERİ 

Ankara İlçeler Arası Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması  
  AKYURT AYAŞ BALA BEYPAZARI 
Gösterge Değer Sıra Değer Sıra Değer Sıra Değer Sıra 
Nüfus 18907 621 21239 584 39714 361 51841 270 
Şehirleşme Oranı (%)  42,68 416 36,91 524 16,66 836 66,44 121 
Nüfus Artış Hızı (‰)  41,31 45 2,06 465 1,67 479 12 304 
Nüfus Yoğunluğu 89 224 19 770 16 804 29 635 
Nüfus Bağımlılık Oranı (%)  57,4 441 54,84 530 58,04 420 52,3 626 
Ortalama Hanehalkı Büyüklüğü 4,54 539 4,68 503 5,74 266 4,12 649 
Tarım Sektörü Çalışanlar Oranı (%)  55,58 705 70,73 525 82,49 200 61,37 656 
Sanayi Sektörü Çalışan Oranı (%)  18,08 53 3,51 468 2,12 639 9,62 173 
Hizmet Sektörü Çalışan Oranı (%)  26,34 269 25,76 278 15,39 627 29,01 223 
İşsizlik Oranı (%) 3,27 676 4,27 531 2,94 720 7,52 250 
Okur Yazar Oranı (%)  89,46 189 92,23 71 85,22 449 90,97 124 
Bebek Ölüm Oranı (‰) 39,96 418 50,93 179 30,85 662 27,82 734 
Fert Başına Gen. Bütçe Gelir(Bin TL)  447868 21 59089 298 30393 496 104115 145 
Vergi Geliri Ülke İçindeki Payı (%)  0,03415 147 0,00523 441 0,00914 339 0,01968 207 
Tarımsal Üretimi Ülke İçi Payi (%) 0,02675 606 0,16782 177 0,20941 130 0,40725 44 
Tablo 9 Ankara İlçeler Arası Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması (2004)  
Kaynak: TÜİK, DPT 
 
 
  ÇAMLIDERE ÇUBUK ELMADAĞ EVREN 
Gösterge Değer Sıra Değer Sıra Değer Sıra Değer Sıra 
Nüfus 15339 676 75119 179 43374 327 6167 843 
Şehirleşme Oranı (%)  41,09 454 62,04 165 51,92 277 70,75 85 
Nüfus Artış Hızı (‰)  -23,3 800 36,69 60 13,14 288 -11,63 689 
Nüfus Yoğunluğu 28 654 56 373 76 267 43 481 
Nüfus Bağımlılık Oranı (%)  52,42 623 56,73 460 51,45 661 49,15 717 
Ortalama Hanehalkı Büyüklüğü 4,65 514 4,25 618 4,02 683 5,31 344 
Tarım Sektörü Çalışanlar Oranı (%)  64,3 628 49,55 737 44,54 770 65,61 604 
Sanayi Sektöründe Çalışan Oranı (%)  4,7 368 13,1 97 17,85 55 5,25 334 
Hizmetler Sektörü Çalışan Oranı (%)  31 196 37,36 142 37,61 139 29,14 222 
İşsizlik Oranı (%) 3,03 708 6,75 297 6,1 348 14,09 52 
Okur Yazar Oranı (%)  82,89 565 88,16 253 91,02 120 84,48 485 
Bebek Ölüm Oranı (‰) 31,25 651 39,5 431 35,13 551 35,09 552 
Fert Başına Gen. Bütçe Geliri (Bin TL)  38872 414 246083 51 445003 23 26044 547 
Vergi Gelirlerinin Ülke İçi Payı (%)  0,00222 623 0,09201 70 0,07498 87 0,00101 760 
Tarımsal Üretimin Ülke İçi Payı (%) 0,00334 852 0,19312 142 0,04515 496 0,0126 752 
Tablo 10 Ankara İlçeler Arası Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması (2004)  
Kaynak: TÜİK, DPT 
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  GÜDÜL HAYMANA KALECİK KAZAN 
Gösterge Değer Sıra Değer Sıra Değer Sıra Değer Sıra 
Nüfus 20938 591 54087 252 24738 526 29692 452 
Şehirleşme Oranı (%)  27,73 683 20,92 796 48,37 321 53,45 254 
Nüfus Artış Hızı (‰)  11,31 311 -2,63 555 7,33 381 26,78 106 
Nüfus Yoğunluğu 55 383 18 786 18 780 73 275 
Nüfus Bağımlılık Oranı (%)  51,48 658 63,01 314 60,65 352 52,84 601 
Ortalama Hanehalkı Büyüklüğü 4,71 494 5,74 267 4,98 429 4,03 678 
Tarım Sektöründe Çalışanlar Oranı (%)  77,2 382 82,96 185 76,4 397 35,68 816 
Sanayi Sektöründe Çalışanlar Oranı (%)  2,39 603 2,34 613 3,75 447 20,16 37 
Hizmetler Sektörü Çalışanlar Oranı (%)  20,41 419 14,7 656 19,85 443 44,17 92 
İşsizlik Oranı (%) 2,43 790 3,34 671 3,64 628 5,79 375 
Okur Yazar Oranı (%)  90,45 141 85,74 412 88,16 252 92 79 
Bebek Ölüm Oranı (‰) 25,36 783 33,55 593 40,72 393 46,81 253 
Fert Başına Genel Bütçe Geliri (Bin TL)  19660 610 32831 473 33315 465 454986 19 
Vergi Gelirlerinin Ülke İçindeki Payı (%)  0,00232 610 0,0088 351 0,00437 479 0,09022 74 
Tarımsal Üretimin Ülke İçindeki Payı (%) 0,09185 325 0,2444 109 0,1631 185 0,09202 323 
Tablo 11 Ankara İlçeler Arası Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması (2004)  
Kaynak: TÜİK, DPT 
 
 
  KIZILCAHAMAM NALLIHAN POLATLI ŞEREFLİKOÇHİSAR 
Gösterge Değer Sıra Değer Sıra Değer Sıra Değer Sıra 
Nüfus 33623 409 40677 353 116400 94 59128 225 
Şehirleşme Oranı (%)  48,17 324 42,24 423 68,72 102 71,17 84 
Nüfus Artış Hızı (‰)  -1,14 531 10,07 334 15,22 249 -2,62 554 
Nüfus Yoğunluğu 19 769 22 742 34 580 38 536 
Nüfus Bağımlılık Oranı (%)  57,32 443 50,04 698 51,57 655 51,69 650 
Ortalama Hanehalkı Büyüklüğü 3,82 737 3,75 762 4,15 643 4,88 450 
Tarım Sektörü Çalışanlar Oranı (%)  64,62 619 63,05 641 49,59 736 54,26 711 
Sanayi Sektörü Çalışanlar Oranı (%)  4,56 384 12,37 106 10,36 155 8,81 193 
Hizmet Sektörü Çalışan Oranı (%)  30,82 198 24,57 304 40,04 119 36,93 143 
İşsizlik Oranı (%) 3,78 607 5 454 7,44 254 12,51 73 
Okur Yazar Oranı (%)  85,17 450 90,45 140 91,39 104 87,62 293 
Bebek Ölüm Oranı (‰) 54,44 136 20,35 824 38,18 458 24,84 791 
Fert BaşınaGen. Bütçe Gelir(Bin TL)  55929 314 346147 30 129123 110 62742 276 
Vergi Gelirlerinin Ülke İçi Payı (%)  0,00978 324 0,0428 130 0,0618 101 0,01971 206 
Tarımsal Üretimin Ülke İçi Payı (%) 0,03829 528 0,10218 297 0,6485 15 0,13273 235 
Tablo 12 Ankara İlçeler Arası Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması (2004)  
Kaynak: TÜİK, DPT 
 

İktisadi kalkınma ve sosyal gelişme endeksleri, ülkelerin temel göstergeleri baz alınarak 
karşılaştırmaya imkan tanımaktadır. Kalkınmanın ülke bütününde bütün bölgelerde aynı boyutta ve 
etkide görülmediği, bölgeler arasında, iller arasında hatta aynı ilin ilçeleri arasında dahi farklı 
görünümlerin olduğu bir gerçektir.  

Bölgesel gelişmişlik farklılaşmasının yarattığı ekonomik, sosyal ve kültürel sorunların üstesinden 
gelebilmek için de ilk aşamada yapılması gerekli olan temel araştırma, hiç şüphesiz, il ve ilçe ölçeğinde 
mekansal gelişmişlik farklılaşmasının iyi bir şekilde ortaya konulmasıdır. DPT’nin 2004 yılında yayınladığı 
İlçeler Arası Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması raporunda Polatlı’nın, Ankara’nın diğer ilçeleri ile 
olan mukayeseli değerlendirmesi Polatlı hakkında önemli bilgiler içermektedir.  
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2004 raporuna göre Polatlı ilçesi gelişmişlik endeksine göre 2. Gelişmişlik grubunda yer almaktadır. 

872 ilçe arasındaki sıralaması 105, sosyo-ekonomik gelişmişlik endeksi 1,06823’tür. Nüfusu 2003 yılında 
116.400 olan Polatlı, tüm ilçeler arasında 94. sırada yer almaktadır. Şehirleşme oranı %68,72; Türkiye 
sıralaması 102'dir. Nüfus artış hızı ‰15,22 olan ilçenin sıralaması 249'dur. Nüfus Yoğunluğunun 34 
olduğu ilçe, yüzölçümünün genişliği sebebiyle 580. sırada yer almaktadır. Ankara ilinin yüzölçümünün 
%14,91'ini Polatlı ilçesi oluşturmaktadır. Nüfus bağımlılık oranının %51,57 olarak tespit edildiği ilçenin 
ülke genelindeki sıralaması 655'dir. Ortalama hane halkı büyüklüğünün 4,5 olduğu Polatlı, bu değerle 
Türkiye'de 872 ilçe arasında 643. sırada yer almaktadır. Tarım sektöründe çalışanların oranı %49,59 olan 
Polatlı, ilçeler arasında 736. sırada yer almaktadır. Sanayi Sektöründe Çalışanların Oranı %10,36'dır. Ülke 
genelinde 155. sırada yer alan Polatlı'nın sanayileşme açısından önemli bir avantaja sahip olduğu 
görülmektedir. Hizmetler sektöründe çalışanlar oranı %40,04, ülke sıralaması 119'dur. İşsizlik oranı 
%7,44'dür. İşsizlik, toplumsal refah ve sanayileşme açısından büyük bir risktir. İşsizlik oranına göre 
yapılan sıralamada Polatlı 782 ilçe arasında 254. sıradadır. Okur Yazar Oranı %91,39 olarak tespit edilen 
ilçenin merkezi konumu ve eğitim alanında sahip olduğu imkânlar dikkate alındığında ülke 
sıralamasındaki 104. lüğün bir başarı olarak görülmemesi gerekir. Diğer yandan özellikle göç ile artan 
nüfusun okuma yazma oranını artırmaya yönelik düzenlenen kursların önemi büyüktür. Sağlık 
göstergeleri arasında kritik bir öneme sahip olan bebek ölüm oranı ‰38,18 olan Polatlı bu sıralamada 
458. dir. Fert başına genel bütçe geliri 129.123 bin tl olan Polatlı’nın ülke sıralamasında 110. sırada yer 
aldığı görülmektedir. Polatlı'nın vergi gelirlerinin ülke içindeki payı %0,06, sıralaması 101. sıradır. Sanayi 
üretiminin özellikle İstanbul ve Kocaeli etrafında ve Marmara bölgesinde yer aldığı hesaba katıldığında, 
tarıma dayalı bir piyasaya sahip olan Polatlı'nın vergi gelirlerindeki payının azımsanmaması 
gerekmektedir. Tarımsal üretiminin ülke içindeki payı %0,65 olan Polatlı 872 ilçe arasında 15. Sırada yer 
almaktadır. 
 
Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Temel Göstergeleri (2010) 
Gösterge Değer Birim Yıl 
Nüfus 117.473 Kişi 2010 
Şehirleşme Oranı 84 % 2010 
Nüfus Artış Hızı 26 ‰ 2010 
Nüfus Yoğunluğu 31,2 kişi/km2 2010 
Nüfus Bağımlılık Oranı 31,4 % 2010 
Ortalama Hane Halkı Büyüklüğü 3,27 Kişi 2010 
Okur-Yazar Oranı 94 % 2010 
Bebek Ölüm Oranı 20 ‰ 2010 
Toplam Vergi Gelirleri 138.980.789 TL. 2010 
Tarım Üretim Değerleri (Tahıl, Kavun-Karpuz, Soğan, Şeker Pancarı) 1.242.772 Ton 2010 
Hayvancılık Üretim Değerleri (Büyük ve Küçük Baş) 118.365 Adet 2010 
Hayvancılık Üretim Değerleri (Kanatlılar) 509.400 Adet 2010 
Tablo 13 Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Temel Göstergeleri, 2010  
Kaynak: TÜİK, Polatlı Yerel Verileri 
 

2004 yılında hazırlanan Sosyo ekonomik gelişmişlik endeksinin hesaplanmasında kullanılan 
verilerden proje süresince tespit edilebilen ve ulaşılabilen değerler tabloda yer almaktadır. 2010 yılı 
itibari ile Polatlı ilçesinin toplam nüfusu 117.473, nüfus artış hızı 2009 yılına göre ‰26’dır. DPT’nin 2004 
yılında yayınladığı verilere göre şehirleşme oranı %68,72 iken, 2010 yılında şehirleşme oranının %84’e 
ulaştığı dikkate alınacak olursa Polatlı kırsalından yoğun bir göçün yaşandığı söylenebilir. Nüfus 
yoğunluğunun 31,2 kişi/km² olduğu 2010 yılında nüfus bağımlılık oranı %31,4 olarak tespit edilmiştir. 
Ortalama hane halkı büyüklüğünün 3,27 olduğu Polatlı’nın geleneksel aile yapısından çekirdek aile 
yapısına doğru bir dönüşüm geçirdiği görülmektedir. 2004 verilerine göre %91,7 olan okuryazar oranı 
2010 yılında %94’e ulaşmıştır. 2010 yılında toplam vergi gelirlerinin 138.980.789 TL olarak belirlenen 
Polatlı, ülke ekonomisi açısından tarım ve hayvancılık açısından önemli bir merkezdir. 
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SOSYAL YAPI 

Demografik Temel Göstergeler (2005–2010) 
Göstergeler BİRİM 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Toplam nüfus Kişi - - 118454 110990 115457 117473 
Merkez nüfusu Kişi - - 91166 89024 96012 98605 
Köy-belde nüfusu Kişi - - 27288 21966 19445 18868 
Cinsiyete göre nüfus (ilçe merkezi kadın) Kişi - - 44939 43817 47163 48438 
Cinsiyete göre nüfus (ilçe merkezi erkek) Kişi - - 46227 45207 48849 50167 
Cinsiyete göre nüfus (köy/belde kadın) Kişi - - 13566 11053 9724 9401 
Cinsiyete göre nüfus (köy/belde erkek) Kişi - - 13722 9721 10913 9467 
Nüfus artış hızı ‰ - - - - - 26 
Ortalama hane halkı büyüklüğü Kişi - - - - - 3,27 
Şehirleşme oranı % - - - - - 84 
Toplam yaş bağımlılık oranı % - - - - - 45,9 
Nüfus yoğunluğu Kişi/Km² - - - - - 31 
Genel doğurganlık hızı ‰ - - - - - 64 
Kaba ölüm hızı ‰ - - - - - 4,72 
Doğurganlık oranı ‰ - - - - - 2,87 
Tablo 14 Demografik Temel Göstergeler, 2010  
Kaynak: TÜİK, Polatlı Yerel Veriler 
 
Polatlı Köyleri, Nüfus ve Merkeze Uzaklığı 
Köy Merkeze Uzaklık/km Nüfus 2007 Nüfus 2008 Nüfus 2009 Nüfus 2010 
Yüzükbaşı 83 194 221 217 213 
Tüfekçioğlu 73 113 159 120 114 
Uzunbeyli 73 657 802 696 671 
Yeşilöz 71 293 281 295 266 
Gülpınar 70 147 249 203 188 
Hacımusa 70 276 281 251 239 
Sincik 70 144 182 180 152 
Hacıosmanoğlu 69 218 321 244 228 
Yağcıoğlu 68 276 263 234 224 
Şeyhahmetli 67 417 448 377 374 
Sinanlı 67 139 127 123 124 
Adatoprakpınar 65 264 340 294 269 
Gençali 53 255 261 259 260 
Ömerler 50 630 638 568 529 
Kabakköy 49 187 315 232 222 
Türktaciri 46 231 209 226 202 
Güreş 45 210 219 211 186 
Hıdırşeyh 45 80 169 122 116 
İnler 45 308 445 355 385 
Özyurt 45 398 411 391 367 
Sabanca 43 52 46 53 53 
Sarıoba 43 849 846 778 710 
Ördekgölü 40 119 137 109 96 
Yaralı 40 148 147 133 118 
Karaahmet 39 357 351 330 294 
Gümüşyaka 36 89 125 115 104 
Beşköprü 35 148 162 157 148 
Ilıca 35 219 214 184 196 
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Sazılar 35 256 349 261 248 
Karabenli 34 142 125 100 109 
Kocahacılı 33 138 126 104 97 
Oguzlar 33 23 81 60 66 
Yenice 33 194 203 180 182 
Kıranharmanı 31 227 252 234 222 
Avşar 30 44 48 33 34 
Hacımuslu 30 169 182 142 137 
Yassıhüyük 30 200 343 302 285 
Yeniköseler 30 574 655 549 519 
Babayakup 29 168 165 165 157 
Olukpınar 29 66 118 109 105 
Avdanlı 28 109 112 97 97 
Eskikarsak 28 134 186 155 157 
Müslüm 28 244 324 242 232 
Karacaahmet 27 196 208 138 168 
Karakaya 27 52 89 61 62 
Sivri 27 132 189 180 160 
Toydemir 27 50 68 62 62 
Karakuyu 26 39 115 105 115 
Macun 26 135 255 223 172 
Şabanözü 26 593 629 540 522 
Yıldızlı 25 100 102 89 87 
Eskiköseler 24 224 236 225 205 
Beylikköprü 23 1001 987 936 970 
Karayavşan 23 37 89 81 69 
Yenimehmetli 23 197 208 176 183 
Sarıhalil 22 126 182 119 149 
Tatlıkuyu 22 180 223 195 165 
Gedikli 21 27 259 173 119 
Kayabaşı 21 124 130 115 113 
Kızılcakışla 20 103 110 68 86 
Poyraz 20 360 455 394 384 
Karailyas 19 303 343 298 316 
Sakarya 19 36 57 50 51 
Çanakcı 18 196 189 189 185 
Şeyhali 18 96 111 90 97 
Taşpınar 18 57 48 31 30 
Hacıtuğrul 17 135 214 169 174 
Yenidoğan 17 133 185 152 147 
Gündoğan 16 72 87 103 93 
Karahamzalı 16 832 786 777 752 
Kuşcu 16 334 360 347 308 
Türkkarsak 16 203 194 193 191 
Kargalı 13 338 527 422 419 
Yağmurbaba 13 64 72 58 57 
Çekirdeksiz 12 199 198 178 197 
Çimenceğiz 11 53 65 70 71 
İğciler 10 356 467 388 381 
Beyceğiz 7 165 174 158 172 
Eskipolatlı 6 136 149 134 121 
Üçpınar 5 139 160 170 178 
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Basri 3 996 1,011 984 1004 
Karapınar 2 383 397 414 438 
Tablo 15 Polatlı Köyleri Nüfus ve Merkeze Uzaklık, 2010 

 
Tablo 15’de Polatlı’ya bağlı köylerin listesi ve bu köylerin toplam nüfusuyla merkeze uzaklık bilgileri yer 
almaktadır. 2008 yılında Temelli’nin Polatlı’dan ayrılarak Sincan Belediyesine bağlanmasıyla sonuçlanan 
idari bölünme sonunda Polatlı’ya bağlı 83 köy bulunmaktadır. Polatlı’nın nüfus açısından 2010 yılı 
verilerine göre en büyük köyü toplam 1004 kişilik nüfusuyla Yüzükbaşı’dır. Onun ardından 970 kişi ile 
Tüfekçioğlu ve 752 kişiyle Uzunbeyli köyleri gelmektedir. Yine 2010 verilerine göre Polatlı’nın nüfus 
açısından en küçük köyleri de 30 kişilik nüfusuyla Karapınar, 34 kişilik nüfusuyla Basri ve 51 kişilik 
nüfusuyla Üçpınar köyleridir. Polatlı’ya en uzak köyler Yüzükbaşı (83 km), Tüfekçioğlu (73 km) ve 
Uzunbeyli (73 km) köyleridir. En yakın köyler ise Karapınar (2 km), Basri (3 km) ve Üçpınar (5 km) 
köyleridir.  
 
 

EĞİTİM, KÜLTÜR VE TURİZM TEMEL GÖSTERGELERİ (2010) 

MEB Verileri 
Göstergeler Değer Birim Yıl 
İlköğretim okul sayısı 50 Adet 2010 
Orta öğretim okul sayısı 10 Adet 2010 
Özel okullar (ilk ve orta dereceli okullar) 2 Adet 2010 
Okul öncesi toplam öğrenci sayısı 1330 Kişi 2010 
İlköğretim toplam öğrenci sayısı 15907 Kişi 2010 
Orta öğretim toplam öğrenci sayısı 7254 Kişi 2010 
Okul öncesi toplam öğretmen sayısı 55 Kişi 2010 
İlköğretim toplam öğretmen sayısı 600 Kişi 2010 
Orta öğretim toplam öğretmen sayısı 410 Kişi 2010 
Öğretmen başına ortalama öğrenci sayısı (okul öncesi) 24,18 Kişi 2010 
Öğretmen başına ortalama öğrenci sayısı (ilköğretim) 27,66 Kişi 2010 
Öğretmen başına ortalama öğrenci sayısı (orta öğretim) 26,51 Kişi 2010 
İlköğretim toplam kız öğrenci sayısı 7709 Kişi 2010 
İlköğretim toplam erkek öğrenci sayısı 8198 Kişi 2010 
Orta öğretim kız öğrenci sayısı 3467 Kişi 2010 
Orta öğretim erkek öğrenci sayısı 3787 Kişi 2010 
Toplam derslik sayısı (okul öncesi) 67 Adet 2010 
Toplam derslik sayısı (ilköğretim) 487 Adet 2010 
Toplam derslik sayısı (orta öğretim) 288 Adet 2010 
Derslik başına ortalama öğrenci sayısı (okul öncesi) 19,85 Kişi 2010 
Derslik başına ortalama öğrenci sayısı (ilköğretim) 32,66 Kişi 2010 
Derslik başına ortalama öğrenci sayısı (orta öğretim) 25,19 Kişi 2010 
Okullaşma oranı brüt (okul öncesi) 62 % 2010 
Okullaşma oranı brüt (ilköğretim) 100 % 2010 
Okullaşma oranı brüt (orta öğretim) 87,8 % 2010 
LYS başarı oranı 47 % 2010 
Toplam eğitim kurumu sayısı 89 Adet 2010 
Tablo 16 MEB Verileri  
Kaynak: MEB, Polatlı İlçe Milli Eğit. Md. 2010 
 

Polatlı eğitim imkânları açısından önemli avantajlara sahiptir. İlköğretim ve ortaöğretim 
kademesinde eğitim kurumlarının toplam sayısının 89 olduğu ilçede 50 adet ilköğretim okulu, 10 adet 
orta öğretim okulu bulunurken bu okullara ilaveten 2 tane özel okul eğitim faaliyetlerini sürdürmektedir. 
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Derslik sayısının okul öncesi eğitimde 67, ilköğretimde 487, ortaöğretimde 288 olduğu ilçede toplamda 
842 derslik bulunmaktadır. Derslik başına düşen öğrenci sayısı okul öncesi eğitimde 19,85, ilköğretimde 
32,66, ortaöğretimde 25,19’dur. İlköğretimde öğrenci yoğunluğunun daha fazla olduğu, derslik başına 
düşen öğrenci sayısının düşürülmesi için yeni dersliklere ihtiyaç olduğu görülmektedir.  

Okul öncesi toplam öğrenci sayısının 1330 olduğu ilçede ilköğretimdeki toplam öğrenci sayısı 15907, 
orta öğretim kademesindeki toplam öğrenci sayısı 7254’dür. Okul öncesi toplam öğretmen sayısının 55 
olduğu Polatlı’da ilköğretim kademesinde toplam 600 öğretmen, orta öğretimde 410 öğretmen 
bulunmaktadır. Okul öncesinde öğretmen başına ortalama öğrenci sayısı 24,18, ilköğretim kademesinde 
öğretmen başına ortalama öğrenci sayısı 27,66, orta öğretim kademesinde öğretmen başına ortalama 
öğrenci sayısı 26,51’dir.  İlköğretim toplam kız öğrenci sayısı 7709, İlköğretim toplam erkek öğrenci sayısı 
8198, orta öğretim kız öğrenci sayısı 3467, orta öğretim erkek öğrenci sayısı 3787 olarak tespit edilmiştir. 
2010 yılı LYS başarı oranı %47’dir. 
 
Halk Eğitim (HEM) Temel Göstergeleri (2010) 
Göstergeler Değer Birim Yıl 
Toplam kurs sayısı 186 Adet 2010 
Toplam kursiyer sayısı 3222 Kişi 2010 
Cinsiyete göre toplam kursiyer sayısı (erkek) 1251 Kişi 2010 
Cinsiyete göre toplam kursiyer sayısı (kadın) 1971 Kişi 2010 
Cinsiyete göre toplam sertifikalı kursiyer sayısı (erkek) 1001 Kişi 2010 
Cinsiyete göre toplam sertifikalı kursiyer sayısı (kadın) 1441 Kişi 2010 
Belge alan kursiyer sayısı 364 Kişi 2010 
Tablo 17 Halk Eğitim Merkezi (HEM) Verileri, 2010  
Kaynak: Polatlı İlçe Milli Eğit. ve Halk Eğit. Md. 
 

Eğitim kurumları, örgün eğitim ve yaygın eğitim kurumları olarak tasnif edilmektedir. Halk Eğitim 
Merkezi, yaygın eğitim kurumu olarak eğitimin toplumun tüm kademelerine yayılması için faaliyetler 
düzenlemekte, kurslar açmaktadır. 2010 yılı verilerine göre toplam 186 kurs açılmış ve bu kurslardan 
3222 kursiyer faydalanmıştır. Halk Eğitim Merkezi kurslarına katılan kursiyerler, kursun türüne göre 
sertifika alabilmektedir, 2010 yılında 1001 erkek, 1441 kadın Halk Eğitim Merkezi kurslarından sertifika 
almaya hak kazanmıştır.  

 
Mesleki Eğitim Merkezi (MEM) (2010) 
Göstergeler Değer Birim Yıl 
Toplam kurs sayısı 9 Adet 2010 
Toplam kursiyer sayısı 187 Kişi 2010 
Toplam belge alan kursiyer sayısı 187 Kişi 2010 
Tablo 18 Meslek Eğitim Merkezi Verileri, 2010  
Kaynak: Polatlı İlçe Milli Eğit. ve Halk Eğit. Md. 
 

Yaygın eğitim kurumları arasında yer alan Mesleki Eğitim Merkezi, kursiyerlerine mesleğe yönelik 
eğitimler vermekte ve bu eğitimlerini başarı ile tamamlayan katılımcılara meslek icrası için gerekli belgeyi 
sağlamaktadır. 2010 yılında Polatlı Meslek Eğitim Merkezi bünyesinde 9 kurs açılmış ve kurslara 187 kişi 
katılmıştır. Katılımcıların tamamı, kurslarını başarı ile tamamlayarak belge almaya hak kazanmışlardır.  
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İlçe Halk Kütüphanesi Temel Göstergeleri (2010) 
Göstergeler Değer Birim Yıl 
Toplam üye sayısı 4147 Kişi 2010 
Toplam kitap sayısı 30128 Adet 2010 
Üye başına ortalama kitap sayısı 7,26 Adet 2010 
Toplam yararlanıcı sayısı 70540 Kişi 2010 
Tablo 19 Polatlı İlçe Halk Kütüphanesi Verileri, 2010  
Kaynak: Polatlı İlçe Halk KTP. 
 

Polatlı İlçe Halk Kütüphanesi 1957 yılında Polatlı Kültür Derneğinin girişimi ve İlçe halkının katkılarıyla 
kurulmuş olup 545 kitapla başladığı hizmet sürecinde 2010 yılı sonu itibari ile 30128 adet kitaba 
ulaşmıştır. Kütüphaneler, kültürel sermayenin gelişmesi açısından kilit role sahiptir, toplumun ekonomik, 
sosyal, kültürel ve teknik kalkınmasını destekler. 21. Yüzyıl bilginin gücünün en belirgin artışı gösterdiği 
yüzyıldır. 2010 yılı istatistiklerine göre yıllık kullanıcı sayısı 36753 dir. Kütüphanenin okuyucu sayısını 
artırmaya yönelik çeşitli etkinlikler düzenlenmekte, özellikle ilköğretim ve ortaöğretim kademesindeki 
öğrencilere yönelik kütüphane faaliyetleri ile genç nesillerin kütüphaneye olan ilgisini artırmaya yönelik 
adımlar atılmaktadır. Toplam yararlanıcı sayısının 70.540 olduğu kütüphanede, üye başına ortalama 7,26 
kitap düşmektedir.  

 

Belediye Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü Verileri 

Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü Verileri 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Toplam kurs sayısı Adet 24 10 10 24 25 29 
Toplam etkinlik sayısı Adet 29 50 55 58 60 65 
Toplam kursiyer sayısı Kişi 220 1590 1600 3135 2745 4230 
Belge alan kursiyer sayısı Kişi 220 1590 1600 3135 2745 4230 
Tablo 20 Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü Verileri, 2005-2010 

 

Polatlı Belediyesi bünyesinde faaliyet gösteren Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü bilgilerinin yer aldığı 
Tablo 19’da, resim, ebru, gitar, drama, tiyatro, halk oyunları, bağlama, t.h.m. korosu, keman, ney, 
satranç, diksiyon gibi kursların yanında psikolog, kişisel gelişim uzmanı, güzellik uzmanı, ebe hemşire ve 
çocuk gelişim uzmanlarının verdiği kurslar ve eğitim programlarına dair istatistikler yer almaktadır.  
Tabloda yer alan verilere göre, Polatlı Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’nün 2005 yılında kurs 
ve eğitim programlarının türü ve katılımcılarının her yıl artarak devam ettiği görülmektedir. Polatlı’da 
bağımsız sinema ve tiyatro sahnelerinin bulunmaması nedeniyle Polatlı Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü ilçenin tüm sinema ve tiyatro faaliyetlerini de üstlenmiş ve bu alanda da çalışmalar 
yürütmektedir. Polatlı Belediyesi tarafından Polatlı’da her yıl en az 16 tiyatro ve 40 sinema filmi 
gösterimi gerçekleştirilmektedir. Polatlı Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’nün 2005-2010 yılları 
arasında çeşitli branşlarda toplam 122 kurs düzenlediği, aynı dönemde 317 program ve etkinlik 
gerçekleştirdiği ve son 6 yıl içinde kültür-sanat eğitimleri, meslek edindirme, aile eğitimleri, kişisel 
gelişim gibi alanlarda toplam 13.520 kişiye kurs ve eğitim verdiği görülmektedir.  
 

Yüksek Öğrenim ve Yurt Bilgileri 
 
Hacettepe Üniversitesi Polatlı Meslek Yüksek Okulu 
Yüksekokul, 1998-1999 eğitim ve öğretim döneminde Sosyal Bilimlere bağlı Muhasebe ve Teknik 
Bilimlere bağlı İnşaat Programı ile açıldı. 1998-2002 yılları arasında eğitime, her programa 30 öğrenci 
alarak toplamda 60 öğrenci kontenjanıyla devam etti. 2002-2003 güz ve bahar yarıyıllarında eğitim ve 
öğretime ara verildikten sonra 2003-2004 güz yarıyılında eğitim ve öğretime tekrar başladı. Hacettepe 
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Üniversitesi Senatosu 18.02.2004 tarih ve 2004-7 sayılı kararı ile Yüksekokulun ismi Hacettepe 
Üniversitesi Polatlı Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu olarak değişti. İsim değişikliği ile birlikte, Teknik 
Bilimlere bağlı İnşaat Programına ek olarak Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek 
Yüksekokulundan Harita ve Kadastro Programını devraldı ve Muhasebe Programını, Hacettepe 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokuluna devretti. 2006-2007 Eğitim ve Öğretim döneminde 
Bilgisayar Teknolojisi ve Programlama ve Doğalgaz, Isıtma ve Sıhhi Tesisat Teknolojisi Programları Eğitim 
Öğretime başlamıştır. 2007-2008 Öğretim yılında Sahne ve Gösteri Sanatları Ses Teknolojisi ve Sahne ve 
Gösteri Sanatları Işık Teknolojisi programları eğitim ve öğretime başlamıştır. 2009 - 2010 öğretim yılı güz 
döneminden itibaren YÖK kararıyla program isimleri değiştirildi ve program sayısı beşe indi. Sahne ve 
Gösteri Sanatları ve Teknolojisi Programı ile Sahne ve Gösteri Sanatları Işık Teknolojisi programları, 
"Sahne ve Gösteri Sanatları Teknolojisi Programı" olarak değiştirildi. Diğer Programı isimleri ise İnşaat 
Teknolojisi Programı, Harita ve Kadastro Programı, Bilgisayar Programcılığı Programı, Gaz ve Tesisatı 
Teknolojisi Programı olarak yer almaktadır. 
İdari Personel Sayısı: 10, Akademik Personel Sayısı: 15, Programlar: Bilgisayar Programlama, Gaz ve 
Tesisatı Teknolojisi, Harita ve Kadastro, İnşaat Teknolojisi, Sahne ve Gösteri Sanatları Tek. 
 
Hacettepe Üniversitesi Polatlı Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksek Okulu 
Okul 1998-1999 ders yılında Diş Protez Programı ve Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik Programı ile 
eğitim-öğretime başlamıştır. Yüksekokulumuz Türkiye de ihtiyaç duyulan nitelikli sağlık personelini 
yetiştirmeyi amaçlamaktadır. 2006-2007 öğretim yılında Tıbbi Tanıtım ve Pazarlama Programının 
açılması ile ilaç sektörünün ihtiyacı olan mesleki donanıma sahip meslek etiğini ön planda tutan Tıbbi 
Mümessillerin yetiştirilmesi hedeflenmiştir. Polatlı’da öğrenciler Kredi ve Yurtlar Kurumu tarafından 
Polatlı Belediyesine ait Kredi ve Yurtlar Kurumu tarafından işletilen bir yurda sahiptirler. Polatlı’da 
kampus alanı içerisinde Kredi Yurtlar Kurumuna bağlı bir yurt açılması için ise çalışmalar 
sürdürülmektedir. Ayrıca okulda eğitim-öğretim faaliyetleri Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, Eczacılık 
Fakültesi, Diş Hekimliği Fakültesi, Merkez Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu tarafından 
desteklenmektedir. Teknolojik ve bilişim altyapısı, diş-protez laboratuarları ve eğitim öğretim için gerekli 
her türlü donanımı ile Türkiye’nin önde gelen Meslek Yüksekokullarından biridir. 
İdari Personel Sayısı: 5, Akademik Personel Sayısı: 12, Programlar: Diş Protez Teknolojisi, Tıbbi Dok. ve 
Sekreterlik, Tıbbi Tanıtım ve Pazarlama 
 
Gazi Üniversitesi Polatlı Yerleşkesi 
Gazi Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesine bağlı Polatlı Yerleşkesinde 2010-2011 eğitim-öğretim yılında 
Fizik, kimya, biyoloji, edebiyat, matematik gibi 6 bölümde eğitim-öğretime başlanmıştır. Toplam 10.000 
m2lik bir alanda eğitim-öğretim hizmetleri veren bölümde, toplam 240 öğrenci, 35 öğretim görevlisi, 28 
derslik, 2 kimya, 2 fizik ve 2 biyoloji laboratuarıyla 5 memur ve 7 hizmetli bulunmaktadır. 
 
Polatlı’da yeni binasıyla hizmete giren yurt binasında 360 kız ve 360 kişilik erkek yurt kapasitesi 
mevcuttur. 



         
       

Polatlı Ekonomik Kent Envanteri Proje Taslak Raporu 31 

 
ANKARA İLÇELERİ KARŞILAŞTIRMALI TURİZM TEMEL GÖSTERGELERİ (2010) 

 
İşletme Belgeli Tesislere Geliş, Geceleme, Ortalama Kalış Ve Doluluk Oranı 

 
Ankara ilçeleri Tesise geliş sayısı Geceleme Ortalama kalış Doluluk oranı % 
Altındağ 399.297 645.367 1,6 32,12 
Çankaya 800.391 1.294.047 1,6 34,77 
Etimesgut 8.840 13.254 1,5 32,42 
Keçiören 21.431 32.856 1,5 36,01 
Mamak 9.140 9.844 1,1 42,14 
Yenimahalle 119.664 119.664 1 37,77 
Akyurt 41.535 91.220 2,2 36,64 
Beypazarı 9.091 9.127 1 38,43 
Elmadağ 1.594 3.884 2,4 39,57 
Gölbaşı 29.111 39.239 1,3 35,48 
Haymana 10.699 13.518 1,3 16,72 
Kazan 2.509 7.217 2,9 47,08 
Kızılcahamam 35.748 79.980 2,2 26,43 
Polatlı 2.985 5.144 1,7 21,88 
Şereflikoçhisar 2.729 5.507 2 37,72 
TOPLAM 1.494.764 2.369.868 1,6 33,7 
Tablo 21 İşletme Belgeli Tesislere Geliş, Geceleme, Ortalama Kalış Ve Doluluk Oranı 
Kaynak: Kültür Ve Turizm Bakanlığı, 2010 

Turizm temel göstergeleri açısından önemli bir değer olan işletme belgeli tesislerin faaliyet 
durumlarının ilçeler arası mukayese edildiği tabloda otellerin doluluk oranına bakıldığında; Ankara 
ilçeleri arasında en düşük doluluk oranına sahip iki ilçeden birisi olduğu görülmektedir. Tesise geliş 
sayıları değerlendirildiğinde Polatlı tesise geliş sayısı en düşük üç ilçe arasında yer almaktadır. Ankara il 
merkezine olan yakınlığı bu noktada Polatlı için bir dezavantaj oluşturmakta, yerli ya da yabancı 
turistlerin konaklama planları içerisinde Polatlı yer almamaktadır. Polatlı sahip olduğu kültür ve turizm 
değerlerini doğru bir strateji ile tanıtmayı başardığı takdirde ilçenin turizm gelirinin artacağı 
öngörülmektedir.  
İlçe Bazında Turizm İşletme Belgeli Konaklama Tesisi Oda Yatak Sayısı 

 
İlçe  Tesis sayısı Oda sayısı Yatak sayısı 
Akyurt 1 272 682 
Altındağ 52 2.760 5.358 
Beypazarı 4 34 73 
Çankaya 67 5.176 10.476 
Elmadağ 1 30 66 
Etimesgut 2 57 112 
Gölbaşı 3 148 299 
Haymana 4 119 235 
Kazan 1 21 42 
Kızılcahamam 4 395 829 
Pursaklar 1 122 250 
Polatlı 2 60 112 
Şereflikoçhisar 1 20 40 
Yenimahalle 3 433 868 
TOPLAM 146 9.647 19.442 
Tablo 22 İlçe Bazında Turizm İşletme Belgeli Konaklama Tesisi Oda Yatak Sayısı  
Kaynak: Ankara Valiliği, 2010 
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Ankara il genelinde turizm işletme belgeli konaklama tesislerinin toplam yatak kapasitesi 19.442’dir. 

Bu rakamın sadece %0,57’si Polatlı’da bulunmaktadır. Yatak kapasitesi itibari ile Çankaya ve Altındağ 
ilçelerinin Ankara genelindeki yatak kapasitesinin %81,44’üne sahip oldukları görülmektedir. Tablo 20’de 
yer alan verilere göre, Frig uygarlığına ev sahipliği yapmış ve Gordion gibi bir tarihi mirası barındıran 
Polatlı’da yeterli turizm yatırımları yapılmadığı ve turizm potansiyelinin gereğince değerlendirilmediği 
görülmektedir. 

 
Polatlı Konaklama ve Otel Verileri 

 
İkbalhan Otel 
3 yıldızlı otelde 23 normal oda ve 1 süit odası bulunmaktadır. 12 personelle hizmet verilen otelde 
restoran ve kafeterya hizmetleri de verilmektedir.  
Duatepe Otel 
2009 yılında hizmete açılan otelde 3 yıldızlı otelde toplamda 28 oda bulunmakta ve 56 yatak kapasitesi 
mevcuttur. 10 personel ile hizmet verilen otelde restoran ve kafeterya bölümü de yer almaktadır.  
Polatlı Öğretmenevi 
5 personelle hizmet verilen Polatlı Öğretmenevi’nde 18 oda ve 48 yatak kapasitesi bulunmaktadır.  
Polatlı Otel Frigya 
Polatlı’da faaliyet gösteren otellerden bir diğeri de Frigya Otel’dir. 8 personelle hizmet verilen 2 yıldızlı 
otelde toplam 32 oda bulunmakta ve otelin yatak kapasitesi 60 yataktır.  
Polatlı Gordion Otel 
1962 yılında faaliyete geçen Gordion Otel, 6 personelle toplam 35 oda ve 65 yatak kapasitesiyle hizmet 
vermektedir.  
 
Gençlik Ve Spor Verileri 
Gösterge Ad Birim Değer Branş Yıl 
Spor Kulübü Polatlı Spor Adet 1 Futbol - 
Spor Kulübü Polatlı Belediye Spor Adet 1 Futbol - 
Spor Kulübü Esentepe Spor Adet 1 Futbol - 
Spor Kulübü Tekvando Spor Kulubü Adet 1 Tekv. - 
Mevcut Branş Futbol, Voleybol, Hentbol, Atletizm, Taekvando, Kick Boks Adet 6 - - 
Toplam Sporcu - Adet 5700 - - 
Spor Katılımı İlçe Spor Merkezi  Adet 615 - 2009 
Spor Katılımı İlçe Spor Merkezi  Adet 730 - 2010 
Tablo 23 Gençlik ve Spor Verileri  
Kaynak: Polatlı İlçe Gençlik ve Spor Md. 2009–2010 
 

Amatör Süper Ligde mücadele eden Polatlıspor dışında Polatlı Belediye Spor ve Esentepe Spor ilçenin 
önemli spor kulüpleridir. İlçede toplam 5700 sporcu bulunmakta ve bu sporcular Futbol, Voleybol, 
Hentbol, Atletizm, Tekvando, Kick Boks branşlarında mücadele etmektedir. 
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SAĞLIK 

Sağlık Temel Göstergeleri (2010) 
Gösterge Değer  Birim  Yıl 
Aile hekimi başına Ortalama Kişi sayısı  3595 Kişi 2010 
Hastane Yatak başına Ortalama Kişi (1000 kişi) 2,87 Kişi 2010 
Yatak doluluk oranı 55,5 % 2010 
Ortalama kalış gün sayısı 4,1 Gün 2010 
Bebek ölüm oranı 20 ‰ 2010 
Sezaryen doğum oranı 43,8 % 2010 
Normal doğum oranı 56,2 % 2010 
Yıllık toplam aşı dozajı 38054 Doz 2010 
Toplam hasta yatak sayısı 316 Adet 2010 
Toplam hastane klinik sayısı 25 Adet 2010 
Toplam tedavi gören hasta sayısı 47036 Kişi 2010 
Tablo 24 Sağlık Temel Göstergeleri  
Kaynak: TÜİK, Polatlı Sağlık Grup Başkanlığı, 2010 
 

Sağlıkta dönüşüm politikaları kapsamında aile hekimliği uygulamasına geçilmiştir. Polatlı’da aile 
hekimi başına ortalama kişi sayısı 3595’tir. Hastane yatak doluluk oranının %55,5 olduğu ilçede, 
hastanede ortalama kalış süresi 4,1 gündür. Devlet hastanesinde 25 poliklinik ile sağlık hizmeti 
verilmektedir, 2010 yılında tedavi gören hasta sayısı toplamı 47036’dır. 2010 yılında gerçekleşen 
doğumların %56,2’si normal doğum, %43,8’i sezaryen doğumdur. 
 

Özel Hastane Verileri 
 
Polatlı’da bir özel hastane (Özel Polatlı Can Hastanesi) hizmet vermektedir. 30 yatak kapasitesi 
bulunan hastanede; Ortopedi ve travmatoloji, kardiyoloji, anestezi ve reanimasyon, 
radyodiognastik, beyin cerrahisi, genel cerrahi, çocuk sağlığı ve hastalıkları, pratisyen hekimlik, 
kadın hastalıkları ve doğum, üroloji, KBB, biyokimya, göz hastalıkları, iç hastalıkları, nöroloji gibi 
servislerde toplam 22 doktor görev yapmaktadır. 1 ambulans, 3 ameliyathane ve acil servis 
hizmetlerinin bulunduğu hastanede bugüne kadar 7.500 hastaya sağlık hizmetleri verilmiştir.  
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EKONOMİ 

Tarım Ve Hayvancılık Temel Göstergeleri (2005-2010) 
Genel Arazi Durumu 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Toplam arazi ha - - - - - 323500 
Tarım arazisi ha - - - - - 218286 
Çayır-mera ha - - - - - 55000 
Ormanlık-çalılık-fundalık ha - - - - - 1500 
Tarım dışı ha - - - - - 48714 
Tarım arazisi oranı % - - - - - 67,48 
Toplam sulanan tarım arazisi ha - - - - - 30000 
Sulanan tarım arazisi oranı % - - - - - 13,75 
Tablo 25 Genel Arazi Durumu  
Kaynak: TÜİK, Polatlı TİGEM, Polatlı İlçe Tarım Md. 2010 
 

İlçelerin Sosyo-ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 2004 verilerine göre Polatlı 872 ilçe arasında tarımsal 
üretimin ülke içindeki payı sıralamasında 15. Sırada yer almaktadır. Türkiye’de 2010 yılında 19.660.000 
ton buğday üretilmiştir. Polatlı Türkiye buğday üretiminin %2,1’ini karşılamaktadır. 2010 yılında arpa 
üretimi ülke genelinde toplam 7.240.000 tondur, Polatlı’nın arpa üretimindeki payı %1,91’dir. 
Türkiye’nin 2010 yılı şekerpancarı üretimi toplam 17.942.108 ton, Polatlı’nın bu üretim içerisindeki payı 
%1,21’dir. Tarımsal üretimin bu denli fazla oluşunda ilçenin toplam arazisinin ve toplam arazi içerisindeki 
tarım arazisi oranının etkisi büyüktür. Toplam arazinin %67,48’i tarım arazisidir. 218286 ha toplam tarım 
arazisi içinde 30000 ha sulanmaktadır. Tarım arazisi içerisinde sulanan tarım arazisinin oranı  %13,75’tir. 

 
Tarım Arazileri 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Tarla alanı (toplam) ha 248919 243644 237612 238335 202222 197170 
Tarla alanı (ekilen) ha 197758 192073 185740 186524 155595 167686 
Tarla alanı (nadas) ha 35090 35102 35358 35222 30216 29484 
Sebze alanı ha 11093 11791 11936 12057 11933 11650 
Endüstri bitkileri ha - - - - - 7250 
Yem bitkileri ha - - - - - 1739 
Meyve-içecek-baharat bitkileri ha 11093 11791 11936 12057 11933 - 
Bağ ve meyve alanı ha - - - - - 477 
Tablo 26 Tarım Arazileri  
Kaynak: TÜİK, Polatlı TİGEM, Polatlı İlçe Tarım Md. 2010 
 

Polatlı’nın toplam tarla alanının 2010 yılında %14,95’i nadasa bırakılmıştır. 2009 yılında bu oran 
%14,91, 2008 yılında ise 14,77’dir. Polatlı’da sebze üretimi için kullanılan alanın toplam tarım alanına 
oranı %5,9’dur. Tarla alanı olarak kullanılan toplam 197.170 ha alanın %85,04’ü hububat ekimi için 
kullanılırken, endüstri bitkilerinin üretimi için kullanılan alan toplam tarla alanının %3,67’sine tekabül 
etmektedir. Tarım ürünlerinden elde edilen kar marjı, çiftçilerin ekim tercihlerini doğrudan 
etkilemektedir. Yıllık olarak ürün bazında sağlanan karlılık bir sonraki yıl için ekilecek ürünün 
belirlenmesinde temel teşkil etmektedir. Bu noktada her yıl aynı karın sağlanamayacağı, bir önceki yıl 
yüksek oranda kar getiren bir mahsulün ertesi yıl aynı oranda kar sağlamayacağı hatta zarar edebileceği 
düşünüldüğünde tarım sektöründe planlamanı önemi ortaya çıkmaktadır. Örneğin 2007 yılında yaşanan 
kuraklık neticesinde hububat verimi bir önceki yılın 3 te 1 oranına gerilemiş, aynı yıl kimyon üretiminde 
verim 3 katına çıkmıştır.  Tarım sektöründe kurumlar arası eşgüdümün sağlanarak tarımsal üretim 
strateji planları belirlenmelidir. 
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Tarım Ürünleri Ekiliş Alanları 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Buğday da 1300000 450000 1360000 1390000 1144500 1.182.000 
Arpa  da 500000 13500 440500 410000 379000 300.000 
Çavdar da 14000 43500 13200 42900 13000 13.200 
Yulaf da 43000 23500 43000 13300 42000 41.000 
Nohut da 24000 11500 23000 23200 23000 22.500 
Mercimek da 11000 60000 12000 12000 12200 12.500 
Kuru soğan da 55000 42000 62000 63000 63500 70.000 
Kimyon da 45000 28000 41000 40500 40000 35.000 
Kavun  da 27000 22000 27500 27300 27000 30.000 
Karpuz da 21000 47000 22000 22400 21000 24.000 
Ayçiçeği da 57000 50000 46000 57000 27000 33.000 
Yonca da 13000 13200 13200 13200 16100 16.000 
Şekerpancarı da 51000 49000 49000 48000 45000 37.000 
Tablo 27 Tarım Ürünleri Ekiliş Alanları  
Kaynak: TÜİK, Polatlı TİGEM, Polatlı İlçe Tarım Md. 2010 
 

Polatlı’da hububat üretiminde ana kalemi buğday oluşturmaktadır. İlçe sınırları içerisinde yetiştirilen 
arpa 300.000 da, çavdar 13.000 da, yulaf 41.000 da’lık alanda üretilmektedir. Temelli Beldesinin 2008 
yılında Polatlı’dan ayrılması, yıllar arasında mukayese yapabilmemizi engellemektedir. Diğer yandan 
2009 ve 2010 yılları arasındaki değişime bakıldığında, buğday üretiminin yapıldığı alanda 37500 da lık bir 
artışın olduğu görülmekte, arpa, yulaf ve nohut ekiliş alanlarında azalma görülmektedir. ekiliş alanında 
artış görülen bir diğer ürün ise kuru soğandır. Kuru soğanın kazanç yönünden çiftçinin yüzünü güldüresi, 
üreticilerin bu ürüne yönelmesine ve ekiliş alanında artışa sebep olmuştur. 
 
Tarım Ürünleri Verim Oranları 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Buğday da/kg 335 330 180 230 375 355 
Arpa  da/kg 305 275 75 170 365 345 
Çavdar da/kg 275 200 200 165 280 280 
Yulaf da/kg 200 80 175 220 210 210 
Nohut da/kg 80 80 70 78 95 100 
Mercimek da/kg 80 50 70 76 95 83 
Kuru soğan da/kg 5000 60 5000 5000 5000 5000 
Kimyon da/kg 60 1650 55 60 65 65 
Kavun  da/kg 1648 2500 1650 1700 1700 1700 
Karpuz da/kg 2500 120 2400 3000 3750 3750 
Ayçiçeği da/kg 120 5000 140 420 210 240 
Yonca da/kg - - - - - - 
Şekerpancarı da/kg 5000 5000 5000 5000 5000 5000 
Tablo 28 Tarım Ürünleri Verim Oranları  
Kaynak: TÜİK, Polatlı TİGEM, Polatlı İlçe Tarım Md. 2010 
 

Tablo 25’te TÜİK ve Polatlı yerel verilerinin tarım ürünleri verim oranlarına dair istatistikleri yer 
almaktadır. Tarım ürünlerinin verim oranları, iklim koşulları, toprak özellikleri, mahsule yönelik bakım 
faaliyetlerinin niteliği gibi çeşitli faktörlerden etkilenmektedir. 2007 ve 2008 yıllarında ülkemizde 
yaşanan kuraklık tarım ürünlerinin verimliliğinde ciddi bir düşüşe sebebiyet vermiştir. 2009 yılındaki 
verimlilik oranına göre 2010 yılında 2 ürünün verimliliği artmıştır. Bu ürünler nohut ve ayçiçeğidir. Diğer 
yandan buğday, arpa ve mercimekte verimlilik oranlarında düşüş görülmektedir. 
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Tarım Ürünleri Üretim Miktarı 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Buğday Ton 435500 148500 244800 319700 429187 419610 
Arpa  Ton 152500 3713 33037 69700 138335 103500 
Çavdar Ton 3850 870 2640 7078 3640 3696 
Yulaf Ton 8600 1880 7525 2926 8820 8610 
Nohut Ton 1920 920 1610 1809 2185 2250 
Mercimek Ton 880 300000 840 912 1159 1037 
Kuru soğan Ton 275000 2520 310000 315000 317500 350000 
Kimyon Ton 2700 46200 2255 2430 2600 2275 
Kavun  Ton 44500 55000 45375 46410 45900 51000 
Karpuz Ton 52500 5640 52800 67200 50400 90000 
Ayçiçeği Ton 6840 250000 6440 11970 5670 7920 
Yonca Ton - 1920 1920 1920 - - 
Şekerpancarı Ton 255000 245000 245000 240000 225000 185000 
Tablo 29 Tarım Ürünleri Üretim Miktarı  
Kaynak: TÜİK, Polatlı TİGEM, Polatlı İlçe Tarım Md. 2010 
 

Türkiye’de 2010 yılında 19.660.000 ton buğday üretilmiştir. Polatlı Türkiye buğday üretiminin 
%2,13’ünü karşılamaktadır. 2010 yılında arpa üretimi ülke genelinde toplam 7.240.000 tondur, 
Polatlı’nın arpa üretimindeki payı %1,91’dir. Türkiye’nin 2010 yılı şekerpancarı üretimi toplam 
17.942.108 ton, Polatlı’nın bu üretim içerisindeki payı %1,21’dir. 2010 yılında üretilen 203.870 ton 
yulafın %4,22’si, 530.634 ton nohudun %0,42’si Polatlı’da üretilmiştir.  

Kuru soğan son yıllarda artan karlılık ve getirisi ile tarımsal üretimde önemli bir kalem haline 
gelmiştir. Türkiye’nin 2010 yılındaki soğan üretimi 1.900.000 tondur.  2010 yılında 317.500 ton soğan 
üretiminin gerçekleştiği Polatlı, ülkenin soğan üretiminin %16,71’lik kısmını karşılamaktadır. 

2010 yılında ülke genelinde toplam 1.320.000 ton ayçiçeği hasadı yapılmıştır. Polatlı’da 7.920 ton 
ayçiçeği hasat edilirken, ayçiçeğinin ülke toplamı içerisindeki oranı %0,6’dır. 
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Tarım Destekleri 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Mazot-gübre destek(alan) da - 1575400 1563603 1558466 1376416 1263500 
Mazot-gübre destek(çiftçi) Kişi - 11574 11594 11327 9338 8569 
Mazot-gübre destek(tutar) TL. - 7991362 7873275 10542071 11505075 11719723 
Yem bitkileri (alan) da - 6685 9838 7603 2071 3505 
Yem bitkileri (çiftçi) Kişi 231 287 221 185 63 89 
Yem bitkileri (tutar) TL. 273674 447928 592639 376983 99505 213515 
Sertifikalı tohumluk (alan) da 294285 79684 163860 197303 311089 334062 
Sertifikalı tohumluk (çiftçi) Kişi 1953 510 1143 1263 1948 2119 
Sertifikalı tohumluk (tutar) TL. 882856 387384 802278 868800 1521124 1604363 
Sertifikalı fidan (alan) da - 103 78 230 - 1299 
Sertifikalı fidan (çiftçi) Kişi - 3 3 5 - 6 
Sertifikalı fidan (tutar) TL. - 23340 19513 11185 - 255850 
DGD3 (alan) da 1567798 1575400 1571269 - - - 
DGD (çiftçi) Kişi 11758 11574 11594 - - - 
DGD (tutar) TL. 15681858 15754000 10998886 - - - 
Toprak tahlili (alan) da - 1640 1184 - - - 
Toprak tahlili (çiftçi) Kişi - 8 2 - - - 
Toprak tahlili (tutar) TL. - 1640 1184 - - - 
Organik tarım (alan) da 1292 2029 - - 1400 - 
Organik tarım (çiftçi) Kişi 3 10 - - 4 - 
Organik tarım (tutar) TL. 3875 6088 - - 27999 - 
Yağlı tohumluk (alan) da 12943 15515 9267 17654 9369 - 
Yağlı tohumluk (çiftçi) Kişi 335 306 158 278 32 - 
Yağlı tohumluk (tutar) TL. 391317 524941 260537 463419 364241 - 
Toplam desteklenen çiftçi  Kişi 14280 24272 24715 13058 11385 10783 
Toplam destek tarım alanı da 1876319 3256456 3319100 1781256 1700346 1602365 
Toplam destek tutarı TL. 17233580 25136683 20548311 12262457 13517945 13793452 
Tablo 30 Tarım Destekleri  
Kaynak: TÜİK, Polatlı TİGEM, Polatlı İlçe Tarım Md. 2010 

 
Tarım sektöründe gelişmeyi desteklemek ve sektörel yatırımın teşvik edilmesini sağlamak maksadıyla çiftçilere 

destek ödemeleri yapılmaktadır. Üretilen ürünün niteliğine göre, çiftçilikte kullanılan mazot ve gübreye göre 
yapılan ödemeler tarım sektöründe çiftçinin yatırım yaparak büyüyebilmesine imkan sağlamaktadır. 2009 yılında 
1.700.346 da alan, 11385 çiftçi 13.517.945 TL ile desteklenmişken 2010 yılında 1.602.365 da alan, 10783 çiftçi 
toplamda 13.793.452 TL ödenmek suretiyle desteklenmiştir. 2009 yılından 11.505.075 TL, 2010 yılında 11.719.723 
TL mazot ve gübre desteği sağlanmıştır. 2008 yılından sonra desteklenen çiftçi, tarım alanı ve destek tutarlarındaki 
düşüşün en önemli nedeni bu dönemde Polatlı’ya bağlı olan Temelli’nin Sincan Belediyesi’ne bağlanması ve 
Polatlı’da idari bölünme yaşanmasıdır. 2007 yılına kadar çiftçilere DGD sağlanırken 2008 yılından sonra çiftçilere 
sağlanan DGD destekleri kaldırılmıştır. 

  
Hayvancılık 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Büyükbaş Baş 12355 14980 17000 18100 17000 12979 
Küçükbaş Baş 69550 125200 120000 121230 116500 86570 
Tavuk adet Adet 45000 44500 45000 45500 46000 45000 
Tavuk broiler (et tavuğu) Adet 370000 3000000 3000000 3000000 3000000 460000 
Hindi Adet 5000 5500 5700 6000 11200 3800 
Kaz Adet 900 2500 2750 3000 3150 600 
Arılı kovan Adet 1700 1400 1450 1500 1400 1900 
Bal üretimi Ton 6,416 24,06 1 1,05 27 - 
Tablo 31 Hayvancılık Verileri, 2005–2010 
Kaynak: TÜİK, Polatlı İlçe Tarım Md. TİGEM 

                                                           
3 DGD: Doğrudan Gelir Desteği 
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Polatlı hayvancılık alanında önemli merkezler arasında yer almaktadır. Sektörel krizlerin özellikle 
küçük üreticilerin faaliyetlerine son vermesine sebebiyet vermesi, Polatlı sınırları içerisinde hayvancılık 
faaliyeti ile uğraşan küçük işletmelerin sayısında azalmaya sebebiyet vermiştir. İşletme sayısındaki 
azalmanın neticesi olarak yetiştirilen hayvan sayısında da düşüş gözlenmiştir. 2008 yılında ilçe 
sınırlarında 18.100 büyükbaş hayvan bulunurken bu rakam 2009 yılında 17.000’e, 2010 yılında 12.979’a 
gerilemiştir. Benzer bir düşüş küçükbaş rakamlarında da görülmektedir. 2007’de 121.230, 2008’de 
116.500 olan küçükbaş sayısı 2010 yılında 86.570’e gerilemiştir. Bu düşüş rakamları yanında 2010 yılında 
et tavuğu (broiler tavuk) sayısında önemli bir artışın var olduğu görülmektedir.  

Polatlı’da hayvancılık alanında üretim yapabilmek için yeterli alan ve altyapı bulunmakla birlikte 
üretilecek ürünün işlenmesine yönelik tesislerin kapasite yetersizliği hayvancılık sektörünün gelişmesini 
engellemektedir. Kesimhane, et entegre tesisi gibi tesislerin sayısında görülecek bir artış, yetiştirilen 
hayvanların Polatlı sınırları içerisinde kesilmesine imkan sağlayacak, böylece hayvancılık sektöründe 
faaliyet gösteren üretici firmaların Polatlı’ya yatırım yapmaları mümkün olacaktır. 
 
Süt Üretimi 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Keçi (tiftik)   Ton 154,44 152,88 113,88 99,84 134,16 - 
Koyun (merinos) Ton 469,47 688,26 273,48 268,92 227,9 - 
Koyun (yerli)   Ton 3745,13 3790,88 1176,48 1699,36 1084,97 - 
Sığır (kültür)  Ton 14872,67 14906,17 13700,27 8722,62 10658,75 - 
Sığır (melez)   Ton 9909,78 9909,78 5428,84 36343,04 2707,96 - 
Sığır (yerli)   Ton 2805,75 2850,64 2031,36 2020,14 1571,22 - 
Tablo 32 Süt Üretimi Verileri, 2005–2010 
Kaynak: TÜİK, Polatlı İlçe Tarım Md. TİGEM 
 

Polatlı’da süt üreticiliğinde keçi, koyun ve sığır sütlerinden yararlanılmaktadır. 2008 yılından itibaren hayvan 
sayısında gözlenen azalma süt üretimini de doğrudan etkilemiştir. Melez ve yerli sığırdan elde edilen süt miktarında 
azalma görülürken kültür sığırlarından elde edilen sütte %22’lik bir artış görülmektedir. 
 
Sağılan Hayvan Sayısı 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Keçi (tiftik)   Adet 3960 3920 2920 2560 3440 - 
Koyun (merinos) Adet 8858 12986 51600 50740 43000 - 
Koyun (yerli)   Adet 49278 49880 15480 2236 14276 - 
Sığır (kültür)  Adet 38184 3827 35174 223944 273652 - 
Sığır (melez)   Adet 3956 3956 21672 145082 108102 - 
Sığır (yerli)   Adet 2150 21844 15566 1548 1204 - 
Tablo 33 Sağılan Hayvan Sayısı, 2005-2010 
Kaynak: TÜİK, Polatlı İlçe Tarım Md. Polatlı TİGEM  

Süt üreticiliğinde, hayvan cinsleri arasında verimlilik açısından farklılıklar olabilmektedir. Üretici için günlük 
ortalama süt üretimi daha fazla olan ırkları yetiştirmek karlılığı artırmaktadır. Tablo 31’de görüldüğü gibi, yerli sığır 
ve melez sığır sayısında düşüş, kültür sığırı sayısında ise %14,88’lik bir artış görülmektedir. Süt verimliliğini 
mukayese etmek için yıllık toplam süt miktarını hayvan sayısına böldüğümüzde kültür sığırı sayısındaki artışın 
sebebi daha iyi görülmektedir. Yerli sığırın yıllık süt ortalaması 130,5 iken, melez sığırda bu oran 250,5’e, kültür 
sığırında 389,5’e çıkmaktadır. 
 
Yün-Kıl-Tiftik 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Keçi (tiftik)   Ton 1401975 139293 877365 805005 103113 - 
Koyun (merinos) Ton 82888 857572 309236 2588656 22127908 - 
Koyun (yerli)   Ton 1675224 1719108 5725908 269982 564768 - 
Tablo 34 Yün, Kıl, Tiftik Verileri, 2005–2010 
Kaynak: TÜİK, Polatlı İlçe Tarım Md. Polatlı TİGEM 
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Yün, kıl tiftik üretiminde tiftik keçisi, yerli koyun ve merinos koyun yetiştiriciliğinin yapıldığı 

görülmektedir. 2005’den 2007 yılına kadar üretimde doğrusal bir artı görülürken 2007 yılında sert bir 
düşüş gözlenmektedir. Buna ilaveten, 2008 yılından 2009 yılına gelindiğinde tiftik keçisinden elde edilen 
tiftikte ve merinos koyundan elde edilen yünde düşüş, yerli koyundan elde edilen yünde artış 
görülmektedir. 
 
Hayvancılık Aşılama 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Kuduz aşılaması Doz 219 39 12 565 669 980 
B.b. Şap aşılaması Doz 31085 27284 12308 31066 12355 12978 
K.b. Şap aşılaması Doz 61296 52500 46241 2008 69550 86570 
B.b. Brucella aşılaması Doz 470 328   243 575 1242 
K.b. Brucella aşılaması Doz 11823 16526 300 17408 3426 11790 
B.b. Antraks aşılaması Doz 5034 2028 8448 2863 1341 1300 
K.b. Antraks aşılaması Doz 9353 9008 2034 20517 3172 2500 
Muhtelif Hayvan sağlığı tarama Adet 4815966 3491622 2730000 1369165 340000 454584 
Tablo 35 Hayvancılık, Aşılama Verileri, 2005–2010 
Kaynak: TÜİK, Polatlı İlçe Tarım Md. Polatlı TİGEM  
 

Hayvan sağlığı konusunda Polatlı sınırları içerisinde aktif bir mücadelenin sürdürüldüğü, olası 
salgınlara karşı önleyici tedbirlerin yoğun biçimde alındığı görülmektedir. 2009 yılında 340.000 muhtelif 
hayvan sağlık taramasından geçirilmiş, 2010 yılında ise 454.584 hayvanın sağlık taramasından geçtiği 
belirlenmiştir. Ülkemizde hayvancılık sektöründe yakın geçmişte yaşanan deli dana ve kuş gribi salgınları 
üreticilerin büyük sıkıntılar yaşamalarına, yer yer işletmelerini kapatmak zorunda kalmalarına sebep 
olmuştur. Bu noktada hayvan sağlığı, insan yaşamını doğrudan etkilemekte buna ilaveten et piyasasında 
ani dalgalanmalara sebep olabilmektedir. Polatlı sınırları içerisinde salgın hastalıklara yönelik alınan 
tedbirlerin başarısı ilçe hayvancılığının gelişebilmesi için mühimdir. 
 
İklim 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Toplam yağış mm 417,5 363,6 333,1 316,1 469,4 618,7 
Ekiliş üzerine düşen yağış oranı mm 461,8 371,8 305,2 323,2 459,8 338 
Yıllık ortalama sıcaklık c° 11,9 11,7 12,9 12,1 12,4 13,8 
Tablo 36 İklim Verileri, 2005–2010 
Kaynak: Polatlı TİGEM, Polatlı Meteoroloji Md.  
 

 
Ülke genelinde 2007 ve 2008 yılında yaşanan kuraklık tarım alanlarının kurumasına, verimin 

düşmesine, çiftçinin yatırımlarının karşılığını alamamasına sebep olduğu bilinmektedir. Bu noktada tarım 
temelli bir ekonomiye sahip olan Polatlı’nın 2007 ve 2008 yıllarında kuraklıktan ülkenin diğer bölgelerine 
nazaran daha fazla etkilendiğini söylemek mümkündür. Polatlı İç Anadolu Bölgesinin temel 
karakteristiğini yansıtan yağış değerlerine sahiptir. 2007 ve 2008 yıllarından yaşanan kuraklıktan sonra, 
2009 ve 2010 yılları mevsim normallerinde yağış görülmüştür. 
 
Tarım Aletleri 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Traktör Adet 6473 6667 6898 6898 6906 6875 
Biçer-döver Adet 304 314 320 323 270 270 
Arazi taşıtı Adet 77 86 100 118 124 126 
Tablo 37 Tarımsal Aletler Verileri, 2005–2010 
Kaynak: TÜİK, Polatlı İlçe Emniyet Md. Polatlı İlçe Tarım Md.  
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Tarımda makineleşme, verimliliği artıran bir etmendir. Polatlı’nın bir tarım merkezi olmasında 

kullanılan teknik donanım ve imkânların faydası büyüktür. 2010 yılında Polatlı’da toplam 6.875 adet 
traktör, 270 adet biçerdöver, 126 adet arazi taşıtı mevcuttur. Traktör sayısındaki değişimin yatay bir 
seviyede seyrettiği, benzer bir surumun biçer-döver ve arazi taşıtı içinde geçerli olduğu söylenebilir. 
 
Ticaret Borsası İşlemleri (Tarımsal Temel Üretim İşlemleri)  
Göstergeler Yıl Endeks Miktar/Ton İşlem Değeri/TL Ortalama Fiyat/KR Değişim% 
Tarımsal Üretim 2005 3422560 - 424329564 - 28 
Tarımsal Üretim 2006 3872409 - 480117616 - 13 
Tarımsal Üretim 2007 3518157 - 436208269 - -9 
Tarımsal Üretim 2008 3769903 - 467408437 - 7 
Tarımsal Üretim 2009 5452723 - 676051553 - 45 

BAKLİYAT İŞLEMLERİ 
Göstergeler Yıl Endeks Miktar/Ton İşlem Değeri/TL Ortalama Fiyat/KR Değişim% 
Bakliyat 2005 - 250,27 233286 90,97 28,12 
Bakliyat 2006 - 160 154049 93,79 2,8 
Bakliyat 2007 - 52.970 51.697 97,6 -0,9 
Bakliyat 2008 - 132,00 97.059 112,86 21,01 
Bakliyat 2009 - 303,56 364354 134,13 12 

BAKLİYAT EKİLİŞ VE ÜRETİM 
Göstergeler Yıl Endeks Ekiliş/ha Üretim/Ton Verim kg/da - 
Bakliyat 2005 - 3.500 2.200 67,5 - 
Bakliyat 2006 - 3.500 2.800 80 - 
Bakliyat 2007 - 3.500 2.500 70 - 
Bakliyat 2008 - 3.520 2.721 77 - 
Bakliyat 2009 - 3.520 3.344 95 - 

HUBUBAT İŞLEMLERİ 
Göstergeler Yıl Endeks Miktar/Ton İşlem Değeri/TL Ort. Fiyat/kr Değişim% 
Hububat 2005 - 372000 123008758 26,14 - 
Hububat 2006 - 299369 111238220 29,81 9,87 
Hububat 2007 - 161.738 76914500 42,28 58,74 
Hububat 2008 - 146039 82.566.508 50,74 14,43 
Hububat 2009 - 260374 127330458 39,22 - 

HUBUBAT EKİLİŞ VE ÜRETİM 
Göstergeler Yıl Endeks Ekiliş/ha Üretim/Ton Verim kg/da - 
Hububat 2005 - 181404 591859 278,75 - 
Hububat 2006 - 181350 628200 295,33 - 
Hububat 2007 - 184350 257517 131 - 
Hububat 2008 - 184290 396478 188,33 - 
Hububat 2009 - 156550 576842 316,67 - 
Tablo 38 Tarımsal Temel Üretim İşlemleri  
Kaynak: Polatlı Ticaret Borsası 
 

Ülkemizde tarımsal ürünlerin ticareti (alım-satımı) denildiği zaman akla ticaret borsaları gelmektedir. 
Zira, ticaret borsaları;�”borsaya dahil maddelerin alım ve satımı ve fiyatlarının tespit ve ilanı işleriyle 
meşgul olmak üzere kurulan tüzel kişiliği haiz kamu kurumlarıdır” şeklinde tarif edilmektedir. (5590 sayılı 
kanun) Tarımsal ürünlerin ticaretinin gelişmesinde iki unsur önemli bir etkiye sahiptir. Birincisi, bu 
piyasaları etkileyen başta tarım politikaları olmak üzere, vergi, bankacılık ve diğer hükümet 
düzenlemeleri, ikincisi ise piyasaların işleyişinde önemli bir araç olan gelişmiş bir borsanın varlığıdır. 
(Demirbilek, Arslan: 2001) Polatlı Ticaret Borsası’nda, Türkiye’deki birçok benzerinin ötesinde, yaptıkları 
yatırımlar ile ürünlerin satış salonuna laboratuarda özellikleri belirlendikten sonra sunulmasını 
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sağlamaktadır. Bu borsada salon satışlarına konu ürünler hakkında tüm detay bilgiler istatistik olarak 
değerlendirilebilecek bir şekilde tutulmakta ve bu sonuçlara göre ilgili mercilerle iletişim kurulmaktadır. 

Polatlı Ticaret Borsası, diğer ticaret borsalarından bir adım daha ileri giderek satışa sunulan ürünlerin 
kalite sınıflandırmasını yaparak, hangi kalitenin nasıl bir laboratuar sonucu vereceğini de standardize 
etmeye çalışmaktadır. Bu ise, yapılacak forward, opsiyon ve future işlemleri, e-ticaret ile stoklamanın 
(depo sisteminin) zeminini hazırlamaktadır. Zira standardizasyon, bahse konu işlemlerde ve depolamada, 
işlem yapanların hangi özellikte ürün üzerinde işlem yaptıklarının, bu işlemlere göre para transferleri 
(değerlerde anlaşma) yanı sıra çıkabilecek anlaşmazlıkların çözümünün de zeminini oluşturulmaktadır.  

Fakat PTB gibi bu statüdeki borsaların da yapılanmasında kanuni düzenlemeler ve mali politikalar 
zaman zaman kısıtlayıcı bir durum ortaya çıkarabilmektedir. Zira bu borsalar, il ve ilçe sınırı ile 
sınırlanmış, yönetim sürekliliği ve sermaye yükümlülüğü handikaplarına haiz ve en önemlisi bu şekilde bir 
gelişme için yaptığı yatırımların (laboratuar, bilgi-iletişim, yazılım) sonucu gerçekleştirdiği işlemleri, 
normal tescil işlemlerinden farklı bir olgu olarak fazla kabul görmemektedir.  

Polatlı Ticaret Borsası’nın ulusal potansiyeli, işlem hacmi ve yapısal öne çıkan özellikleri göz önünde 
tutularak, mevcut ticaret borsalarının varlığına bir tehdit oluşturmadan, piyasa oyuncularının 
karşılaştırılacağı bir platformun sağlanmasıyla, Polatlı Ticaret Borsasının depo ve depo makbuzu 
sisteminin uygulanması ile oluşan potansiyeli Borsa A.Ş. şeklinde şirketleştirilmesi bölgede ticaret 
borsacılığına önemli katkı yapacaktır.  
 
PTB4

Göstergeler 
 Tarım İşletmeleri 

Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Tahılların ve tohumların toptan ticareti Adet - - - - 40 35 
Hayvan yemleri ve tarımsal Mad.toptan tic. Adet - - - - 48 38 
Tahıl, işlenmemiş tütün, tohum, hayvan yem 
toptan tic. 

Adet - - - - 34 27 

Kahve, çay, kakao ve baharat toptan ticareti Adet - - - - 29 27 
Öğütülmüş tahıl imalatı Adet - - - - 27 27 
Baklagillerin toptan ticareti Adet - - - - 30 29 
Canlı hayvanların toptan ticareti Adet - - - - 27 27 
Tablo 39 Polatlı Ticaret Borsası İşletmeler, 2005–2010    
Kaynak: Polatlı Ticaret Borsası (PTB) 
 

2009 yılında Polatlı Ticaret Borsasına kayıtlı üyelerin sayısı 235, 2010 yılında 210’dur. Tahılların ve 
tohumların toptan ticareti ile iştigal eden üyelerin sayısı 2009 yılında 40 iken 2010 yılında 35’e 
düşmüştür. Benzer bir düşüş hayvan yemleri ve tarımsal madde toptan ticareti alanında faaliyet 
gösteren üye sayısında görülmektedir, 2009 yılında 48 olan rakam 2010 yılında 38’e gerilemiştir. Faaliyet 
türlerine göre 2010 yılında üyelerin dağılım oranlarına baktığımızda, %18,09’luk dilimde hayvan yemleri 
ve tarımsal madde toptan ticareti alanında faaliyet gösteren üyelerin olduğu, %16,66’lık dilimde 
tahılların ve tohumların toptan ticareti ile iştigal eden üyelerin olduğu görülmektedir. Tahıl, işlenmiş 
tütün, tohum, hayvan yem toptan ticareti yapan üyelerin oranı %12,85 iken, kahve, çay, kakao ve 
baharat toptan ticareti alanında faaliyet gösteren üye oranı %12,85 olarak tespit edilmiştir. 

                                                           
4 PTB: Polatlı Ticaret Borsası 
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TİGEM5

Gösterge 
 Tarım Ve Hayvancılık Verileri 

Değer Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 Ortalama 
Bitkisel Üretim (Hububat) Hasat Alanı da 86781 85887 81591 88576 88791 88569 86699 
Bitkisel Üretim (Hububat) Verim kg/da 315,7 286 270,3 189,98 322,1 330,8 285,7 
Bitkisel Üretim (Buğday Tohumu) Dağıtımı Ton  19541,15 10451,5 8585.95 19355.55 27808 17148,432 
Hayvancılık (Sığırcılık) Ana Kadro Baş 404 390 338 374 404 413 - 
Hayvancılık (Sığırcılık) Damızlık Baş 734 744 697 848 816 780 - 
Hayvancılık (Sığırcılık) Buzağı Üret. Baş 331 344 334 359 360 395 - 
Hayvancılık (Sığırcılık) Süt Üretimi Kg/Baş 7938 7658 7075 7757 7475 7440 - 
Hayvancılık (Sığırcılık) Damızlık Sat. Baş 33 198 54 73 107 166 - 
Hayvancılık (Koyun) Ana Kadro Baş 3216 3558 3753 3465 3373 3537 - 
Hayvancılık (Koyun) Damızlık Baş 7103 7912 7906 7585 7388 10347 - 
Hayvancılık (Koyun) Kuzu Üretimi Baş 4086 4790 4922 4913 4740 4936 - 
Hayvancılık (Koyun) Süt Üretimi Kg/Baş 49,2 59,78 61,38 65,55 54,41 - - 
Hayvancılık (Koyun) Damızlık Satış Baş 110 744 467 483 822 1069 - 
Tablo 40 TİGEM Tarım Ve Hayvancılık Verileri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı Tarım İşletmeleri Md. 

 
Tarım işletmeleri Müdürlüğü, tarım sektöründe çiftçiler için önemli bir yol gösteri konumundadır. 

Hayvancılığın geliştirilmesine yönelik çalışmalar, çiftçiye fidan temini işletme faaliyetleri arasında yer 
almaktadır. Tarımda verimliliğin artırılması için çeşitli çalışmalar gerçekleştiren tarım işletmeleri, tarım 
ürünlerinin pazarlama ve satışı alanında da faaliyet göstermektedir. Yukarıda yer alan tabloda Polatlı 
Tarım İşletmelerinin 2005 yılından 2010 yılına kadar olan süreçte hububat üretimi ve hayvancılık 
alanlarındaki faaliyetleri görülmektedir.  Hububat üretimi için gerekli tohumların üretimine yönelik 
mahsul üreten Tarım İşletmeleri, hayvancılık için de damızlık sığır ve buzağı yetiştiriciliği yapmaktadır. 
İlçede melez ve yerli sığırcılığın yerini kültür sığırcılığının aldığı proje çalışmaları sürecinde tespit 
edilmiştir. Damızlık sığır satışı da gerçekleştiren Tarım İşletmeleri, 2007 yılından itibaren bu alanda artış 
gösteren bir performans sergilemektedir. Benzer bir başarı damızlık koyun üretim ve satışında da 
görülmektedir. 
 
Diğer Göstergeler 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Lisanlı depo kapasitesi Ton - - - - - 40000 
Polatlı ziraat odası üye sayısı Kişi 25625 26450 26965 27000 22500 22970 
TMO alımları Ton 498317 255880 115637 59945 471943 187754 
TMO satışları Ton 422083 253522 26194 11506 21138 99543 
TMO kapalı depolama kapasitesi Ton - - - - - 241700 
Tablo 41 Diğer Tarım Göstergeleri, 2005–2010  
Kaynak: TMO, Polatlı Ziraat Odası 

 
Polatlı Ziraat Odası üye kayıtlarının 2005 yılından 2010 yılına kadarki durumunu gösteren tabloda 

2008 yılında bir düşüş görülmektedir. Temelli Beldesinin Polatlı hudutlarından ayrılması sebebiyle 
görülen bu değişiklik Polatlı Ziraat Odasının yaklaşık 4500 üye kaybetmesine sebebiyet vermiştir. 2009 
yılında üye sayısında %4,75 lik bir artış gerçekleşmiş ve toplam üye sayısı 22970’e ulaşmıştır. 

Polatlı Ticaret Borsası önderliğinde başlatılan lisanslı depoculuk çalışmaları, Polatlı ekonomisi için 
yeni bir yatırım alanı olmuştur. İlçenin tarım üretimi göz önüne alındığında depoculuk faaliyetinin 
hayatiliği daha anlaşılır hale gelmektedir. Bunun yanında Polatlı’nın lojistik sektörü açısından avantajlı 
konumu, depoculuk çalışmalarının ilçeye olan katkısında artış sağlayabilme potansiyelinin olduğunu 
göstermektedir. 
 

                                                           
5 TİGEM: Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü  
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Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Alım-Satım Verileri 

Başlangıç yılı Bitiş yılı Gösterge Birim Değer 
2005 2005 Ürün Alış Ton 498317 
2006 2006 Ürün Alış Ton 255880 
2007 2007 Ürün Alış Ton 115637 
2008 2008 Ürün Alış Ton 59945 
2009 2009 Ürün Alış Ton 471943 
2010 2010 Ürün Alış Ton 187754 
2005 2005 Ürün Satış Ton 422083 
2006 2006 Ürün Satış Ton 253522 
2007 2007 Ürün Satış Ton 26194 
2008 2008 Ürün Satış Ton 11506 
2009 2009 Ürün Satış Ton 21138 
2010 2010 Ürün Satış Ton 99543 
2005 2010 Peşin Alım (Buğday) Ton 730971 
2005 2010 Peşin Alım (Arpa) Ton 387454 
2005 2010 Peşin Alım (Çavdar) Ton 5871 
2005 2010 Peşin Alım (Yulaf) Ton 3646 
2005 2010 Peşin Alım (Çeltik) Ton 20688 
2005 2010 Peşin Alım (Haşhaş) Ton 1083 
2005 2010 Peşin Alım (Mısır) Ton   
2005 2010 Emanet Alım (Buğday) Ton 333186 
2005 2010 Emanet Alım (Arpa) Ton 100,551 
2005 2010 Emanet Alım (Çavdar) Ton 654 
2005 2010 Emanet Alım (Yulaf) Ton 584 
2005 2010 Emanet Alım (Çeltik) Ton 10000 
2005 2010 Emanet Alım (Haşhaş) Ton  - 
2005 2010 Emanet Alım (Mısır) Ton 789 

Tablo 42 TMO Alım-Satım Verileri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı TMO 

 
Tablo 40’ta Polatlı TMO’nun 2005-2010 yılları arasında tarım ürünleri alış ve satış verileri yer 

almaktadır. Bu verilere göre, Polatlı TMO 2005-2010 yılları arasında toplam 1.589.476 ton alım yapımı ve 
aynı dönemde 833.986 ton ürün satışı gerçekleştirmiştir. 2005 yılında 400 bin tonun üzerinde alım yapan 
TMO 2005 yılı sonrası alımlarını düşürmüş ve 2009 yılına gelindiğinde tekrar alımlarını 400 bin ton 
seviyesine çekmiştir. Polatlı’da yıllık ortalama 400-500 bin ton seviyesinde hububat üretimi yapıldığı göz 
önünde tutulursa Polatlı’da hububat alımlarının çoğunun TMO tarafından gerçekleştirildiği görülecektir. 
Polatlı TMO’nun 2005-2010 yılları arasında peşin alımları miktarı 1.149.713 ton ve emanet alımları 
toplamı da 345.313,551 tondur.  
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Zirai Kredi Verileri 

Yıl  Kişi Sayısı İşlemler Tutar/TL. Dağılım % 
2005  200 BİTKİSEL ÜRETİM 5900000 64,1 
2005  120 HAYVANSAL ÜRETİM 3070000 33,4 
2005  10 TRAKTÖR 235000 2,6 
2005  0 SULAMA 0 0,0 
2005 Toplam 330 - 9205000  
2006  350 BİTKİSEL ÜRETİM 13000000 41,7 
2006  150 HAYVANSAL ÜRETİM 7900000 25,3 
2006  190 TRAKTÖR 8000000 25,6 
2006  30 SULAMA 2300000 7,4 
2006 Toplam 720 - 31200000  
2007  300 BİTKİSEL ÜRETİM 5100000 35,7 
2007  85 HAYVANSAL ÜRETİM 4500000 31,5 
2007  90 TRAKTÖR 3800000 26,6 
2007  100 SULAMA 900000 6,3 
2007 Toplam 575 - 14300000  
2008  370 BİTKİSEL ÜRETİM 6140000 32,9 
2008  180 HAYVANSAL ÜRETİM 3900000 20,9 
2008  75 TRAKTÖR 1660000 8,9 
2008  190 SULAMA 6950000 37,3 
2008 Toplam 815 - 18650000  
2009  490 BİTKİSEL ÜRETİM 4750000 33,7 
2009  243 HAYVANSAL ÜRETİM 4600000 32,6 
2009  25 TRAKTÖR 740000 5,2 
2009  75 SULAMA 4025000 28,5 
2009 Toplam 833 - 14115000  
2010  1050 BİTKİSEL ÜRETİM 19000000 32,3 
2010  400 HAYVANSAL ÜRETİM 31000000 52,6 
2010  32 TRAKTÖR 1700000 2,9 
2010  110 SULAMA 7200000 12,2 
2010 Toplam 1592 - 58900000  

Tablo 43 Zirai Kredi Verileri, 2005–2010 
Kaynak: Polatlı Ziraat Bankası 
 

Tablo 41’de Ziraat Bankası Polatlı Şubesinden verilen zirai kredilere ilişkin kredi adedi, kredi çeşitleri, 
kredi miktarı ve kredi çeşitlerinin tutarının toplam krediler içindeki dağılımı verileri yer almaktadır.  2005 
yılında zirai kredi alan kişi sayısı 330 iken bu rakam 2010 yılında 1592’ye yükselmiştir. Benzer şekilde 
2005 yılında verilen zirai kredilerin tutarı, 9.2 milyar iken; bu rakam 2010 yılında altı kattan daha fazla 
artarak 58.9 milyar TL’ye yükselmiştir. 2005 yılında kredilerin yaklaşık %64’ü bitkisel üretim ve %33’ü 
hayvansal üretim için verilmiş iken, 2010 yılında kredilerin yaklaşık %32’si bitkisel, %53’ü hayvansal ve 
%12’si ise sulama amaçlı verilmiştir. Bitkisel üretim için verilen krediler yaklaşık 3 kat artarken, hayvansal 
üretim için verilen krediler yaklaşık 10 kat artmıştır. Hayvansal üretimin ilçe ekonomisindeki ağırlığının 
artma eğiliminde olduğu görülmektedir. 
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SANAYİ VE TİCARET VERİLERİ 

SANAYİ TEMEL GÖSTERGELERİ (2010) 
Sanayi Verileri 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Sanayi-tic. doğalgaz abone Adet   68 180 161 93 92 
Sanayi-tic. doğalgaz tüket. sm3   13891507 16082841 15629638 9947032 14623565 
Sanayi su tüketimi m3 227463 232324 261423 310574 309742 311540 
Dişli fabrikası Adet - - - - - 1 
Rulman fabrikası Adet - - - - - 1 
Enerji nakil sistemleri Adet - - - - - 1 
Un fabrikası Adet - - - - - 7 
Yem fabrikası Adet - - - - - 2 
Tuğla fabrikası Adet - - - - - 5 
Tarım makineleri fabrikası Adet - - - - - 12 
İzolasyon ve yalıtım fabrikası Adet - - - - - 3 
Zirai ilaç fabrikası Adet - - - - - 1 
Beton travers fabrikası Adet - - - - - 1 
Biodizel fabrikası Adet - - - - - 2 
Karasör atölyesi Adet - - - - - 5 
Döküm fabrikası Adet - - - - - 1 
Matbaa fabrikası Adet - - - - - 2 
Halı fabrikası Adet - - - - - 1 
Soğan paketleme fabrikası Adet - - - - - 3 
Damızlık tavuk kuluçhanesi Adet - - - - - 2 
Şarap fabrikası Adet - - - - - 1 
Maden işletmesi Adet - - - - - 3 
Lisanslı depoculuk Adet - - - - - 1 
Entegre tohum tesisi Adet - - - - - 1 
Tablo 44 Sanayi Verileri, 2005–2010 
Kaynak: Polatlı Ticaret Odası, POLGAZ, Polatlı Belediyesi 

 
Polatlı’da;  1 Dişli fabrikası, 1 Rulman fabrikası, Enerji nakil sistemleri alanında faaliyet gösteren 1 

işletme, 7 un fabrikası, 2 Yem fabrikası, 5 Tuğla fabrikası, 12 Tarım makineleri fabrikası, 3 İzolasyon ve 
yalıtım fabrikası, 1 Zirai ilaç fabrikası, 1 Beton travers fabrikası, 2 Biodizel fabrikası, 5 Karasör atölyesi, 1 
Döküm fabrikası, 2 Matbaa fabrikası, 1Halı fabrikası, 3 Soğan paketleme fabrikası, 2 Damızlık tavuk 
kuluçkahanesi, 1 Şarap fabrikası, 3 Maden işletmesi 1, Lisanslı depoculuk kuruluşu, 1 Entegre tohum 
tesisi bulunmaktadır.  

Listede yer alan işletmeler arasında uluslararası ölçekte sektör lideri olan firmalarda bulunmaktadır. 
Sektörel anlamda dikkat çekici olan sanayi tesislerinin birbirlerinden oldukça farklı alanlarda üretim 
yaptığı gerçeğidir. Bu dağılım göstermektedir ki, Polatlı’da sanayi alanında lokomotif bir sektör 
bulunmamaktadır. Türkiye’deki önemli sanayi merkezlerinde tekstil, otomotiv gibi sektörlerde ana 
gövdeyi oluşturan büyük firmalar yanında, yan sanayi dallarında faaliyet gösteren küçük ve orta ölçekli 
işletmeler bulunmaktadır. Bu bağlamda Polatlı’da ana gövdeyi oluşturacak ve beraberinde yan sanayi 
dallarını ortaya çıkartacak bir sektör olmaması önemli bir handikaptır. 
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Polatlı Organize Sanayi Bölgesi (OSB) Verileri 
Gösterge Birim 2010 
İşletmeler Adet 76 
Toplam alan ha 276 
Toplam boş parsel alanı  m² 70,617 
Toplam boş alan oranı % 6,7 
Taban alanı kat sayısı   0.5 
Arsa değeri  TL/m² 10 - 406 
Voltaj (kilovat) KV 31,50 
Enerji kapasitesi MVA 25 
Kilovat başına ortalama elektrik fiyatı KW/S 0,13967 
Temiz su kapasitesi m3/S 20 
Su hattı kapasitesi mm bar/psi 9000/6 Max. 
Ortalama su fiyatı TL/M3 0,75 
Atık su hattı büyüklüğü mm/m3/g 8000 
Telekomünikasyon & internet kapasite Hat 1880 
İletişim ortalama fiyatı TL 0,105 
Ortalama çalışan ücretleri ((işçi, müh. Yön. İdar.) TL 1500 
Aktif işgücü  Kişi 300 
Toplam işgücü kapasitesi  Kişi 5000 
Sanayi parseli olarak planlanan alan büyüklüğü Ha 18421 
İlk imar planındaki parsel sayısı Adet 126 
Tevhitler ve ifrazlar sonucu oluşan bölge parsel sayısı Adet 88 
Tahsisi yapılan parsellerin sayısı Adet 80 
Tahsisi yapılan parsellerin büyüklüğü Ha 16387 
Tahsisi yapılmayan parsellerin sayısı Adet 8 
Tahsisi yapılmayan parsellerin büyüklüğü Ha 2034 
Tahsis edilen parsellerden üretime geçen Adet 20 
Tahsis edilen parsellerden inşaat halinde olan Adet 9 
Tahsis edilen parsellerden proje safhasında olan Adet 5 
Tahsis edilen parsellerden projesi yapılmamış olan Adet 46 
Tahsis edilen toplam parsel sayısı Adet 80 
İşletme ruhsatı alan firma sayısı  Adet 7 
GSM açılış ruhsatı alan firma sayısı Adet 4 
Tablo 45 Polatlı OSB Verileri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı OSB 
 

Tablo 43’te, hâlihazırda faal olan Polatlı OSB tarafından sağlanan ve OSB ile ilgili çeşitli bilgiler ve 
veriler yer almaktadır.  

Organize Sanayi Kuruluş Süreci  
Polatlı Organize Sanayi Bölgesi 1991 yılında dönemin belediye meclisince kurulması için alınan 

kararla proje haline geldi, 1995 yılında müteşebbis heyetinin kurulmasıyla birlikte de resmiyet kazandı. 
Yine aynı yıl mahallinde toplanan yer seçim komisyonunca incelenen alanlardan 1 nolu alternatif alanın 
seçilmesiyle bugünkü yerinde kurulmaya karar verildi. Polatlı Organize Sanayi Bölgesi kesinleşmiş 
yerseçimi 370 hektar olmakla birlikte şu an, ilçe merkezine 12 km mesafede, E-90 karayoluna yaklaşık 2 
km. cepheli, bir köprülü kavşakla bağlantısı yapılmış yaklaşık 276 hektarlık imarlı  alanda  kurulu 
bulunuyor. Polatlı Organize Sanayi Bölgesi konumu itibarıyla Türkiye’nin birçok iline ulaşımın sağlandığı 
yol ağının neredeyse köprübaşını oluşturuyor. Polatlı OSB, tarihi Kral Yolu, 1892’de inşa edilen Ankara-

                                                           
6 Polatlı OSB kaynaklarında OSB’de arsa değeri E-90 yoluna cepheli 40 TL/m2 diğer 10 TL/m2 olarak belirtilmiştir. 
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İstanbul demiryolunun geçtiği ve günümüzün büyük projelerinden İstanbul-Konya, Ankara-Konya, 
Ankara-İstanbul hızlı tren yolunun tam kavşak noktasında yer alıyor. 

Rakamlarla OSB 
Polatlı OSB, öncelikle 1995 yılında devlet yatırım programında 100 hektar büyüklükte kurulması 

planlanan ve çok kısa süre içinde oluşan ilgi nedeniyle önce 150 hektara, daha sonra 200 hektara ulaşan 
büyüklükteki bir alanda imar planıyla hayata geçmiştir. 1998 yılında altyapı uygulama projelerinin hayata 
geçirilmesi için ilk kazma vurulmuştur. İlk imar planında 4000-50000 metrekare büyüklüklerde 126 
sanayi parseli oluşmuştur. Zaman içinde oluşan talepler nedeniyle bazı parseller birleştirilerek daha 
büyük alanlara ihtiyaç duyan sanayicilere teslim edilmiştir. 2007 yılında ilave yer seçimi, hemen ardından 
revize ve ilave imar planı hazırlanarak uygulamaya geçilmiştir. Bölgede en büyük parsel 366.183 
metrekare büyüklükteki parselle 21 Ağustos 2008 itibarıyla Trakya Polatlı Cam Sanayi AŞ’ye tahsis 
edilmiştir. 

Polatlı OSB’de yaklaşık 276 hektarlık alanda yer alan 90 parselden 82 tanesi tahsis edilmiş 
durumdadır. Toplam 38 parselde inşaat ruhsatı alınmış, 20 adedin ise iskan ruhsatı alınıp çalışma 
başlatılmıştır. 13 parselde de proje çalışmaları devam etmektedir. 

Bölgenin Sektörel Ağırlığı 
Sektörel dağılım olarak karma organize sanayi bölgelerinden olan Polatlı OSB’de faaliyetteki  sektör 

ağırlığını inşaat malzemeleri, ardından da tarım makineleri ağırlıklı makine ve teçhizat üretimi 
oluşturmaktadır. 

Yatırımcılara Sunulan İmkânlar 
Polatlı OSB’nin en büyük özelliğinin kurulduğu yerin ulaşım yönünden konumundan 

kaynaklanmaktadır.  Polatlı’nın ilçe olmakla birlikte sosyo-ekonomik olarak ülke genelinde otuza yakın 
ilden daha ileri gelişmişlik düzeyine sahiptir, bunun da sanayicinin ihtiyaç duyduğu insan gücü temininde 
kolaylığı beraberinde getirmektedir. 

Teknoloji ve AR-GE Çalışmaları  
AR-GE çalışmaları ve teknoloji geliştirme çalışmalarının sağlanabilmesi için yerel yönetimle yapılan 

işbirliği sonrasında Polatlı OSB’ye yaklaşık 1 km mesafede Hacettepe Üniversitesi ile 700 dönümlük 
alanda TEKNOKENT kurulumuna başlanmış, ayrıca Resmi Gazete’de yayımlanarak resmiyet kazanmış 
olup çok kısa süre içinde Teknokent üretim sürecine katkı yapar duruma gelecektir. 

Yabancı Sermaye İlişkileri 
Polatlı OSB’de 3 tesiste yabancı ortaklıklar bulunmaktadır.  Polatlı OSB, bölgedeki neredeyse bütün 

hammadde kaynaklarına, limanlarına eşit mesafededir. Gerek karayolu, gerekse demiryolu ağının 
merkezinde konuşlanması nedeniyle pazar ve hammadde kaynaklarına kolay ulaşılır, noktadadır. Halen 
İspanya merkezli URALİTA gurubuna bağlı cam yünü üretimi yapan URSA Isı Yalıtım Sanayi Ve Ticaret A.Ş,  
Railone Ilgaz Demiryolu Sistemleri Üretim İth.İhr.Ltd.Şti. ve Wallmerk Yapı Kimyasalları  İnşaat Sanayi  Ve 
Ticaret A.Ş. Polatlı OSB’de faaliyet göstermektedir. 

Sosyal Donatılar 
Polatlı OSB’de sosyal donatı gereksinimleri için imar planında 13000 metrekare sosyal tesis alanı, 

12436 m2 teknik öğrenim ve laboratuar 7138 m2 idari tesis alanının da yer aldığı toplam 57792 
metrekare alan ayrılmıştır.  Bu alanların bugünün olduğu kadar geleceğinde gereksinmelerini 
karşılamaya uygun yapılandırılması için Üniversite ve Mimarlar odası ile işbirliği süreci başlatılmıştır. 

Fiziki Gelişim Potansiyeli 
Polatlı OSB, büyümeye ve genişlemeye müsait bir altyapıya sahiptir. 2007 yılı içinde oluşan ihtiyaçlar 

nedeniyle ilave alan yer seçimi yapılmıştır. Böylece kısa bir süre içinde bölge büyüklüğü 276 hektara, 
kamulaştırma çalışmalarının tamamlanmasına müteakiben de 370 hektara çıkmış olacaktır. Gelişen 
zaman içinde talepler olması halinde OSB alanının daha da büyütülmesi mümkündür. 

 Teşvik Kapsamı 
16 Temmuz 2009 tarihinde, Resmi Gazete'de yayımlanan 2009/15199 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 

Ülkemizde, "tasarrufları katma değeri yüksek yatırımlara yönlendirmek, üretimi ve istihdamı artırmak, 
yatırım eğiliminin devamlılığını ve sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak, uluslararası rekabet gücünü 
artıracak, teknoloji ve araştırma-geliştirme içeriği yüksek, büyük ölçekli yatırımları özendirmek, doğrudan 
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yabancı yatırımları artırmak" amacıyla alınan yatırım desteklerinden bölgemizdeki yatırımların 
yararlanması mümkün olabilecektir. Bu kararnamede ülkemiz, sosyo-ekonomik gelişmişlik seviyesine 
göre dört gruba ayrılmış bulunmaktadır. Buna göre; Polatlo OSb, I. Bölgede yer almaktadır.  Ayrıca Polatlı 
OSB’de yatırım büyüklüğüne oranla ve yatırım konusuna göre de yatırım desteklerinden yararlanmak 
mümkündür. 

Türkiye’de KOBİ’lerin gelişmesi ve sanayi politikalarının uygulanması açısından sanayi bölgeleri 
önemli bir konudur. Bunların en önemli uygulamaları ise Organize Sanayi Bölgeleri’ (OSB) dir. OSB’ler, 
sanayinin belirli bir program çerçevesinde bir arada üretim yapmalarına olanak sağlamaktadır. Bu haliyle 
örgütlenme, kentleşme ve sanayileşme ilişkilerini düzenleme, sanayi işletmelerinin çevrede yaratacağı 
olumsuz etkileri denetleyebilme, işletmelerin topluca yer aldıkları alanlarda daha kolay, ucuz ve kaliteli 
olarak üretim yapma ve uygun koşullarda alt yapı hizmetlerinden yararlanma imkânı sağlayarak, gelişen 
sanayi alanlarının geniş olanaklara kavuşturulmalarına imkan tanırlar. Türkiye’de Birinci Beş Yıllık 
Kalkınma Planı döneminden itibaren OSB’lere büyük önem verilmiş, 1962 yılından bugüne kadar 131 OSB 
projesi, kamu kredi desteği ile tamamlanmıştır. 2010 yılı Yatırım Programı’nda 83 OSB projesi yer 
almakta olup Yatırım Programı dışında olan projelerle birlikte bu sayı 261’dir. Bu OSB’lerde yaklaşık 37 
bin işletme ve 820 bin çalışan bulunmaktadır. Görüleceği üzere OSB’ler ülkemiz sanayisinde önemli bir 
yere sahiptir. (Ankara Bölge Planı Taslak, 2010) 

Toplam 276 hektar arazide 76 işletme ile faal halde olan Polatlı OSB, Ankara’daki OSB’lerin işletme 
sayısı açısından bakıldığında en zayıf OSB’lerden biri olarak karşımıza çıkmaktadır. Ankara Sanayi Odası I. 
(Sincan) OSB’de faal 234 işyeri, OSTİM OSB’de 3809 işyeri, İvedik OSB’de 5450 ve Başkent OSB’de 54 
işyeri bulunmaktadır. (Ankara Bölge Planı Taslak, 2010) alan olarak da Polatlı OSB Ankara’daki en küçük 
alana sahip OSB’dir. Ankara Sanayi Odası I. (Sincan) OSB 954ha, OSTİM OSB 472ha, İvedik OSB 488ha ve 
Başkent OSB 969ha’dır.  

Yeni gelişmekte olan Polatlı OSB’nin bölgesinde önemli artıları vardır. Ülke genelindeki kara 
taşımacılığının merkezi konumundaki bir coğrafyada yer alması, demiryolu ve karayolu taşımacılığına çok 
uygun yapısıyla öne çıkan Polatlı OSB, altyapı yatırımları gerçekleşmiş, doğalgaz kullanımı mevcut, 
elektrik ve iletişim altyapısı tamamlanmış ve potansiyel olarak 5.000 kişiye istihdam imkanı sağlayacak 
konumdadır.  

Kamu binalarının ve büyük işyerlerinin Eskişehir Yolu boyunca büyük inşaat firmalarının post- 
modern konut inşaatları neticesinde yeniden konumlandırılmasıyla Eskişehir Yolu Ankara’nın üst gelir 
gruplarının iş ve ekonomik faaliyet süreçlerinin; Organize Sanayi Bölgeleri de (OSTİM ve Sincan OSB’leri 
gibi) üretimin ve emek süreçlerinin yoğunlaştığı alanlar olarak ortaya çıkmıştır. Ankara’nın büyümesinin 
batı yönünde geliştiğine bakılırsa, önümüzdeki yıllarda Polatlı OSB’nin Ankara-Konya-Eskişehir arasında 
ticaret ve sanayinin buluştuğu bir konuma gelmesi muhtemeldir.  
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TİCARET TEMEL GÖSTERGELERİ (2010) 

Ticaret, Sektörler Ve Temel Göstergeleri 
Göstergeler  Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Ticaret odasına kayıtlı toplam üyeler Adet 816 928 1070 1136 1225 1322 
Üye (kerestec. mobilya, dayan. Tüket. Mall.)  Adet 48 50 53 54 56 58 
Üye (oto yedek parça) Adet 62 73 86 97 99 104 
Üye (oto alım satım nakliye petrol) Adet 139 150 168 178 191 203 
Üye (toprak mahsulleri, zirai ilaç) Adet 187 197 226 238 246 253 
Üye (giyim eşyası ayakkabı) Adet 27 29 34 32 37 41 
Üye (parasal aracı kuruluşlar banka kuyumcu) Adet 38 44 49 50 51 56 
Üye (un, unlu mamuller et, süt ürünl. Sat.) Adet 59 63 64 66 70 81 
Üye (hizmet işl. mimarlar, mühendisler) Adet 70 87 102 118 133 145 
Üye (inşaat malz. Yap. Sat. müteahhit) Adet 176 221 262 286 318 357 
Üye (gıda mad. İmal. Satış ) Adet 11 14 26 17 24 24 
Sektör dağ. (kerestec. Mob. dayan. Tüket. Mal.)  % 6 5 5 5 5 4 
Sektör dağ. (oto yedek parça) % 8 8 8 9 8 8 
Sektör dağ. (oto alım satım nakliye petrol) % 17 16 16 16 16 15 
Sektör dağ. (toprak mahsulleri, zirai ilaç) % 23 21 21 21 20 19 
Sektör dağ. (giyim eşyası ayakkabı) % 3 3 3 3 3 3 
Sektör dağ. (paras.aracı kurul. banka kuyumcu) % 5 5 5 4 4 4 
Sektör dağ. (un, unlu mamul et, süt ürünl. Sat.) % 7 7 6 6 6 6 
Sektör dağ. (hizmet işl. mimarlar, müh.) % 9 9 10 10 11 11 
Sektör dağ. (inşaat malz. yap.satım müth.) % 22 24 24 25 26 27 
Sektör dağ. (gıda mad. İmal. Satış ) % 1 2 2 1 2 2 
Tablo 46 Ticaret, Sektörler Ve Temel Göstergeleri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı Ticaret Odası 
 

Tablo 44’te Polatlı Ticaret Odasından alınan verilere göre Ticaret Odasına kayıtlı sektörlere göre üye 
sayısı,  üyelerin sektörel dağılımı, şirketlerin türlerine göre dağılımıyla ilgili veriler bulunmaktadır. Ticaret 
Odasına kayıtlı üye sayısı, 2005’te 816 iken, 2010’da 1322’ye yükselmiştir. Üyelerin sektörel dağılımına 
bakıldığında, toprak mahsulleri ve zirai ilaç sektörü ile hizmet işleri, mimarlar mühendisler ve inşaat 
malzemeleri yapım satım müteahhitlik alanlarında yaşanan değişmeler dikkat çekmektedir. Bu 
kapsamda, toprak mahsulleri ve zirai ilaç sektöründe faaliyette bulunan üye sayısı 2005 yılında 187 iken 
2010 yılında 253’e yükselmiş, ancak, bu sektörün toplam içindeki payı, 2005’te %23 iken, 2010’da %19’a 
düşmüştür. Diğer taraftan hizmet işleri, mimarlar, mühendisler (%9) ile inşaat malzemeleri, yapım satım, 
müteahhitlik (%22) alanlarında faaliyette bulunanların oranı ise, 2005’te %31 iken, 2010’da % 38’e 
yükselmiştir. 
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Ticaret Verileri, Şirketler Ve Temel Göstergeler 
Göstergeler  Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Şahıs şirketi Adet - - - - - 778 
Kollektif şirket Adet - - - - - 13 
Anonim şirket Adet 58 57 65 71 78 110 
Limited şirket Adet 586 645 681 715 744 778 
Kooperatif Adet - - - - - 123 
Komandit şirket Adet - - - - - - 
Yabancı şirket Adet - - - - - 1 
İktisadi işletme Adet - - - - - 1 
Toplam meslek odası Adet - - - - - 12 
Toplam banka şubesi sayısı Adet - - - - - 14 
Açılan işyeri sayısı Adet 89 131 143 89 97 97 
Kapanan işyeri sayısı Adet 51 55 225 57 47 62 
Ticari-Sanayi doğalgaz kullanımı sm3   13891507 16082841 15629638 9947032 14623565 
Ticari-Sanayi su kullanımı m3 227463 232324 261423 310574 309742 311540 
Tablo 47 Ticaret Verileri, Şirketler Ve Temel Göstergeler, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı Ticaret Odası, Polatlı VD. Md. POLGAZ, Polatlı Belediyesi  

Tablo 45’te yer alan verilere göre, Vergi Dairesine ve Ticaret Odasında kayıtlı işletmelerin şirket 
türlerine göre dağılımı dikkate alındığında %49,3’ü limited Şirket, %38,4’ü şahıs şirketi, %6’sı kooperatif 
ve %5,4’ü ise anonim şirket şeklindedir. 

Kayıtlı işletmelerin şirket türlerine göre dağılımı dikkate alındığında %49,3’ü limited şirket, %38,4’ü 
şahıs şirketi, %6’sı kooperatif ve %5,4’ü ise anonim şirket şeklindedir. Anonim şirket ve limited şirket 
sayılarında belirgin bir artışın varlığı görülmektedir.2005 yılında 586 olan limited şirket sayısı, 2010 
yılında 778’e çıkmış, 2005 yılında 58 olan anonim şirket sayısı 200 yılında 110’a ulaşmıştır. Buna ilaveten 
yeni açılan işyeri sayılarında 2007 yılında görülen yükseliş daha sonra yerini yatay bir seyre bırakmıştır. 
2008 yılında 57, 2009 yılında 47, 2010 yılında 62 işyeri faaliyetine son vermiştir. Toplam 14 banka ve 
finans kuruluşunun bulunduğu Polatlı’da 12 meslek odası yer almaktadır. İlçedeki kooperatif sayısı 2010 
yılı itibari ile 123’tür. Doğalgazın sanayi üretimi için kullanımında 2008 yılından 2009 yılına geçilirken 
%30’luk bir düşüş kaydedilirken 2010 yılında ticari-sanayi doğalgaz kullanımında 4676533 sm3’lük bir 
artış görülmüştür. 2005 yılında 227.463 m3 olan ticari-sanayi su kullanımı 2010 yılında 311540 m3e 

  

yükselmiştir. 
 

Vergi Gelirleri Verileri 
Yıl Tahakkuk Eden (TL) Tahsil Edilen (TL) Oranı(%) 

Ve
rg

i G
el

irl
er

i 2005 77.029.484,91 71.982.794,98 93,45 
2006 108.913.259,80 102.756.916,94 94,35 
2007 111.396.211,92 106.480.830,85 95,59 
2008 110.822.133,84 101.297.086,20 91,41 
2009 132.645.946,80 126.677.509,08 95,5 
2010 155.712.636,25 138.980.788,69 89,25 

M
ük

el
le

f 

  İŞYERİ 
  Toplam Mükellef Açılan Kapanan 

2005 6704 372 343 
2006 7009 613 308 
2007 6953 459 403 
2008 7030 473 396 
2009 7274 671 472 
2010 7434 543 383 

Tablo 48 Vergi Gelirleri Verileri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı VD. Md. 
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Polatlı Vergi Dairesinden sağlanan vergi gelirleriyle ilgili verileri içeren Tablo 46’da 2005-2010 yılları 

arasında tahakkuk eden toplam vergi tutarının 696.519.673,52 TL. ve aynı dönemde tahsil edilen toplam 
vergi tutarının 648.175.926,74 TL. olduğu görülmektedir. Polatlı Vergi Dairesi verilerine göre, 2005-2010 
yılları arasında toplam 48.343.746,78 TL’lik yani toplam tahakkuk eden vergi tutarının yaklaşık % 7’sinin 
tahsil edilemediği anlaşılmaktadır. Polatlı Vergi Dairesi verilerine göre en düşük vergi tahsilatının 2010 
yılında gerçekleştiği ve bu yıl tahakkuk eden vergi tutarının yaklaşık % 11’inin tahsil edilemediği 
görülmektedir.   

Tablo 46’da vergi mükellefleriyle ilgili verilere bakıldığında 2005 yılında 6704 kişi olan mükellef 
sayısının 2010 yılında 7434 kişiye yükseldiği ve vergi verenler oranının 2005-2010 yıllarında giderek artış 
gösterdiği gözlemlenmektedir. 2005 yılında yeni açılan ve kapanan işyerleri verileri de bu yıl yeni açılan 
ve kapanışı yapılan işyeri sayısının birbirine çok yakın olduğunu ortaya koymaktadır. Tablo 46’da yer alan 
verilere göre, 2006 yılından sonra yeni işyeri açılışı ve ticari girişimciliğin nispeten artış gösterdiği 
görülürken aynı zamanda bu dönemde birçok işyeri kapanışının da verildiği anlaşılmaktadır.  

Türkiye’nin vergi mükelleflerinin %0.44’ü Polatlı’dadır. Ankara’daki vergi mükellefi sayısı 118.1387

 

, 
Polatlı’daki vergi mükelleflerinin Ankara vergi mükellefleri arasındaki oranı %6,3’tür. 
 
İş Ve Çalışma Hayatı Verileri 

Göstergeler Birim Değer Yıl 

SG
K 

Ve
ril

er
i 

1479 Sayılı Yasa Bağkur Kişi 13456 2010 
2926 Sayılı Yasa Bağkur Kişi 6185 2010 
SSK Sigortalı Sayısı Kişi 12265 2010 
Genel Sağlık Sigortası Kişi 1665 2010 
Emeklilik Toplam Kişi 312 2010 
Toplam İşveren Adet 7384 2010 
SGK Aktivasyon Adet 16500 2010 

İŞ
KU

R 
Ve

ril
er

i İşe Yerleştirme Kişi 462 - 
İş Arayanlar Kişi 317 - 
Özel İşyeri İst. İşyeri Sayısı Adet 134 - 
Kamu İşyeri İst. İşyeri Sayısı Adet 12 - 

Tablo 49 İş Ve Çalışma Hayatı Verileri, 2010 
Kaynak: Polatlı SGK, İŞKUR 

 
Polatlı SGK ve İŞKUR’un sağladığı İş ve Çalışma Hayatı Verilerinin yer aldığı Tablo 47’de 2010 yılı 

itibarıyla Bağkur, GSS, Emekli, toplam işveren, işe yerleştirme, iş arayanlar ve işyerlerine dair bilgiler 
verilmektedir. Bu verilere göre, 2010 yılı baz alındığında 1479 Sayılı Yasaya bağlı Bağkur’lu sayısı 6185, 
2926 Sayılı Yasaya bağlı Bağkur’lu sayısı 12265 ve toplam Bağkur’lu sayısı 18.450’dir. Polatlı’da 2010 yılı 
itibarıyla 1665 kişi GSS’ye bağlıyken 312 kişi de emeklidir. İşkur’un verilerine göre, istihdam sağlayan 
kamu işyeri sayısı 2010 itibarıyla 12 iken özel sektör işyeri sayısı 134’tür. Resmi rakamlara göre, 2010 yılı 
itibarıyla 462 kişi işe yerleştirilirken iş arayanların toplamı da 317 kişidir.  
 
Bankacılık ve Kredi İşlemleri 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
PTT bankacılık işlem adedi Adet 285913 321187 402926 415345 452875 475832 
PTT bankacılık işlem yararlanıcısı Kişi 142956 160593 201464 207672 226437 237916 
Polatlı banka şubeleri Adet - - - - - 14 
Bankacılık zirai krediler Bin TL 9205 31200 14300 18650 14115 58900 
Esnaf-kefalet koop. Kredileri Bin TL - - - - - 33963,5 
Tablo 50 Bankacılık ve Kredi İşlemleri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı Ziraat Bank. Polatlı Ticaret Odası, Polatlı PTT 

                                                           
7 http://www.gib.gov.tr/fileadmin/user_upload/VI/AIGMS/2011/TABLO_2.xls.htm 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/user_upload/VI/AIGMS/2011/TABLO_2.xls.htm�
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Polatlı Ziraat Bankası, Polatlı Ticaret Odası ve Polatlı PTT’nin bankacılık ve kredi işlemlerine dair 

verilerinin yer aldığı tablo 48’e bakıldığında, Polatlı PTT’nin 2005-2010 yılları arasında toplam 2.354.078 
adet bankacılık işlemi yaptığı ve aynı dönemde PTT işlemlerinden yararlananların sayısının da toplamda 
1.177.038 kişi olduğu görülmektedir. Tablo 47’de yer alan verilere göre, Polatlı’da 2005-2010 yılları 
arasında toplam 146.370.000 TL’lik zirai kredi kullanılmıştır. Aynı dönemde Polatlı Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi ve Kefalet Kooperatifi tarafından da toplam 33.963.504 TL’lik kredi kullandırılmıştır.  
 
ŞEKERBANK Kredi Verileri 

 Gösterge Birim Değer Yararlanıcı Sayısı Yıl Aralığı 

Bi
re

ys
el

 Taşıt Kredisi TL 369.300 11 2005-2010 

Konut Kredisi TL 5.728.400 106 2005-2010 
Tüketici Kredisi TL 9.691.803 1.299 2005-2010 

Ticari Ticari Krediler TL 62.082.928 1.974 2005-2010 
Tablo 51 ŞEKERBANK Kredi Verileri, 2005–2010 
Kaynak: Polatlı ŞEKERBANK 
 

Polatlı ŞEKERBANK tarafından sağlanan verilerin yer aldığı Tablo 49’da bankanın 2005-2010 yılları 
arasında toplam kullanılan kredi tutarı ve kredi kullananların sayıları yer almaktadır. Buradaki verilere 
göre bankadan kredi kullananların toplamı 3390 kişidir. Bankadan kredi kullanan toplam 3390 kişinin % 
0.32’si taşıt kredisi, % 3.13’ü konut kredisi, % 38.31’i tüketici kredisi ve % 58.23’ü de ticari kredi 
kullanmıştır. Bankadan 2005-2010 yılları arasında kullanılan toplam kredi tutarına bakıldığında bankadan 
77.872.431 TL’lik kredi kullanıldığı görülmektedir. Toplam kredi tutarı içinde taşıt kredisinin oranı % 0.47, 
konut kredisinin oranı % 7.36, tüketici kredisinin oranı % 12.45 ve ticari kredilerin oranı da % 79’dur. 
 
Kazanç Türüne Göre Vergiye Tabi Mükellef Verileri 

 Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

G
er

çe
k 

U
su

l 

Ticari kazanç Adet 3060 3359 3355 3551 3070 3123 
Basit usul Adet 1543 1610 1620 1563 1611 1531 
Zirai kazanç Adet 114 102 101 105 265 248 
GMSİ Adet 1215 1107 1013 1108 1294 1487 
Serbest meslek kazancı Adet 128 121 111 110 178 171 
Menkul sermaye iradı Adet 0 3 4 3 5 6 
Diğer ücretliler Adet 0 5 3 4 29 22 
Toplam Adet 6060 6307 6207 6444 6452 6588 

Se
rm

ay
e 

Şi
rk

et
i Anonim şirket Adet 58 57 65 71 78 81 

Limited şirket Adet 586 645 681 715 744 765 
Toplam Adet 644 702 746 786 822 846 

Tablo 52 Kazanç Türüne Göre Vergiye Tabi Mükellef Verileri, 2005–2010 
Kaynak: Polatlı VD. Md. Polatlı Ticaret Odası 
 

Tablo 50’de yer alan Polatlı Vergi Dairesi ve Ticaret Odası verilerine bakıldığında kazanç türüne göre 
vergiye tabi olan mükelleflerin istatistikleri görülmektedir. Kazanç türüne göre vergiye tabi olan mükellef 
profiline bakıldığında gerçek usulde ticari kazanç olarak vergiye tabi olan mükelleflerin Polatlı’daki temel 
vergi mükellefi profilini oluşturduğu anlaşılmaktadır. Gerçek usulde ticari kazanca göre vergiye tabi 
mükelleflerin bu temel kategorideki mükelleflere oranı % 51.28’dir. Gerçek usulde vergiye tabi olan 
mükellefler arasında basit usulde vergiye tabi olan mükelleflerin oranı % 24.90, zirai kazanç türüne göre 
vergiye tabi olan mükellefler % 2.46, GMSİ vergi mükellefi oranı % 19, serbest meslek kazancı % 2.15, 
menkul sermaye iradı % 0.05 ve diğer ücretlilerin de oranı % 0.16’dır. Sermaye şirketlerinin temel 
profilini de Polatlı’da limited şirketler oluşturmaktadır. 2005 yılında limited şirket sayısı 586 iken bu 
rakam 2010 yılına gelindiğinde 765’e ulaşmaktadır. Polatlı’da son 6 yıl içinde anonim şirketlerin sayısında  
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da artış yaşandığı gözlemlenmektedir. 2005 yılında 58 olan anonim şirket sayısı 2010 yılına gelindiğinde 
81’e ulaşmıştır.  
 
Enerji Verileri 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Elektrik Abone  Kişi 71392 73204 76184 78962 81283 83716 
Doğalgaz Abone Kişi - 1853 4352 3977 2082 3791 
Elektrik Tüketim KwH 227856950 257601158 304926397 319785592 295069145 313087194 
Kişibaşı Elekt. Tüketimi KwH - - 2574 2881 2556 2665 
Doğalgaz Tüketim sm3 - 14809595 22064311 26778250 22064096 27903262 
Kişi başı Su Tüketim lt/gün 480 485 500 720 730 800 
Dağıtılan Su Miktarı m3 3008054 3110122 3189024 4332120 4211895 4715589 
Mesken Su Tüketimi m3 2201421 2245124 2302296 3377435 3063375 3189452 
İşyeri Su Tüketim m3 227463 232324 261423 310.574 309.742 311540 
İnşaat Su Tüketim m3 90004 90125 91034 96767 105168 109275 
Tablo 53 Enerji Verileri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı Belediyesi, POLGAZ, BEDAŞ  
 

Polatlı Belediyesi, BEDAŞ ve POLGAZ tarafından sağlanan enerji verilerinin yer aldığı tablo 51’e 
bakıldığında elektrik aboneliğinin 2005 yılında 71.392 kişi olduğu ve bu rakamın 2010 yılında 83.716 
kişiye ulaştığı görülecektir. Ancak 2005 yılından itibaren doğalgaz kullanımına başlanan Polatlı’da 
doğalgaz aboneliğinin 2005-2010 yılları arasında hızla arttığı anlaşılmaktadır. 2005 yılında 1.853 abonesi 
bulunan doğalgazın 2010 yılında abone sayısının 3.791’e ulaştığı görülmektedir. 2008 yılında Temelli’nin 
Polatlı’dan ayrılarak Sincan Belediyesine bağlanmasıyla Polatlı’nın nüfusunda yaşanan değişim enerji 
abone sayılarına da yansımaktadır. Doğalgaz aboneliğinin 2007 yılında 4352’den 2008’de 3977’ye 
düşmesinin nedeni bu idari bölünmedir. Polatlı’nın 2005-2010 yılları arasında kullandığı toplam elektrik 
tüketimi 17.18.326.436 KwH’tir. Polatlı’nın yıllık ortalama kişi başı elektrik tüketimine (2669 KwH) 
bakıldığında, Ankara’da ortalama kişi başı elektrik tüketimine (1.892 KwH) (İstatistiklerle Ankara, 2010) 
oranla daha yüksek olduğu görülmektedir. 2010 yılında belediyelerin kişi başına temin ettiği su miktarına 
da bakıldığında Ankara’da kişi başına günlük ortalama 250 lt/gün su temin edildiği (İstatistiklerle Ankara, 
2010) görülmektedir. Aynı göstergenin Polatlı’da belediye tarafından kişi başına temin edilen su 
miktarının çok daha fazla olduğu görülmektedir. Polatlı’da kişi başına günlük ortalama 800 lt. su temin 
edildiği görülmektedir.  
 
İletişim Verileri - 2010 

  Göstergeler Birim 2010   Göstergeler Birim 2010   Göstergeler Birim 2010 

AD
SL

 A
bo

ne
 Toplam Adet 10900 

Sa
bi

t T
el

. A
bo

ne
 Toplam Adet 28000 

An
ke

sö
rlü

 T
el

ef
on

 

Toplam Adet 200 

Merkez Adet 9700 Merkez Adet 22000 Merkez Adet 150 

Kırsal Adet 1200 Kırsal Adet 6000 Kırsal Adet 50 

Tablo 54 İletişim Verileri, 2010  
Kaynak: Polatlı Telekom 

 
Polatlı Telekom’dan alınan verilerin yer aldığı Tablo 52’de ADSL abonelikleri, toplam sabit ve 

ankesörlü telefon istatistikleri bulunmaktadır. Toplam 10.900 ADSL aboneliğinin bulunduğu Polatlı’da 
merkezdeki ADSL aboneliğinin oranı % 89 ve kırsalda ADSL aboneliğinin oranı da % 11’dir. Merkezde 
sabit telefon aboneliğinin de toplam 28.000 abonelik arasında oranı % 79 ve kırsalda sabit telefon 
aboneliğinin oranı da % 21’dir. Polatlı’da toplam 200 ankesörlü telefonun % 75’i ilçe merkezinde ve % 
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25’i kırsalda yer almaktadır. Polatlı’daki GSM operatörleri ve diğer telekomünikasyon araçları 
kullanımına dair sağlıklı bir veri ve bilgi bulunmamaktadır.  
 

 
ÇEVRE VE ALTYAPI 

ÇEVRE VERİLERİ 
 
2005-2010 Yılları Çevre Düzenleme Ve Ağaçlandırma Verileri 
Gösterge Cinsi Birim Değer Uygulama Alanı 
Fidan Dikimi Muhtelif Adet 75.000 22. Gece Ormanlık Alanına 
Tohum Ekimi Badem Adet 400.000 22. Gece Ormanlık Alanına 
Fidan Dikimi Sedir Adet 2.000 İlçe İmar Planında Yeşil Alan Bölgeleri 
Fidan Dikimi Dişbudak Adet 5.000 İlçe İmar Planında Yeşil Alan Bölgeleri 
Ağaç Dikimi Çınar/Atkestanesi Adet 5.000 İlçe İmar Planında Yeşil Alan Bölgeleri 
Fidan Dikimi Leylandi Adet 1.500 İlçe İmar Planında Yeşil Alan Bölgeleri 
Fidan Dikimi Muhtelif Adet 350 Kent Konseyi Ormanına  
Fidan Dikimi Muhtelif Adet 1.050 Yeşiltepe Yol Kenarları ve 3 Adet Ağaçlık Alana 
Fidan Dikimi Muhtelif Adet 300 Konya Yolu Orta Refüj Ve Kenarları 
Fidan Dikimi Akasya Adet 100 Fertaş (Orhun Sitesi) Yol Kenarı 
Fidan Dikimi Sedir Adet 1.000 Yeşil Vadi Ağaçlık alanı  
Fidan Dikimi Muhtelif/Akasya Adet 2.600 İlçe refüjleri  
TOPLAM Adet 493.900  
Tablo 55 Çevre Düzenleme Ve Ağaçlandırma Verileri, 2005–2010 
Kaynak: Polatlı Belediyesi 
 

2005-2010 yılları arasında Polatlı’da çevre düzenleme ve ağaçlandırma verilerine bakıldığında, 
öncelikle ağaçlık alanlar, ormanlık bölge ve ilçe imar planında yer alan yeşil alanlarda fidan, ağaç ve 
tohum ekimi yapıldığı ve son 6 yıllık çalışmalar sonunda 493.900 adet fidan, ağaç ve tohum ekildiği 
görülmektedir. Son 6 yıllık dönemde sosyo-ekonomik yapısında önemli gelişmeler yaşanan Polatlı’nın 
son yıllarda kalkınmanın en önemli göstergelerinden biri haline dönüşen çevrecilik konusunda da 
oldukça değerli çalışmalar yaptığı belirtilmelidir. Toplam ağaçlandırma ekim çalışmalarında ekimlerin 
çoğunluğunu yaklaşık % 81 oranıyla badem tohumu, ardından % 18’lik oranla fidan ekimi ve % 1’lik 
oranıyla ağaç dikimi oluşturmaktadır. Yine Tablo 54’te görüldüğü gibi 2005-2010 yılları arasında yıllık 
ortalama 15.650 adet muhtelif fidan dikimi ve 62.500 adet tohum ekimi gerçekleştirilmiştir. 2009 yılında 
150.000 adet badem tohumu ekiminin en üst seviyede gerçekleşen Polatlı’da fidan ekimi çalışmalarında 
da 2005-2010 yılları arasında artan bir grafik ortaya çıkmaktadır.  
 
Yıllara Göre Ağaçlandırma Verileri 
Gösterge Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Muhtelif Fidan Dikimi Adet 12.200 16.300 16.100 17.000 16.300 16.000 
Tohum Ekimi Adet - 50.000 50.000 50.000 150.000 100.00 
Tablo 56 Yıllara Göre Ağaçlandırma Verileri, 2005–2010   
Kaynak: Polatlı Belediyesi 
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Polatlı Park Verileri 
No Parkın Adı Yapım Yılı 
1 Alparslan Türkeş Parkı  2005-2010 
2 Fikret Sururi Evirgen Parkı  2005-2010 
3 Yunusemre Parkı  2005-2010 
4 Necip Fazıl Parkı  2005-2010 
5 Şeker Park   2005-2010 
6 ORS Bahçeli Evler Parkı  2005-2010 
7 Elçibey Parkı 2005-2010 
8 Yakamoz Park   2005-2010 
9 Kazım Bıyıkoğlu Parkı  2005-2010 

10 Muhterem Evinay Parkı  2005-2010 
11 Kuruluş Sitesi Güney Kısmına Park Alanı Yapılması 2005-2010 
12 Dede Hulusi Ünlü Parkı  2005-2010 
13 Ceren Eviner Parkı  2005-2010 
14 M.Gönenç İlköğretim Okulu Yanı  2005-2010 
15 Danmark Blokları önü Park alanı – Muhsin Gürgen Parkı 2005-2010 
16 TMO Karşısı Park Alanı - Hacı Bekir Türker Parkı  2005-2010 
17 Zeki Sezginer Parkı (Kütüphane Altı) 2005-2010 
18 Zeki Altan Camii Üst kısmı Park 2005-2010 

Tablo 57 Polatlı Park Verileri, 2005–2010 
Kaynak: Polatlı Belediyesi 
 

Tablo 57’de görüldüğü gibi Polatlı’da 2005-2010 yılları arasında Polatlı Belediyesi tarafından ilçenin 
muhtelif bölgelerinde 18 yeni park inşası gerçekleştirilmiştir. Bu verilere göre, toplam 117.473 nüfusa 
sahip Polatlı’da, 6526 kişiye bir park düşmektedir. Yine Tablo 58’de görüldüğü gibi 2005-2010 yılları 
arasında her yıl üç park inşa edilmiştir.  
 
Yıllara Göre Polatlı’da Yapılan Park Verileri 
Gösterge  2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Park yapımları 3 3 3 3 3 3 
Tablo 58 Yıllara Göre Yapılan Park Verileri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı Belediyesi 
 
Yıllara Göre Çevre Düzenlemesi Verileri 
Gösterge Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Okul Bahçe düzenlemeleri Adet - 2 2 2 2 2 
Diğer kurumların bahçe düzenlemeleri Adet - - 1 1 2 1 
Camii Bahçe düzenlemeleri Adet 1 2 2 4 2 1 
Toplam Adet 1 4 5 7 6 4 
Tablo 59 Yıllara Göre Çevre Düzenlemesi Verileri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı Belediyesi 
 

Tablo 59’da Polatlı Belediyesi’nin ilçede yaptığı çevre düzenleme verileri görülmektedir. Bu verilere 
göre, ilçede 2005 yılında ciddi bir çevre düzenleme faaliyeti gerçekleşmezken, 2005 yılı sonrası okul 
bahçeleri, resmi kurum ve kuruluşlarının bahçeleriyle ilçedeki camilerin çevre düzenleme işlerinin hız 
kazandığı görülmektedir. 
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Açık Spor Alanları Verileri 
 
2005/2010 Fitness Açık Alan Spor Aletleri Envanteri 

  Bulunduğu Alan Mahalle Birim 
1 Toki evleri Şentepe Mah. 1 Takım 
2 Belediye evleri Şentepe Mah. 1 Takım 
3 Şirinevler  park ve bah. Alt kısım Şentepe Mah. 2 Takım 
4 Danmark blokları karşısı Şentepe Mah. 1 Takım 
5 Kuruluş sitesi sosyal tesisleri Şentepe Mah. 1 Takım 
6 Gün sazak parkı Esentepe Esentepe Mah. 1 Takım 
7 M. Gönenç ilköğretim okulu yanı park içinde Esentepe Mah. 1 Takım 
8 Şentepe konağı bahçesi Şentepe Mah. 1 Takım 
9 Makina ikmal üstü park yeri Şentepe Mah. 1 Takım 

10 Şehitlik Mah. üçpınar cad Şehitlik Mah. 1 Takım 
11 Osmanlı sitesi yanı f.s evirgen parkı Şehitlik Mah. 1 Takım 
12 Emek sitesi sosyal tesis alanı Şehitlik Mah. 1 Takım 
13 TED koleji park Şehitlik Mah. 1 Takım 
14 TMO park alanı Şehitlik Mah. 1 Takım 
15 A.Menderes Cad. Gazi Mah. 1 Takım 
16 İstiklal Mah. Eğitim Uygulama Okulu İstiklal Mah. 1 Takım 
17 M.akif Mah. spor kompleksi M. Akif Mah. 1 Takım 
18 Kütüphane altı park Zafer Mah. 1 Takım 
19 Hablemitoğlu Parkı Zafer Mah. 1 Takım 
20 Emel Baykuş Parkı Kurtuluş Mah. 1 Takım 
21 Yunus Emre Parkı Fatih Mah. 1 Takım 
23   TOPLAM 22 Takım 

Tablo 60 Fitness Açık Alan Spor Aletleri Envanteri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı Belediyesi 
 

Tablo 60’da Polatlı Belediyesi’nin ilçenin 23 noktasında 22 takım fitnees aletlerinin montajını yaptığı 
görülmektedir. Tablo 61’e bakıldığında belediyenin 2005-2007 yılları arasında halka açık fitnees aletleri 
montajı yapmadığı ve 2008 yılı sonrası hızla halkın kullanımına açık fitnees takımlarının montajını 
gerçekleştirdiği görülmektedir.   
 
Yıllara Göre Fitness Açık Alan Spor Aletleri Envanteri 
Gösterge  2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Açık Alan Fitness Aletleri - - - 4 6 12 
       
Tablo 61 Yıllara Göre Fitness Açık Alan Spor Aletleri Envanteri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı Belediyesi 

 
2005/2010 Yılları Arası Park Oyun Setleri Envanteri 
Yıllara Göre Park Oyun Setleri Yapım Envanteri 
Gösterge  Birim Değer Cinsi Yıl 
Çocuk oyun setleri  Adet 5 Eski tip 2005 
Çocuk oyun setleri  Adet 6 Eski tip 2006 
Çocuk oyun setleri  Adet 5 Eski tip 2007 
Çocuk oyun setleri  Adet 14 Yeni tip 2008 
Çocuk oyun setleri  Adet 18 Yeni tip 2009 
Çocuk oyun setleri  Adet 7 Yeni tip 2010 
Tablo 62 Yıllara Göre Park Oyun Setleri Yapım Envanteri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı Belediyesi 
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Tablo 62’de Polatlı ilçe merkezli parklarda çocuklara yönelik oyun setleri kurulumu verileri 
bulunmaktadır. 2005 yılında 5 eski tip oyun seti kapasitesine sahip ilçenin, ilerleyen yıllarda oyun setleri 
kapasitesini hızla artırdığı ve 2005-2010 yılları arasında ilçenin oyun setlerini toplamda 55’e yükselttiği 
görülmektedir.  

 
YAĞIŞ VE SICAKLIK VERİLERİ 

Polatlı Yıllık Sıcaklık Verileri (°) 2005 – 2010 
Yıl Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık Toplam 

2005 2,9 1,7 5,5 10,8 15,9 19,1 24,7 25,1 18,3 10,4 5,6 2,7 11,9 
2006 -2,5 -0,9 6,9 12,3 15,6 20,7 22,7 27 18 13,6 6,4 0 11,7 
2007 0,1 1,6 6,4 9,1 19,8 22,3 26,5 26 20,4 14,6 6,4 1,5 12,9 
2008 -3,4 -0,1 9,3 12,7 15 21,5 23,9 25,9 19,1 12,5 7,9 1 12,1 
2009 1,6 3,4 4,5 10,4 15,1 21,4 23,5 22,8 17,9 16,2 6,6 4,8 12,4 
2010 2,6 5,8 7,7 11 16,9 20,3 24,7 27,1 21,1 11,6 10,9 5,9 13,8 
Tablo 63 Yıllık Sıcaklık Verileri, 2005–2010 
Kaynak: Polatlı Meteoroloji Md. 
 

Polatlı’da 2005-2010 yılları arasında gerçekleşen sıcaklık değerlerine bakıldığında, sırasıyla ortalama 
sıcaklığın 11,9°, 11,7°, 12,9°, 12,1°, 12,4° ve 13,8° olduğu ve Polatlı’nın Nisan ve Mayıs aylarında yıllık 
ortalama sıcaklık değerlerine yakın bir değere ulaştığı anlaşılmaktadır. Polatlı’da ekstrem değerler 
dışında yılın en sıcak günlerinin Ağustos aylarında ve yine yılın en soğuk günlerinin Ocak aylarında 
yaşandığı görülmektedir. 
 
Polatlı Yıllık Yağış Verileri (mm.) 2005 – 2010 

Yıl Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık Toplam 
2005 16,1 35,7 79 84,6 38 39,5 33,1 0,7 8,6 19,8 51,8 10,6 417,5 
2006 39,6 78,5 20,5 18,1 57,1 41,4 3,6 0 53,3 37,2 11,3 3 363,6 
2007 42,2 14,9 23,9 25,8 17,5 30,8 2,2 10 0 28 70,4 67,4 333,1 
2008 15,4 24,4 42,1 32,4 35,1 34,4 0 0,4 33 20 39,8 39,1 316,1 
2009 51,7 96,4 65 64,9 30,7 15 2,4 2 4,5 13,7 37,2 85,9 496,4 
2010 63,7 51,8 55 22,3 27,4 126,1 43,1 0 7,1 120 23,4 78,7 618,7 
Tablo 64 Yıllık Yağış Verileri, 2005–2010 
Kaynak: Polatlı Meteoroloji Md. 
 

Polatlı’da 2005-2010 yılları arasında gerçekleşen yağış değerlerine bakıldığında son 6 yıllık yağış 
ortalamasının 424,23 mm. olduğu görülmektedir. Ankara’da aynı yıllar içinde yıllık ortalama yağış 
miktarının 415,8 mm. (Ankara Bölge Planı, 2010-2013) olduğu göz önünde bulundurulursa Polatlı ve 
Ankara’da gerçekleşen yıllık ortalama yağış oranlarının birbirine çok yakın değerler olduğu ortaya 
çıkmaktadır.  
 
Polatlı TİGEM Polatlı Yağış Ve Sıcaklık Değerleri 
Gösterge Birim Değer Yıl 
15 Yıllık Yağış Ortalaması (mm)  mm 322,8 2010 
2010 Yılı Toplam Yağış (mm)  mm 372,27 2010 
2010 Yılı Yağışının 15 Yıllık Ortalama Yağışa Oranı  % 115,5 2010 
Ekiliş Üzerine Düşen 15 Yıllık Yağış Ortalaması mm 279,6 2010 
2009-2010 Ekiliş Üzerine Düşen Yağış mm 338 2010 
2009-2010 Ekiliş Üzerine Düşen Yağışın 15 Yıllık Ortalama Yağışa Oranı % 120,84 2010 
Tablo 65 TİGEM Yağış Ve Sıcaklık Değerleri, 2010   
Kaynak: Polatlı TİGEM 
   
Sıcaklık Ve Yağış Durumuyla İlgili Polatlıda Gerçekleşen Ekstrem Değerler (TİGEM) 
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- Gerçekleşen Maksimum sıcaklık (1964-2011) 42,5 (temmuz2000)  
- Gerçekleşen Minumum sıcaklık  (1964-2011) -22,4 (Ocak2006) 
- Ölçülen günlük en yüksek yağış Miktarı (1929-2011) :77,4mm (8haziran2010) 
- Uzun yıllar yağış yağış ortalaması (1929-2011) :362,2mm 
- Ölçülen en yüksek aylık yağış miktarı (1929-2011) :126,1 mm (haziran 2010) 
- Ölçülen en yüksek kar örtüsü (1929-2011) :34cm. (26 Ocak 2006) 
- Ölçülen en yüksek rüzgar hızı: Güney batıdan 141 km/saat 
- Hakim Rüzgar Yönü: Kuzey- Kuzey-Doğu 

 
ALTYAPI VERİLERİ 

 Gösterge Değer Birim Yıl 

AL
TY

AP
I Konut istatistikleri 35.933 Adet 2010 

Toplam asfalt miktarı (2006-10 yılları arası) 123.100 Ton 2010 
Kişi başına temin edilen su miktarı 800 gün/lt. 2010 

Tablo 66 Altyapı Temel Göstergeleri, 2010 
Kaynak: TÜİK, Polatlı Yerel Verileri 
 

2010 yılı itibarıyla 4.772.00 kişinin yaşadığı ve toplam 902.900 (Ankara Bölge Planı, 2010-2013) 
konutun bulunduğu Ankara ile Polatlı’daki 117.473 kişilik toplam nüfus ve 35.933 konut sayısı 
karşılaştırıldığında Polatlı’daki nüfusun Ankara nüfusuna oranının % 2,4’ü ve konut sayısının da 
Ankara’nın yaklaşık konut sayısının % 3,9’unu oluşturduğu görülmektedir.  

Polatlı Belediyesi’nden sağlanan verilere göre Polatlı’da 2006-2010 yılları arasında 123.100 ton asfalt 
kullanıldığı görülmektedir.  

Ankara genelinde günlük kişi başına 250 litre su temin edildiği (İstatistiklerle Ankara, 2010) göz 
önünde bulundurulursa Polatlı’da belediye tarafından kişi başına günlük 800 litre su temin edildiği ve 
Polatlı’da Ankara ortalamasının üzerinde kişi başına günlük su temin edildiği anlaşılmaktadır.  
  
Yıllara Göre Altyapı Yatırım Tutarları 
Göstergeler Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Yol ve menfez yapımı  TL 343.372 2.142.491 9.190.570 5.483.507 4.590.097 2.459.758 
İçme suyu TL 178.269 2.773.303 4.983.068 1.448.481 1.423.068 990.132 
Kanalizasyon TL 249.200 750.421 189.430 - 182.782 111.084 
Meydan düzenleme TL - - - - - 202.004 
Köy konakları TL - - - - - 338.282 
Çeşitli işler TL - - - 2.006.771 617.727 - 
Tablo 67 Yıllara Göre Altyapı Yatırım Tutarları, 2005–2010 
Kaynak: Köylere Hizmet Götürme Birliği,  İl Özel İdaresi 

 
Polatlı’da altyapı çalışmaları verilerine (Tablo 66-67) bakıldığında ilçe merkezinde temel altyapı 

çalışmalarının tamamlanarak, ilçe köylerine yönelik altyapı çalışmalarına hız verildiği görülmektedir. 
Polatlı’da asfalt yolu, içme suyu bulunmayan ve kanalizasyon sorunu yaşayan köy yok gibidir. İçme suyu, 
kanalizasyon ve yol yapımı alışmaları yanında Polatlı köylerinde önemli şekilde meydan düzenlemeleri 
yapıldığı, bu düzenlemeler kapsamında sosyal mekanlar ve eğlence alanlarının da inşa edildiği 
görülmektedir. 2005-2010 yılları arasında Polatlı’da altyapı çalışmalarıyla ilgili verilere bakıldığında yol ve 
menfez yapımı için 2.4209.795 TL’lik, içme suyu çalışmaları için 1.1796.321 TL’lik, kanalizasyon için 
1.482.917 TL’lik meydan düzenlemesi için 202.004 TL’lik, köy konakları yapımı için 338.282 TL’lik ve 
çeşitli altyapı çalışmaları için 2.624.498 TL’lik yatırım yapıldığı ortaya çıkmaktadır. Yine aynı verilere göre, 
2005- 2010 yılları arasında köy yolları yapım çalışmalarında toplamda 284 köy çalışmasında 824,6 km.lik 
asfalt kaplama çalışması yapıldığı görülmektedir. Önemli bir tarım ve hayvancılık potansiyelini ve bu 
alanda yatırım olanaklarını barındıran Polatlı, altyapı sıkıntısı yaşamayan önemli bir merkez olarak da 
öne çıkmaktadır.  

Tablo 67’deki verilere bakıldığında Polatlı’da 2005-2010 yılları arasında 2. Kat Asfalt, Stabilize, 1.Kat 
Asfalt, Menfez yapımı, Şebeke yapımı, Sondaj açılması, Kanal Yapımı, Alt-temel temel 1. Kat, Arıtma Tesis 
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yapımı, Çocuk oyun Grubu, Köy Meydan Düzenleme, Kilitli Parke Taşı Yapımı, Asfalt Plent Tesisi, Mesire 
alanı yapımı, Reflektör Yapımı, Köy Konağı Yapımı gibi çalışmaların yürütüldüğü görülmektedir.  

 
2005-2010 Yılları Arası Altyapı Çalışmaları Envanteri 
Yapılan İş Cinsi Alan Adı Toplam Köy Birim Değer Yıl 
Köy Yolu 2. Kat Asfalt Köy 2 km 5 2005 
Köy Yolu Stabilize Köy 3 km 12 2005 
Köy Yolu 1.Kat Asfalt Köy 2 km 10 2005 
Köy Yolu Menfez yapımı Köy 2 - - 2005 
İçme Suyu Şebeke yapımı Köy 3 - - 2005 
İçme Suyu Sondaj açılması Köy 9 - - 2005 
Kanalizasyon Kanal Yapımı Köy 6 - - 2005 
Köy Yolu  Asfalt Köy 18 km 52 2006 
İçme Suyu Şebeke yapımı Köy 19 - - 2006 
İçme Suyu Sondaj açılması Köy 11 - - 2006 
Kanalizasyon Kanal Yapımı Köy 9 - - 2006 
Köy Yolu Alt-temel Köy 14 km 143 2007 
Köy Yolu 2. Kat Asfalt Köy 13 km 154 2007 
Köy Yolu Menfez yapımı Köy 3 km - 2007 
İçme Suyu Şebeke yapımı Köy 20 - - 2007 
İçme Suyu Sondaj açılması Köy 7 - - 2007 
Kanalizasyon Kanal Yapımı Köy 8 - - 2007 
Köy Yolu Alt-temel temel 1. kat Köy 15 km 134,3 2008 
Köy Yolu 2. Kat Asfalt Köy 11 km 128,7 2008 
İçme Suyu İçme suyu Köy 17 - - 2008 
İçme Suyu Sondaj açılması Köy 7 - - 2008 
Kanalizasyon Kanal Yapımı Köy 1 - - 2008 
Kanalizasyon Arıtma Tesis yapımı Köy 1 - - 2008 
Meydan Düzenleme Çocuk oyun Grubu Köy 2 - - 2008 
Meydan Düzenleme Köy Meydan Düzenleme Köy 2 - - 2008 
Meydan Düzenleme Kilitli Parke Taşı Yap Köy - - - 2008 
Köy Yolu Alttemel+Temel Köy 13 km 124,6 2009 
Köy Yolu 1.Kat asfalt Köy 4 km 39,9 2009 
İçme Suyu İçmesuyu Köy 14 - - 2009 
İçme Suyu Sondaj açıl. Köy 2 - - 2009 
İçme Suyu Drenaj Köy 2 - - 2009 
Kanalizasyon Kanal Yapımı Köy 1 - - 2009 
Meydan Düzenleme Asfalt Plent Tesisi Köy 1 - - 2009 
Meydan Düzenleme Köy Meydan Düzenleme Köy 5 - - 2009 
Meydan Düzenleme Mesire alanı yapımı Köy 1 - - 2009 
Köy Yolu Alttemel+temel-1.kat Köy 2 km 10,55 2010 
Köy Yolu Reflektör Yapımı Köy 2 km 10,55 2010 
İçme Suyu İçme suyu Köy 17 - - 2010 
Kanalizasyon Kanal Yapımı Köy 2 - - 2010 
Meydan Düzenleme Köy Konağı Yapımı Köy 6 - - 2010 
Meydan Düzenleme Köy meydanı düzenleme Köy 7 - - 2010 
Tablo 68 Altyapı Çalışmaları Envanteri, 2005–2010  
Kaynak: Polatlı İlçe Özel İdare Müdürlüğü 
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SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

 
Veri ve Bulgu Değerlendirme 
 
13 Ocak 2011 tarihinde sözleşme imzalanmasını müteakip çalışma ekiplerinin kurulması 

gerçekleştirildi ve ilk proje toplantısında proje ekibince proje için veri toplama sistematiği ve projede 
kullanılacak veri kaynaklarıyla ilgili bir çalışma planı oluşturuldu. Çalışama ekibi ikiye ayrılarak Polatlı 
merkezli yerel verilerle birlikte Ankara merkezli projede kullanılacak verilerin tespiti için çalışmalar 
başlattı. 

Polatlı yerel verilerine dair ilk çalışma ilçede yer alan basın-yayın organlarıyla temasa geçilerek, 
arşivlerin elde edilmesine yönelik oldu. Bu doğrultuda Polatlı Postası, Duatepe, Ayrıntı, İstiklal, Polatlı 
Haber, Ekspres gibi Polatlı’da çıkan tüm gazete, bülten ve dergiler proje ekibince elde edilerek bu 
kaynaklan incelemesi yapıldı. Bu çalışmalar devam ederken Polatlı Belediyesi ve Polatlı Kaymakamlığı’na 
bağlı birimlere projede kullanılması amaçlanan mevcut verilerin talebiyle ilgili resmi yazı gönderildi. 
Polatlı’da yer alan Nüfus Müdürlüğü, Özel İdare Müdürlüğü, Emniyet Müdürlüğü, Milli Eğitim 
Müdürlüğü, Mal Müdürlüğü, Tapu Sicil Müdürlüğü, Gençlik ve Spor Müdürlüğü, Halk Kütüphanesi 
Müdürlüğü, PTT Müdürlüğü, İlçe Tarım Müdürlüğü, S.Y.D Vakfı Müdürlüğü, Vergi Dairesi Müdürlüğü, 
DDY Gar Müdürlüğü, TİGEM Müdürlüğü, TMO Şube Müdürlüğü, Sosyal Güvenlik Müdürlüğü, Meteoroloji 
Müdürlüğü, Başkent Elektrik D.A.Ş. Müdürlüğü, Ticaret Odası, Tarım Kredi Koop. Müdürlüğü, Yağlı 
Tohumlar Satış Koop. Müdürlüğü, Türk Telekom A.Ş. Müdürlüğü, Organize Sanayi Bölgesi (OSB), Ziraat 
Odası, Ticaret Borsası, İlçe Müftülüğü, Köylere Hizmet Birliği, Polatlı’da şubesi bulunan bankalar, SGK 
Müdürlüğü, Sağlık Grup Başkanlığı, Polatlı Belediyesi birimleri ve diğer kurum ve kuruluşlardan 2005-
2010 yıllarına ait faaliyet raporları, çalışmaları, elde bulunan veri ve bilgilerinin proje ekibiyle 
paylaşılması talep edildi. Yerel veri ve bilgiler özellikle tarım ve hayvancılık alanında oldukça tatmin 
edicidir. SGK Müdürlüğünün Polatlı’da 2010 yılında kurulması, iş ve çalışma hayatına dair yerel verilerin 
2010 yılıyla kısıtlı kalmasına neden olmuştur. Mal Müdürlüğü gibi bazı kurumların geçmiş yıllara dönük 
veri ve bilgi aktarımı çok uzun zaman almıştır. Bunun nedeni de Mal Müdürlüğünün her yılsonunda bir 
önceki yılın verilerine ulaşımının merkezce kapatılması ve bu verilerin elde edilebilmesi için uzunca bir 
yazışma döneminin geçmesi gerektiğidir. Polatlı’da sistematik olarak verilerini paylaşıma açan en önemli 
kuruluşun Polatlı Belediyesi ve Polatlı Ticaret Borsası olduğunun altını çizmek gerekir.  

Yine bazı kurum ve kuruluşlarda yazı talebimizin çok kısa sürede cevap bulduğu gibi yine bazı kurum 
ve kuruluşlarca yazılı talebimize çok uzun süre yanıt alamamaktan kaynaklanan gecikmeler yaşanmıştır.   

Proje ekibince Ankara’da başta TÜİK olmak üzere öncelikle ATO, ASO ve TOBB’da bilgi ve veri elde 
etme doğrultusunda çalışmalar gerçekleşti, Tarım Bakanlığı, TÜİK, TBMM ve ODTÜ Kütüphanesi’nde 
belge, kitap, dergi ve yayınların taraması yapıldı. TÜİK’te Polatlı’ya dair 2005-2010 yılları arası verilerin 
elde edilmesi için gerçekleştirilen çalışmalarda, özellikle yerel verilerin işlendiği ve bu ham yerel verinin 
kullanımdan çıktığı görüldü. TÜİK’te yapılan çalışmalar esnasında 2010 verileri derlenmediği ve kullanıma 
hazır olmadığı için bu kurumdan 2010 yılına ait veriler alınamadı. TÜİK’ten Polatlı’daki yerel ekonomik, 
Sosyo-ekonomik, ticari, sosyal, demografik ve diğer alanlara dair alınan veriler ve yine Ankara’da çeşitli 
kurum ve kuruluşlarının Ankara genelini kapsayan ve Polatlı’ya dair verileri de barındıran raporları, 
Polatlı’daki yerel kurum ve kuruluşlardan alınan veri ve bilgilerle karşılaştırılarak en doğru veri ve bilgiye 
ulaşılmaya çalışıldı. 
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ASO ve ATO’da yapılan çalışmalarda da Polatlı’nın ticaret ve sanayisine dair bilgi ve veri bulunmadığı 

tespit edildi. Projemizde elde edilmesi planlanan sanayi envanteri, ithalat-ihracat envanteri gibi 
başlıklarda kullanılacak veri ve bilgilerin elde edilememesi sonucu bu başlıklar çıkarılmıştır. ASO’da bir 
üst düzey yetkiliyle gerçekleşen görüşmede Ankara’nın dahi sanayi envanterinin bilinmediğinin gündeme 
gelmesi, kent envanterleri konusunda yapılacak çok fazla çalışma olduğunu bir kez ortaya çıkardı. ATO 
gibi büyük bir kuruluşun istatistik biriminin bulunmadığı, ticari alanda verilere ulaşmanın zorlukları da 
görülünce Polatlı’da yerel bazlı ithalat ve ihracat verilerine ulaşılamadı. Polatlı’nın dış ticaretine yönelik 
veri ve bilgi açığının giderilmesi için İthalatçılar Birliği, İhracatçılar Meclisi, gibi birimlerle de yapılan 
görüşme ve yazışmalardan da bir sonuç alınamadı.  

Genel hatlarıyla proje kapsamında veri ve bilgi toplama konusunda 2005-2010 yıllarını kapsayan 
yerel veriler elde edilmiş, TÜİK’ten bu yıllara dair mevcut verilerin toplanmış ve Polatlı’da faaliyet 
gösteren kamu kurumlarının yıllık ya da diğer periyotlarla hazırladıkları faaliyet raporlarına da 
ulaşılmıştır.  

Toplanan verilerin değerlendirilmesi konusunda da öncelikle, elde edilen veri ve bilgilerin tasnifi 
gerçekleştirildi. Veri ve bilgilerin, ekonomik, sosyo-ekonomik, ticaret, sanayi, kültür, eğitim, sosyal 
yaşam, sağlık, çevre ve altyapı gibi temel başlıklar altında tasnifi yapıldı. Yıllara göre veri ve bilgiler dijital 
ortama aktarıldığı gibi basılı olarak da arşivlendi. Ankara merkezli kurum ve kuruluşların Polatlı’ya dair 
veri ve bilgileri, Polatlı’daki yerel kurum ve kuruluşlardan alınan veri ve bilgilerle kıyaslandı ve bazı 
konularda ihtilafların giderilmesi hususunda yerel ve ulusal bazda konunun uzmanı ya da yetkilisi kişilere 
danışıldı. Örneğin Polatlı’nın tarım ve hayvancılığına dair TÜİK’te bulunan verilerin yer yer Polatlı’daki 
yerel kurumların verileriyle örtüşmediği görüldü. Konuyla ilgili yapılan incelemede, TÜİK’in veri tabanının 
zaman zaman güncellemeler konusunda sorun yaşadığı ve yerel kurumların yeni veri ve bilgilerini dijital 
ortama aktarılmasının uzun zaman aldığı ve ulusal veri toplama takvimini aşan bu durumlarda ulusal veri 
tabanlarının güncelliğini kaybettiği anlaşılarak bu gibi durumlarda yerel verilerin daha sağlıklı olduğu 
kanaatine varıldı.   

Ayrıca Polatlı’daki 14 banka şubesi ile yapılan yazışmalara alınan yanıtta, bankacılık bilgilerinin 
gizliliğine dayanılarak her hangi bir bilginin proje kapsamında kullanılamayacağı belirtilmiştir. Polatlı’da 
şubesi bulunan sadece Ziraat Bankası ile Şekerbank’tan alınan veriler dışında bankacılık ve kredi 
verilerine ulaşılamamıştır. Yine Polatlı’daki küçük sanayi sitesiyle ilgili de hem yerel düzeyde hem de 
ulusal düzeyde her hangi bir sağlıklı veri ve bilgiye ulaşılamamıştır. Proje kapsamında veri ve bulguların 
elde edilmesi sürecinde tespit edilen en önemli sorun, ister kamu isterse de özel kurum ve kuruluşlarda 
olsun, kurumsal anlamda verinin anlam ve içeriğinin çok iyi bilinmediğidir. Ulusal düzeyde olduğu gibi 
yerelde de kamu-özel sektör kurum ve kuruluşları için kurumsal bilgi, hafıza ve verilerini, biçimlendirme 
ve saklama hususunda farkındalık oluşturacak çalışmaların yapılması elzem bir durum arz etmektedir. 

 
Proje Değerlendirme  
 
13 Ocak 2011 tarihinde Ankara Kalkınma Ajansı ve Polatlı Belediyesi arasında proje sözleşmesi 

imzaladıktan sonra hızla çalışmalarına başlanan Polatlı Ekonomik Kent Envanteri Projesi’nin, 3 ay gibi çok 
kısa bir sürede tamamlanması için yoğun çaba harcanmıştır. İki ana bölümden oluşan projenin ilk 
aşaması basılı ortamda proje raporu hazırlanması ve ikinci aşamada çalışmaları proje sonrası da 1 yıl 
devam edecek olan projenin en önemli ayağı olarak dijital veri tabanı oluşturulmasıdır. Polatlı’ya dair 
yerel ve ulusal düzeyde var olan veri ve bilgilerin tümü dijital ortamda sorgulanabilir bir yapıda 
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mevcuttur. ( www.polkent.org ) Polatlı’nın ekonomik, Sosyo-ekonomik, ticari, sosyal, kültürel, turizm ve 
diğer alanlarına yönelik bu tüm ayrıntılı veri ve bilgilere basılı raporda, tümüyle yer verilmemiştir. Basılı 
ortamdaki raporda özetle tüm alanlara dair temel göstergeler ve veriler ele alınmış ve değerlendirilmeye 
tabi tutulmuştur. Projenin ikinci aşaması olarak hazırlanan veri tabanı güncellemeler ve işlevselliğinin 
artırılması için veri tabanı güncellemeleri kullanıcı adı ve şifreleriyle; Polatlı Belediyesi tarafından 
Polatlı’da yer alan kamu ve özel kurum-kuruluşlarına açılacaktır.  

 
Sürdürülebilirlik 
 
Ankara Kalkınma Ajansının proje çağrısıyla hayata geçen ve Polatlı Belediyesi’nin eş-finansmanıyla 

yürütülen Polatlı Ekonomik Kent Envanteri projesi, Polatlı Belediyesi tarafından her yıl proje kapsamında 
yer alan veri ve bilgilere ulaşılarak, veritabanını güncellenmesi planlamıştır. Ayrıca hazırlanan dijital 
veritabanı ve web sitesine bütünleşik çalışan sistemin Polatlı’da yerel veri sağlayıcıları arasında bulunan 
resmi kurum ve kuruluşlara kullanıcı girişi ve şifrelerinin verilmesiyle doğrudan kurumsal veri akışının 
sağlanması hedeflenmektedir.  

Polatlı Ekonomik Kent Envanteri projesi için hazırlanan dijital veri tabanı ve bütünleşik çalışacak bir 
web sitesi üzerinden devamlı güncellenerek, Polatlı bölgesinin ekonomik, toplumsal ve ticari yönleriyle 
ilgili güncel verileri barındırması yanında bölgenin ekonomik ve ticari potansiyelleriyle de ilgili önemli 
hizmet verecektir. Sürekli yeni veri ve bilgilerle güncellenecek ekonomik yönleriyle Polatlı kent envanteri 
veri tabanıyla ilgili tüm ilgili taraflar bilgilendirilecek ve kurulacak olan web sitesi ve veri tabanının ulusal 
ve uluslar arası düzeyde takip edilen bir sistem haline gelmesi sağlanacaktır. Proje sonunda ortaya 
çıkacak olan sistemin tüm bölgeler için model olması mümkündür. İstihdam edilecek sürekli işgücüne 
başvurulacak personel sayısının azlığı ya da proje sahibinin kendi uzman personeliyle projenin 
sürdürülebilirliğini sağlama imkanları ve bu personelin proje sahibi tarafından desteklenmesi, başlangıçta 
yatırım yapılacak sistemler ve çalışmaların daha sonraki süreçlerde çok küçük maliyetlerle güncellenebilir 
ve yenilenebilir olması gibi olumlu yönler projenin sürekliliğinin sağlanması açısından önemli avantajlar 
sağlamaktadır. 

 
Sonuç ve Öneriler 
 
Tarım sektörü Polatlı ekonomisinin asli belirleyicisidir. Ürün çeşitliliği ve yıllık üretim miktarları baz 

alındığında, Polatlı’nın özellikle buğday ve soğan üretiminde söz sahibi olduğu görülmektedir.  Tarımda 
makineleşme ve bilinçli üretim modellerinin geliştirilmesi Polatlı’nın tarımsal üretimdeki verimliliğini 
artıracak etmenlerdir. Polatlı’da hububat üretimi iklim ve yağışların elverişli olduğu yıllarda 600.000 tona 
kadar ulaşmaktadır. Hububat üretiminin sadece % 22’lik kısmı Polatlı’daki Un ve Yem Fabrikalarınca 
işlem görürken, %78‘lik kısmı ise tüm yurt genelindeki Un ve Yem Fabrikalarına pazarlanmaktadır.   

Türkiye’de 2010 yılında 19.660.000 ton buğday üretilmiştir. Polatlı Türkiye buğday üretiminin 
%2,1’ini karşılamaktadır. 2010yılında arpa üretimi ülke genelinde toplam 7.240.000 tondur, Polatlı’nın 
arpa üretimindeki payı %1,91’dir. Türkiye’nin 2010 yılı şekerpancarı üretimi toplam17.942.108 ton, 
Polatlı’nın bu üretim içerisindeki payı %1,21’dir.  

Kuru soğan son yıllarda artan karlılık ve getirisi ile tarımsal üretimde önemli bir kalem haline 
gelmiştir. Türkiye’nin2010 yılındaki soğan üretimi 1.900.000 tondur. 2010 yılında 317.500 ton soğan 
üretiminin gerçekleştiği Polatlı, ülkenin soğan üretiminin %16,71’lik kısmını karşılamaktadır. 

http://www.polkent.org/�
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Polatlı’nın tarımsal üretim açısından önemli bir merkez olduğunu gözler önüne seren üretim 
verilerinden hareketle, bu tarım ürünlerinin işlenmesine yönelik fabrikalaşmanın gerçekleşmesinin 
Polatlı’ya ciddi bir artı değer katacağı muhakkaktır.  

Tarım ürünlerinden elde edilen kar marjı, çiftçilerin ekim tercihlerini doğrudan etkilemektedir. Yıllık 
olarak ürün bazında sağlanan karlılık bir sonraki yıl için ekilecek ürünün belirlenmesinde temel teşkil 
etmektedir. Bu noktada her yıl aynı karın sağlanamayacağı, bir önceki yıl yüksek oranda kar getiren bir 
mahsulün ertesi yıl aynı oranda kar sağlamayacağı hatta zarar edebileceği düşünüldüğünde tarım 
sektöründe planlamanın önemi ortaya çıkmaktadır. Örneğin 2007 yılında yaşanan kuraklık neticesinde 
hububat verimi bir önceki yılın 3 te 1 oranına gerilemiş, aynı yıl kimyon üretiminde verim 3 katına 
çıkmıştır. Kuru soğanda yaşanan kazanç, çiftçinin kuru soğan ekmesine sebep olmuştur. Geçen yıllardaki 
karlılığın arz miktarındaki artışa orantılı olarak düşeceği hesaba katıldığında, tarım ürünlerinin işlenerek 
iç pazara ve uluslararası pazara sunulabileceği üretim stratejileri belirlenmelidir. Tarımsal üretimin bu 
denli ön planda olduğu Polatlı’da konserve sektörünün cazip bir yatırım alanı olduğu öngörülmektedir. 

Jeotermal su kaynakları itibari ile zengin bir rezerve sahip olan Polatlı, jeotermal enerjiyi seracılık için 
kullanabilme imkânına sahiptir. Jeotermal su kaynaklarını turizm alanında değerlendirmek mümkün 
olduğu gibi, elde edilecek ısı ve sulama imkânı, seracılık için büyük bir fırsattır. Tarım alanındaki oda ve 
meslek kuruluşlarının bir araya gelerek yeni yatırım alanları ve stratejileri belirlemeleri ve çiftçileri 
yönlendirmeleri Polatlı’nın tarımda yeni bir çığır oluşturmasını sağlayacaktır. 

Kalkınma modelleri arasında, sanayi temelli kalkınma 20. Yüzyılın son dönemine kadar ağırlıklı olarak 
etkisini sürdürmüş olsa da alternatif sektörlerin kalkınmaya olan etkisinin sanayi sektörü kadar mühim 
olduğu fikri yaygınlık kazanmıştır. Bu bağlamda Polatlı, sınai ve tarımsal kalkınmanın birlikteliğini 
başarabilecek potansiyele sahiptir. Tarım ürünlerinin ilçe sınırları içerisindeki sanayi alanlarında 
işlenmesine yönelik fabrikalaşma, hammadde maliyeti, nakliyat giderleri, pazarlama ağı gibi faktörler göz 
önüne alındığında Polatlı yatırım için cazip bir merkeze dönüşmektedir. 

Polatlı; büyükbaş, küçükbaş, kanatlı hayvan yetiştiriciliği alanlarında önemli bir potansiyele sahip 
olmakla birlikte bu sektörlere yönelik kesimhane ve et işleme tesislerinin yetersizliği dikkat çekicidir. 
Günümüzde sadece yetiştiriciliğin yapıldığı merkezlerin yerini, yetiştiricilik-kesimhane-işleme süreçlerinin 
hepsini bünyesinde barındıran merkezler almaktadır. Kümes hayvancılığının gelişmesi sadece yetiştirme 
çiftlikleri ile değil, kuluçka tesisleri -yem tesisleri- kesimhane-et işleme tesislerinin ve imkânlarının 
geliştirilmesi ile mümkündür. Bu doğrultuda gerçekleştirecek yatırımlar için Polatlı, altyapısı hazır bir 
merkezdir. Et kombinası sayısının artışı bölgedeki hayvancılığın gelişmesine katkı sağlayacaktır.  

Frig uygarlığına ev sahipliği yapmış ve Gordion gibi bir tarihi mirası barındıran Polatlı’da yeterli turizm 
yatırımları ve tanıtımlarının yapılmadığı ve turizm potansiyelinin gereğince değerlendirilmediği 
görülmektedir. Turizm temel göstergeleri açısından önemli bir değer olan işletme belgeli tesislerin 
faaliyet durumlarının ilçeler arası mukayese edildiği tabloda otellerin doluluk oranına bakıldığında; 
Polatlı’nın Ankara ilçeleri arasında en düşük doluluk oranına sahip iki ilçeden birisi olduğu görülmektedir. 
Tesise geliş sayıları değerlendirildiğinde Polatlı tesise geliş sayısı en düşük üç ilçe arasında yer almaktadır. 
Kültür turizmi açısından çok önemli değerlere sahip Polatlı; Anadolu’nun en önemli höyüklerinden 
birisine sahiptir. Buna ilaveten Kurtuluş Savaşının en çetin mücadelelerinin yaşandığı ve Anadolu 
topraklarının işgalden kurtuluş sürecinin başladığı Sakarya Meydan Muharebesi Polatlı’da yaşanmıştır. 
Ankara il merkezine olan yakınlığı bu noktada Polatlı için bir dezavantaj oluşturmakta, yerli ya da yabancı 
turistlerin konaklama planları içerisinde Polatlı yer almamaktadır. Polatlı sahip olduğu kültür ve turizm 
değerlerini doğru bir strateji ile tanıtmayı başardığı takdirde ilçenin turizm gelirinin artacağı 
öngörülmektedir. 
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Polatlı ile başkent Ankara arasında mesafe 76 km.dir. Ankara’ya olan bu yakınlık ve ulaşım kolaylıkları 
Polatlı’da birçok sektörün gelişmesini engellemektedir. Bazı sektörlerin ihtiyacının önemli bir bölümünü 
Ankara merkezden karşıladığı görülmektedir. Bu durum Polatlı’da özellikle toptancılık alanının 
gelişmesini engellemektedir. Ankara’ya bağımlılığın bu derece yoğun olması, Polatlı’daki birçok 
işletmenin Ankara merkezdeki ticari kuruluşların adeta bir şubesi niteliğinde çalıştığı gerçeğini ortaya 
çıkartmaktadır. Ankara ile Polatlı arasında ticari anlamda bir ortak yaşamın varlığı, Polatlı’nın kendi iç 
dinamikleri ile gelişebilmesini ve kendi ayakları üzerinde durabilmesini engellemektedir.  

Sektörel anlamda dikkat çekici olan sanayi tesislerinin birbirlerinden oldukça farklı alanlarda üretim 
yaptığı gerçeğidir. Bu dağılım göstermektedir ki, Polatlı’da sanayi alanında lokomotif bir sektör 
bulunmamaktadır. Türkiye’deki önemli sanayi merkezlerinde tekstil, otomotiv gibi sektörlerde ana 
gövdeyi oluşturan büyük firmalar yanında, yan sanayi dallarında faaliyet gösteren küçük ve orta ölçekli 
işletmeler bulunmaktadır. Bu bağlamda Polatlı’da ana gövdeyi oluşturacak ve beraberinde yan sanayi 
dallarını ortaya çıkartacak bir sektör olmaması önemli bir handikaptır. 

Polatlı önemli ticari pazarlara yakınlığı olan bir kesişim noktası üzerinde yer almaktadır. Ankara-
Eskişehir-Konya üçgeninin merkezinde yer alan Polatlı’nın lojistik ve nakliyat alanlarında potansiyeli 
yüksektir. Demiryolu bağlantısı, Polatlı’nın bir diğer büyük avantajıdır. Son aylarda hızlı tren seferlerinin 
de başlamasıyla Polatlı, Ankara, Konya ve Eskişehir’den çok kısa sürede ulaşılabilecek bir merkez haline 
dönüşmüştür.  

Ülkemizde tarımsal ürünlerin ticareti (alım-satımı) denildiği zaman akla ticaret borsaları gelmektedir. 
Tarımsal ürünlerin ticaretinin gelişmesinde iki unsur önemli bir etkiye sahiptir. Birincisi, bu piyasaları 
etkileyen başta tarım politikaları olmak üzere, vergi, bankacılık ve diğer hükümet düzenlemeleri, ikincisi 
ise piyasaların işleyişinde önemli bir araç olan gelişmiş bir borsanın varlığıdır. (Demirbilek, Arslan: 2001) 
Polatlı Ticaret Borsası’nda, Türkiye’deki birçok benzerinin ötesinde, yaptıkları yatırımlar ile ürünlerin 
satış salonuna laboratuarda özellikleri belirlendikten sonra sunulmasını sağlamaktadır. Bu borsada salon 
satışlarına konu ürünler hakkında tüm detay bilgiler istatistik olarak değerlendirilebilecek bir şekilde 
tutulmakta ve bu sonuçlara göre ilgili mercilerle iletişim kurulmaktadır. 

Polatlı Ticaret Borsası, diğer ticaret borsalarından bir adım daha ileri giderek satışa sunulan ürünlerin 
kalite sınıflandırmasını yaparak, hangi kalitenin nasıl bir laboratuar sonucu vereceğini de standardize 
etmeye çalışmaktadır. Bu ise, yapılacak forward, opsiyon ve future işlemleri, e-ticaret ile stoklamanın 
(depo sisteminin) zeminini hazırlamaktadır. Zira standardizasyon sayesinde, bahse konu işlemlerde ve 
depolamada, işlem yapanların hangi özellikte ürün üzerinde işlem yaptıklarının, bu işlemlere göre para 
transferleri (değerlerde anlaşma) yanı sıra çıkabilecek anlaşmazlıkların çözümünün de zeminini 
oluşturulmaktadır.  

Fakat Polatlı Ticaret Borsası örneğinde olduğu gibi; bu statüdeki borsaların yapılanmasında kanuni 
düzenlemeler ve mali politikalar zaman zaman kısıtlayıcı bir durum ortaya çıkarabilmektedir. Zira bu 
borsalar, il ve ilçe sınırı ile sınırlanmış, yönetim sürekliliği ve sermaye yükümlülüğü handikaplarına haiz 
ve en önemlisi bu şekilde bir gelişme için yaptığı yatırımların (laboratuar, bilgi-iletişim, yazılım) sonucu 
gerçekleştirdiği işlemleri, normal tescil işlemlerinden farklı bir olgu olarak fazla kabul görmemektedir.  

Polatlı Ticaret Borsası’nın ulusal potansiyeli, işlem hacmi ve öne çıkan yapısal özellikleri göz önünde 
tutularak; mevcut ticaret borsalarının varlığına bir tehdit oluşturmadan, piyasa oyuncularının 
karşılaştırılacağı bir platformun sağlanmasıyla Polatlı Ticaret Borsasının depo ve depo makbuzu 
sisteminin uygulanması ile oluşan potansiyeli Borsa A.Ş. şeklinde şirketleştirilmesi bölgede ticaret 
borsacılığına önemli katkı yapabilecektir. 
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